
ZÁPůDOČESKÁ UNIVERZITů V PLZNI 

FůKULTů ůPLIKOVůNÝCH V D 

KATEDRA MECHANIKY  

OBOR STůVITELSTVÍ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BůKůLÁ SKÁ PRÁCE 

 
PROJEKT - SPORTOVNÍ ST ELNICE SE ZÁZEMÍM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval   Michal Pavlíček 

Vedoucí práce  Ing. Petr Kesl 

ůkademický rok   2015/2016  

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ: 

 ,,Čestn  prohlašuji, že jsem svoji bakalá skou práci vypracoval samostatn  pod 
odborným dohledem pana Ing. Petra Kesla. Pro účel této práce jsem využil zdroj  a literatury 
uvedených na konci této práce.“ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

V Domažlicích dne 27. 5. 2016                   ……….………………… 

                   Michal Pavlíček 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

 

 

POD KOVÁNÍ: 

 Touto formou bych rád pod koval panu Ing. Petru Keslovi za pomoc, cenné rady, čas 
a odborné vedení mé bakalá ské práce. 

 Také bych cht l pod kovat mé rodin  a všem blízkým za podporu b hem doby mého 
studia. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

 

 

ANOTACE: 

 Tato bakalá ská práce se zabývá zpracováním projektové dokumentace ke stavebnímu 
povolení na stavbu budovy sportovní st elnice se zázemím, která bude p ístupná osobám se 
sníženou schopností pohybu a orientace.  

Budova je ešena jako dvoupodlažní objekt s plochými a pultovými st echami ve dvou 
úrovních. Konstrukce budovy je ešena jako železobetonový skeletový systém. Obvodový 
plášť je tvo ený ze st nových panel  a st ešní plášť ze st ešních panel  KINGSPůN.  

Práce obsahuje návrh a umíst ní stavby, statické posouzení hlavních prvk  nosné 
železobetonové konstrukce, analytickou a výkresovou část. 

Statické výpočty byly provedeny run , o za pomoci softwaru FIN EC v5 a GEO5 
2016, podle platných norem ČSN EN. Výkresová část byla zpracována v programu AutoCAD 

2015. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klíčová slova: 

 sportovní st elnice se zázemím, železobetonový nosný skelet, st nové panely, st ešní 
panely, KINGSPůN, prefabrikované dílce, stropní panely  

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

 

 

ANNOTATION:  

This thesis deals with the processing of project documentation for building permits for 

the construction of the building shooting range with facilities that will be accessible to 

persons with reduced mobility.  

The building is designed as a two-storey building with flat and lean roofs on two 

levels. Construction of the building is designed as a reinforced concrete skeleton system. The 

cladding is formed from wall panels and roofing from KINGSPAN roof panels.  

Thesis includes design and localization of the structure, static analysis of the main 

elements supporting concrete structures, analytical part and drawings.  

Static calculations were performed manually or with help of the FIN EC v5 and GEO5 

2016 software according to the current ČSN EN standards. The drawings were processed in 
AutoCAD 2015.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Key words: 

 shooting range with facilities, a reinforced concrete skeleton system, wall 

panels, roof panels, KINGSPAN, prefabricated components, ceiling panels 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

 

 

Obsah 
ÚVOD ....................................................................................................................................... 11 

A. PR VODNÍ ZPRÁVů ....................................................................................................... 12 

A.1 Identifikační údaje ...................................................................................................................... 13 

ů.1.1 Údaje o stavb  ..................................................................................................................... 13 

ů.1.2 Údaje o stavebníkovi ........................................................................................................... 13 

ů.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace .................................................................... 13 

ů.2 Seznam vstupních podklad  ....................................................................................................... 13 

ů.3 Údaje o území ............................................................................................................................. 13 

ů.4 Údaje o stavb  ............................................................................................................................ 16 

ů.5 Člen ní stavby na objekty a technická a technologická za ízení ................................................ 18 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVů .............................................................................. 19 

B.1 Popis území stavby ..................................................................................................................... 20 

B.2 Celkový popis stavby .................................................................................................................. 23 

B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek ................................................ 23 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické ešení ..................................................................... 23 

B.2.3 Celkové provozní ešení, technologie výroby ..................................................................... 24 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby ................................................................................................ 24 

B.2.5 Bezpečnost p i užívání stavby ............................................................................................. 25 

B.2.6 Základní charakteristika objekt  .......................................................................................... 26 

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických za ízení ....................................... 29 

B.2.Ř Požárn  bezpečnostní ešení ................................................................................................ 30 

B.2.ř Zásady hospoda ení s energiemi .......................................................................................... 30 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prost edí............ 30 

Zásady ešení parametr  stavby Ěv trání, vytáp ní, osv tlení, zásobování vodou, odpad  apod.ě 
a dále zásady ešení vlivu stavby na okolí Ěvibrace, hluk, prašnost apod.ě. .................................. 30 

B.2.11 Ochrana stavby p ed negativními účinky vn jšího prost edí ............................................. 31 

B.3 P ipojení na technickou infrastrukturu ....................................................................................... 32 

B.4 Dopravní ešení ........................................................................................................................... 33 

B.5 ešení vegetace a souvisejících terénních úprav ........................................................................ 33 

B.6 Popis vliv  stavby na životní prost edí a jeho ochrana............................................................... 33 

B.7 Ochrana obyvatelstva.................................................................................................................. 35 

B.8 Zásady organizace výstavby ....................................................................................................... 35 

C. SITUůČNÍ VÝKRESY ...................................................................................................... 39 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

 

 

C.1 Situační výkres širších vztah  .................................................................................................... 40 

C.2 Celkový situační výkres stavby .................................................................................................. 40 

C.3 Koordinační situace .................................................................................................................... 40 

C.4 Katastrální situační výkres .......................................................................................................... 40 

D. DOKUMENTůCE OBJEKT  ů TECHNICKÝCH ů TECHNOLOGICKÝCH Zů ÍZENÍ
 …………………………………………………………………………………………………………………………………………….41 

D.1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu ................................................................ 42 

D.1.1 Architektonicko-stavební ešení .......................................................................................... 42 

D.1.2 Stavebn  konstrukční ešení ................................................................................................ 57 

D.1.3 Požárn  bezpečnostní ešení ................................................................................................ 62 

D. 1.4 Technika prost edí staveb ................................................................................................... 65 

D.2 Dokumentace technických a technologických za ízení .............................................................. 65 

E. DOKLůDOVÁ ČÁST ........................................................................................................ 66 

E.1 Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjád ení dotčených orgán ................................. 67 

E.2 Stanoviska vlastník  ve ejné dopravní a technické infrastruktury ............................................. 67 

E.2.1 Stanoviska vlastník  ve ejné dopravní a technické infrastruktury k možnosti a zp sobu 
napojení, vyznačená nap íklad na situačním výkrese .................................................................... 67 

E. 2.2 Stanovisko vlastníka nebo provozovatele k podmínkám z ízení stavby, provád ní prací 
a činností v dotčených ochranných a bezpečnostních pásmech podle jiných právních p edpis  .. 90 

E.3 Geodetický podklad pro projektovou činnost zpracovaný podle jiných právních p edpis  ....... 90 

E.4 Projekt zpracovaný báňským projektantem ................................................................................ 92 

E.5 Pr kaz energetické náročnosti budovy podle zákona o hospoda ení energií .............................. 92 

E.6 Ostatní stanoviska, vyjád ení, posudky a výsledky jednání vedených v pr b hu zpracování 
dokumentace ...................................................................................................................................... 92 

ZÁV R .................................................................................................................................... 100 

SEZNůM POUŽITÉ ODBORNÉ LITERůTURY ů ZDROJ  ............................................... 101 

F. VÝPOČTOVÁ ČÁST ....................................................................................................... 103 

F.1 Plošná zatížení ........................................................................................................................... 104 

F.2 Zatížení sn hem ........................................................................................................................ 107 

F.3 Zatížení v trem.......................................................................................................................... 109 

F.4 Model v ose 3 ............................................................................................................................ 122 

F4.1 Zat žovací stavy .................................................................................................................. 122 

F4.2 Výsledky ............................................................................................................................. 145 

F4.3Posouzení konstrukčních dílc  ............................................................................................. 149 

F.5 Model v ose E ........................................................................................................................... 158 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

 

 

F5.1 Zat žovací stavy .................................................................................................................. 158 

F5.2 Výsledky ............................................................................................................................. 176 

F5.3 Posouzení konstrukčních dílc  ............................................................................................ 178 

F.6 Posouzení vazniček ................................................................................................................... 185 

F.7 Posouzení obvodového plášt  ................................................................................................... 186 

F.Ř Posouzení stropních panel  SPIROLL ...................................................................................... 187 

F.ř Posouzení základ  ..................................................................................................................... 189 

F.9.1 Základová patka B3 ............................................................................................................ 189 

F.ř.2 Základová patka EŘ ............................................................................................................ 195 

F.ř.3 Základová patka E7 ............................................................................................................ 201 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

11 

 

ÚVOD 

 Zvolené téma mé bakalá ské práce je projekt sportovní st elnice se zázemím. 
Myšlenka pro tento typ projektu byla inicializovaná tím, že m j d da se v nuje sportovní 
st elb  po celý sv j život. ůčkoli jsem m l určité znalosti v tomto sportovním odv tví, byly 

opravdu jen velmi okrajové.  Veškeré d ležité a pot ebné detailn jší informace jsem zjišťoval 
b hem své práce. Získání a zároveň rozší ení znalostí bylo také d vodem volby tohoto 

tématu.  
Místo pro umíst ní stavby sportovní st elnice jsem zvolil armádní st elecký stadion 

v Plzni – Lobzy. Stavba bude součástí stadionu a p ístup k objektu bude pomocí nov  
zbudované areálové komunikace, která bude navazovat na stávající komunikaci. Budova je 
umíst na do prostoru bývalé daleko-palné st elnice a nachází se tedy na rovinatém terénu. 
Umíst ní stavby bylo dáno prostorem, který spadá do areálu. P i návrhu stavby jsem dbal na 
tom, aby byla budova p ístupná osobám se sníženou schopností pohybu a orientace. 
Z pohledu architektonického vzhledu budovy bylo zamýšleno tak, aby budova zapadala do 

stávajícího prost edí a zároveň vypadala modern  a reprezentativn . 
Objekt je navržen jako dvoupodlažní stavba, která se skládá ze dvou symetrických 

kvádrových konstrukcí s plochými st echami a částí, která se nachází mezi t mito dv ma 
konstrukcemi s dv ma pultovými st echami o r zných úrovních. Venkovní st elišt  je po 
obvodu ohraničeno prefabrikovanými st nami, které jsou vytvo eny v obráceném tvaru 
písmena T. Obvodový plášť je tvo en ze st nových panel  KINGSPůN, které budou 
v p evážn  tmavých a sv tlých odstínech modré barvy, dopln ný o n kolik panel  odstín  
barvy šedé. V okolí stavby budou nov  vybudovaná parkovací stání a komunikace.        

Stavba sportovní st elnice se zázemím bude sloužit výhradn  ke sportovnímu využití 
v odv tví sportovní st elby. Budova je navržena tak aby vyhovovala veškerým požadavk m 
na po ádání v tších akcí nap . MČR, ME. Objekt je finálová sportovní st elnice, proto je 
kapacita určena pouze na deset st eleckých stanovišť. V budov  je rozd lený provoz pro 

sportovce a návšt vníky objektu. Provoz pro návšt vníky je tvo en p ibližn  polovinou 
budovy. Pro ty je zde kavárna s vlastním sociálním za ízením. V hlavní části budovy tedy ve 
st elecké hale se nachází tribuna s místností pro noviná e, která pojme 1Ř6 divák . Diváci 
mohou využít také sociální za ízení, která jsou navržena na kapacitu tribuny a p ilehlou šatnu. 
V p ízemí i v prostoru kavárny se nachází WC pro imobilní návšt vníky. Druhá polovina 
budovy slouží jako zázemí pro samotné závodníky, po adatele a rozhodčí. Bezbariérový 
p ístup je navržený pouze v části budovy sloužící pro návšt vníky. Pro p esun mezi 
nadzemními podlažími slouží pro osoby t lesn  postižené schodišťová plošina.  

Projektová dokumentace je vypracována ve stupni dokumentace pro stavební 
povolení. Statické výpočty byly provedeny run , o za pomoci softwaru FIN EC v5 a GEO5 
2016, podle platných norem ČSN EN. Výkresová část byla zpracována v programu AutoCAD 

2015. 

 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A. PR VODNÍ ZPRÁVů 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

13 

 

 A.1 Identifikační údaje 

  ů.1.1 Údaje o stavb  

 Název stavby:  Sportovní st elnice se zázemím  

 Místo stavby:  Plzeň 4 – Lobzy 

 Čísla parcel:  pozemkové parcely č. 15Ř/3, 15Ř/30, 15Ř/22  a stavební 
parcely č. 163 

 M stský ú ad:   Plzeň 4 – Lobzy 

 Stavební ú ad:   Plzeň 4 – Lobzy 

 P edm t PD:  Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení 
ĚDSPě. Dokumentace je provedena dle vyhlášky č. 
4řř/2006 Sb., obsahuje technické zprávy, výkresovou 
dokumentaci a statické výpočty 

 ů.1.Ň Údaje o stavebníkovi 

 Objednatel:  Český olympijský výbor 
     Benešovská 1ř25/6, 101 00 Praha 10  

 ů.1.ň Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

 Jméno a P íjmení: Michal Pavlíček 

 Adresa:  Waldhegerova 2Ř7, Domažlice 344 01 

 E-mail:   mpavlice@students.zcu.cz 

  

 A.2 Seznam vstupních podklad  

 Snímek mapy katastru nemovitostí 
 informace o pozemku z katastru nemovitostí 
 souhrn požadavk  objednatele a uživatel  

 vyjád ení správc  sítí k trasám jimi spravovaných kabel  a vedení 
 informace o majitelích sousedních pozemk  

 radonový pr zkum dotčeného území 
 hydrogeologický pr zkum 

 geodetické zam ení 

 ů.ň Údaje o území 

 a) rozsah ešeného území:  
Rozsah ešeného území se vztahuje na parcely č. 15Ř/3, 15Ř/30 a st.163, které 

jsou ve vlastnictví České republiky. Pozemky se nacházejí v m stské části Plzeň – 

Lobzy a jsou součástí armádního st eleckého areálu. 
 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

14 

 

b) údaje o ochran  území podle jiných právních p edpis  

 V zájmovém území se nenachází žádné památky, památkové zóny, chrán ná 
území či nalezišt  nerostného bohatství. Oblast stavby se nachází v záplavovém 
území, proto se bude v p ípad  ohrožení postupovat dle povodňového plánu ORP 
Plzeň. 

 c) údaje o odtokových pom rech 

 Oblast stavby se nachází na p evážn  rovném terénu, který d íve sloužil jako 
daleko palná st elnice. Z d vodu zabrán ní shromažďování srážkových vod jsou 
veškeré komunikace a chodníky ve spádu svedeny do kanalizace, čímž nedochází ke 
stékání vody na území stavby. Srážkové vody ze st ech objektu jsou svedeny do 

samostatné dešťové kanalizace.    

 d)  údaje o souladu s územn  plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní 
rozhodnutí nebo územní opat ení, pop ípad , nebyl-li vydán územní souhlas 

 PD pro stavební povolení (DSP) je provedena v souladu s Územním plánem m sta 
Plzn . Projekt byl schválen p íslušným stavebním ú adem a dotčenými orgány státní 
správy. 

 e)  údaje o souhlasu s územním rozhodnutím nebo ve ejnoprávní smlouvou 
územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, pop ípad  
s regulačním plánem v rozsahu, ve kterém nahrazuje územní rozhodnutí, a 
v p ípad  stavebních úprav podmi ujících zm nu v užívání stavby údaje o jejím 
souladu s územn  plánovací dokumentací 

 Projekt stavby nové sportovní st elnice leží na území armádního st eleckého 
stadionu, a tudíž se stavba ídí Územním plánem m sta Plzn .  

f)  údaje o dodržení obecných požadavk  na využití území 

  Veškeré požadavky jsou spln ny a dodrženy dle vyhlášky o obecných 
požadavcích na využívání území č. 501/2006 Sb.. Stavba je umíst na na ploše, která 
je v současné dob  nevyužívaná Ěd íve daleko palná st elniceě a splňuje tedy 
požadavky na vymezování a užívání pozemku staveb pro občanské využití a zároveň 

splňuje požadavky na umíst ní staveb na pozemku Ěvzájemné odstupy stavebě. 

 g) údaje o spln ní požadavk  dotčených orgán  

  Známé požadavky dotčených orgán  z PD pro stavební povolení jsou 
v projektové dokumentaci respektovány. Další požadavky, které budou vznešeny 
b hem realizace stavby budou spln ny a zapracovány do dalšího stupn  
dokumentace. Jednotlivá vyjád ení a stanoviska dotčených orgán  a správc  sítí jsou 
v části E – Dokladová část. 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

15 

 

h) seznam výjimek a úlevových ešení 

 V projektové dokumentaci pro stavební povolení stavby nejsou žádná úlevová 
ešení či výjimky.  

i) seznam souvisejících a podmi ujících investic 

 

P ed výstavbou objektu budou muset být provedeny a dokončeny veškeré 
bourací práce na pozemku. Další podmiňující částí je prodloužení kanalizačních stok 
a zároveň prodloužení inženýrských sítí na hranice pozemku stavby. Odkud budou 
dále pokračovat jako p ípojky daných inženýrských sítí. 

 

j) seznam pozemk  a staveb dotčených provád ním stavby Ěpodle katastru 
nemovitostíě 

katastrální území: Lobzy 

dotčené pozemky:  

p.č. zp sob využití vým ra[m
2
] vlastnické právo 

158/3 ostatní komunikace 86014 Česká republika  
Ministerstvo obrany, 

Tychonova 221/1, 

Hradčany, 
160 00 Praha 6 

158/30 sportovišt  a rekreační plocha 2772 Česká republika  
Ministerstvo obrany, 

Tychonova 221/1, 

Hradčany, 
160 00 Praha 6 

163 Zastav ná plocha a nádvo í 1065 Česká republika  
Ministerstvo obrany, 

Tychonova 221/1, 

Hradčany, 
160 00 Praha 6 

dotčené pozemky: 

p.č. zp sob využití vým ra[m
2
] vlastnické právo 

158/31 Zastav ná plocha a nádvo í 598 Česká republika  
Ministerstvo obrany, 

Tychonova 221/1, 

Hradčany, 
160 00 Praha 6 

158/26 ostatní plocha 1177 Česká republika  
Ministerstvo obrany, 

Tychonova 221/1, 

Hradčany, 
160 00 Praha 6 

158/22 ostatní plocha 1850 Česká republika  
Ministerstvo obrany, 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

16 

 

Tychonova 221/1, 

Hradčany, 
160 00 Praha 6 

158/23 Zastav ná plocha a nádvo í 33 Česká republika  
Ministerstvo obrany, 

Tychonova 221/1, 

Hradčany, 
160 00 Praha 6 

158/27 ostatní plocha 27 Česká republika  
Ministerstvo obrany, 

Tychonova 221/1, 

Hradčany, 
160 00 Praha 6 

158/21 ostatní plocha 229 Česká republika  
Ministerstvo obrany, 

Tychonova 221/1, 

Hradčany, 
160 00 Praha 6 

 

 ů.4 Údaje o stavb  
a) nová stavba nebo zm na dokončené stavby 

Stavby bude provedena jako novostavba. 

 

b) účel užívání stavby 

Sportovní st elnice se zázemím je projektována jako finálová st elnice, bude 
využívána pro tréninky, závody či v tší akce v odv tví sportovní st elby. 

 

c) trvalá nebo dočasná stavba 

Stavby bude provedena jako novostavba 

 

d) údaje o ochran  stavby podle jiných právních p edpis 1)
 Ěkulturní památka 

apod.), 

K dané stavb  se nevztahují žádné údaje o ochran  stavby podle jiných právních 
p edpis  

 

e) údaje o dodržení technických požadavk  na stavby a obecných technických 
požadavk  zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, 

Objekt navržené stavby je ešen, jako splňuje vyhlášku č. 26Ř/200ř Sb. o 
technických požadavcích na stavby a je ešen, jako bezbariérový tedy splňuje obecné 
požadavky na výstavbu dle vyhlášky č. 3řŘ/200ř Sb. o obecných technických 
požadavcích, zabezpečující bezbariérové užívání staveb 

 

 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

17 

 

f) údaje o spln ní požadavk  dotčených orgán  a požadavk  vyplývajících 
z jiných právních p edpis 2

), 

Známé požadavky dotčených orgán  z PD pro stavební povolení jsou 
v projektové dokumentaci respektovány. Další požadavky, které budou vznešeny 
b hem realizace stavby budou spln ny a zapracovány do dalšího stupn  
dokumentace. Jednotlivá vyjád ení a stanoviska dotčených orgán  a správc  sítí jsou 
v části E – Dokladová část. 

g) seznam výjimek a úlevových ešení, 
V projektové dokumentaci pro stavební povolení stavby nejsou žádná úlevová 

ešení či výjimky. 
 

h) navrhované kapacity stavby Ězastav ná plocha, obestav ný prostor, užitná 
plocha, počet funkčních jednotek a jejich velikosti, počet uživatel  / pracovník  
apod.), 

 

Novostavba Sportovní st elnice se zázemím 

Zastav ná plocha objektu 1510,6 m2 

Obestav ný prostor objektu 9825,14 m2 

Délka objektu 74,745 m 

Ší ka objektu 37,900 m 

Výška objektu 12,725 m 

Chodníky 1243,94 m2 

Zatravn né plochy 4979,09 m2 

Parkovací stání 1002,5 m2 

Komunikace 2090,21 m2 

 

 i) základní bilance stavby Ěpot eby a spot eby médií a hmot, hospoda ení 
s dešťovou vodou, celkové produkované množství a druhy odpad  a emisí, t ída 
energetické náročnosti budov apod.ě, 

Není součástí této bakalá ské práce 

 

j) základní p edpoklady výstavby Ěčasové údaje o realizaci stavby, člen ní na 
etapy), 

Termín zahájení stavby Ěp edpokládanýě: 5/2017 

Termín dokončení stavby Ěp edpokládanýě: 7/101Ř 

Doba výstavby Ěp edpokládanáě: 14 m síc  

Etapy stavby:   aě bourací práce 

  b) zemní práce 

  c) zhotovení p ípojek ve ejných sítí 
  d) hrubá stavba 

  e) kompletační a dokončovací práce 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

18 

 

 

k) orientační náklady stavby. 
Orientační cena za 1m3

 obestav ného prostoru byla p evzata z cenových ukazatel  
pro stavebnictví pro rok 2016. Stavba sportovní st elnice spadá do kategorie budov 
pro občanskou výstavbu Ěbudovy pro t lovýchovuě. Dle konstrukčn  materiálové 
charakteristiky Ěsvislá nosná konstrukce montovaná z dílc  betonových tyčovýchě je 
pr m rná cena za 1 m3 obestav ného prostoru 6809,-. 

 ů.5 Člen ní stavby na objekty a technická a technologická 
za ízení 

 

SO 01 – Objekt sportovní st elnice 

SO 02 – Parkovišt  a napojení na místní komunikaci 
SO 03 – P ípojky inženýrských sítí 

  

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVů 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

20 

 

 B.1 Popis území stavby 

a) charakteristika stavebního pozemku 

Pozemek p.č. 15Ř/3, 15Ř/30 a st.163 se nachází v m stské části Plzn  4v 

katastrálním území Lobzy, a je součástí armádního st eleckého stadionu Plzeň – 

Lobzy. V současné dob  je pozemek nevyužívaný, d íve sloužil jako daleko palná 
st elnice. Stav pozemku je rovinatá oblast, která je pokryta zelení. Vjezd na pozemek 

je z areálové komunikace, která navazuje na p ivád cí komunikaci ke stadionu od 
ulice Lobezská.  

Pro napojení pozemku na inženýrské sít  je nutné jejich prodloužení. Stávající 
inženýrské sít  jsou p evážn  ukončeny u hlavní budovy armádního st eleckého 
stadionu či na okraji m stské části Plzeň – Božkov. 

  

b)  výčet a záv ry provedených pr zkum  a rozbor  Ěgeologický pr zkum, 
hydrogeologický pr zkum, stavebn  historický pr zkum apod.ě, 

V oblasti stavby byl zjišt n radonový pr zkum pomocí komplexní radonové 
mapy m stské části Plzeň - Lobzy, pomocí n hož byl v dané lokalit  stavby zjišt n 
st ední radonový index.  

Geologický pr zkum byl proveden podle geologické mapy ČR. V míst  stavby 
byly zjišt ny št rkovité zeminy t ídy G4. Pomocí tohoto pr zkumu byla stanovena 
p edpokládaná únosnost zeminy Rd=400 kPa. P edpokládaná únosnost základové 
spáry bude ov ena p i výkopových pracích. 

Geodetické zam ení bylo zpracováno podle výškopisného systému Balt po 
vyrovnání a polohopisné systémem JTSK. 

Napojení na dopravní infrastrukturu m sta Plzn  je pomocí stávající areálové 
komunikace armádního st eleckého stadionu, která navazuje na p ivád cí 
komunikaci k st eleckému stadionu od ulice Lobezská. 

c) stávající ochranná a bezpečnostní pásma, 

P ed zahájením bouracích prací v rámci staveništ  musí investor zajistit 
zam ení všech stávajících inženýrských sítí, neboť výchozí podklady musí vždy 
p esn  zachycovat jejich p esnou polohu a nelze vyloučit výskyt sítí zatím 
nezjišt ných. P i projektování i p i realizaci musí být respektována ochranná pásma 
jednotlivých sítí a dodržena ČSN 73 6005 – prostorové uspo ádání sítí technického 
vybavení. 

Ochranná pásma inženýrských sítí: 
Stávající i nová ochranná pásma se vztahují k vedení inženýrských sítí a 

dopravních komunikací místního charakteru. Tyto ochranná pásma musí být 
respektována stavbou. 

Stávající i nové ochranné sít  budou respektovány dle daných ČSN a zákona č. 
207/2001 Sb. O vodovodech a kanalizacích pro ve ejnou pot ebu. 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

21 

 

V ochranném pásmu lze provád t práce jen s písemným souhlasem 
provozovatele sítí. 

 

Ochranná pásma inženýrských sítí 
Vodovod do DN500 1,5m od líce potrubí 
Vodovod nad DN500 2,5m od líce potrubí 
Kanalizace do DN500 1,5m od líce potrubí 
Kanalizace nad DN500 2,5m od líce potrubí 
STL plynovod 1,0m 

Podzemní vedení VN 1,0m 

 

Nejmenší dovolené vodorovné vzdálenosti p i soub hu inženýrských sítí [m] 

Druhy sítí 
Vodovodní sít  
a p ípojky 

Stokové sít  a 
kanalizační 
p ípojky 

Silové 
kabely do 35 

kV 

Plynovodní 
potrubí do 
0,3 MPa 

Vodovodní sít  
a p ípojky 

0,60 0,60 0,40 0,50 

Stokové sít  a 
kanalizační 
p ípojky 

0,60 - 0,50 1,00 

Silové kabely 
do 35 kV 

0,40 0,50 0,20 0,60 

Plynovodní 
potrubí do 0,3 
MPa 

0,50 1,00 0,60 0,40 

 

Nejmenší dovolené svislé vzdálenosti p i k ížení inženýrských sítí [m] 

Druhy sítí 
Vodovodní 
sít  a p ípojky 

Stokové sít  a 
kanalizační 
p ípojky 

Silové kabely 
do 35 kV 

Plynovodní 
potrubí do 
0,3 MPa 

Vodovodní sít  
a p ípojky 

- 0,10 0,40 0,15 

Stokové sít  a 

kanalizační 
p ípojky 

0,10  0,50 0,50 

Silové kabely 
do 35 kV 

0,40 0,50 0,20 0,20 

Plynovodní 
potrubí do 0,3 
MPa 

0,15 0,50 0,20 0,10 

 

 

 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

22 

 

d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 

Oblast stavby se nachází v záplavovém území, proto se bude v p ípad  ohrožení 
postupovat dle povodňového plánu ORP Plzeň. Dále se stavba nenachází 
v poddolované oblasti. 

e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové pom ry 
v území, 

  Samotná stavba nebude mít vliv na okolní budovy a pozemky. Splašková a 
dešťová kanalizace budou provedeny odd len  a napojeny pomocí p ípojek na nov  
prosloužené kanalizační stoky. Odpady z použitého st eliva budou shromažďovány 
ve speciálních kontejnerech, které jsou určené k likvidaci tohoto druhu odpadu. Tyto 

kontejnery dále budou odváženy specializovanou firmou na p íslušné skládky. Stejn  
jako odpad z použitého st eliva budou sváženy i ostatní odpady z budovy. Veškeré 
odpady budou shromažďovány v odpadovém hospodá ství, jehož umíst ní je 

naznačeno v koordinační situaci ĚC.3 – Koordinační situaceě. 

f) požadavky na asanace, demolice, kácení d evin, 

Než započne samotná výstavba, budou pozemky zbaveny zelen , která bude 
recyklována a následn  odvezena specializovanou firmou. 

g) požadavky na maximální zábory zem d lského p dního fondu nebo pozemk  určených 
k pln ní funkce lesa Ědočasné / trvaléě, 

B hem realizace nedojde k záboru pozemk  náležejících do zem d lského 
p dního fondu a zároveň také nedojde k trvalému odn tí pozemk  určených pro 
pln ní funkcí lesa. 

h) územn  technické podmínky Ězejména možnost napojení na stávající dopravní 
a technickou infrastrukturu), 

Veškeré inženýrské sít  Ěel. Energie, vodovod, plynovod, splašková a dešťová 
kanalizaceě budou napojeny pomocí nov  zbudovaných p ípojek na stávající 
inženýrské sít  či nov  zbudované kanalizační stoky. Prodloužení sítí eší samostatné 
projektové dokumentace.  

Nov  zbudovaná komunikace bude napojena na stávající komunikaci uvnit  
areálu armádní st elnice, která je dále napojena na p ivád cí komunikaci k areálu 
st eleckého stadionu od ulice Lobezská. 

i) v cné a časové vazby stavby, podmi ující, vyvolané, související investice.  
 

P ed výstavbou objektu budou muset být provedeny a dokončeny veškeré 
bourací práce na pozemku. Další podmiňující částí je prodloužení kanalizačních stok 
a zároveň prodloužení inženýrských sítí na hranice pozemku stavby. Odkud budou 
dále pokračovat jako p ípojky daných inženýrských sítí. 

Termín zahájení stavby Ěp edpokládanýě: 5/2017 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

23 

 

Termín dokončení stavby Ěp edpokládanýě: 7/101Ř 

Doba výstavby Ěp edpokládanáě: 14 m síc  

 B.Ň Celkový popis stavby 

  B.Ň.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek 

Stavba sportovní st elnice se zázemím bude sloužit výhradn  ke sportovnímu 
využití v odv tví sportovní st elby. Budova je navržena tak aby vyhovovala 
veškerým požadavk m na po ádání v tších akcí nap . MČR, ME. Objekt je 

finálová sportovní st elnice, proto je kapacita určena pouze na deset st eleckých 
stanovišť. V budov  je rozd lený provoz pro sportovce a návšt vníky objektu. 

Provoz pro návšt vníky je tvo en p ibližn  polovinou budovy. Pro ty je zde 
kavárna pro 30 osob s vlastním sociálním za ízením. V hlavní části budovy tedy 
ve st elecké hale se nachází tribuna s místností pro noviná e, která pojme 1Ř6 
divák . Diváci mohou využít také sociální za ízení, která jsou navržena na 
kapacitu tribuny a p ilehlou šatnu. V p ízemí i v prostoru kavárny se nachází 
WC pro imobilní návšt vníky. Druhá polovina budovy slouží jako zázemí pro 

samotné závodníky, po adatele a rozhodčí. V p ízemí pravé části stavby se 
nachází prostorné šatny pro sportovce s p íslušným sociální za ízením. V 1. 

Nadzemním podlaží se potom nachází prostory pro rozhodčí a po adatele závod  
s vlastním sociálním za ízením. V části hlavní haly pod tribunou se nachází 
technické prostory Ěkotelna, vzduchotechnikaě, které mají samostatný vchod do 
objektu a léka ské za ízení pot ebné k po ádání v tších akcí, rovn ž se 
samostatným vchodem. 

  B.Ň.Ň Celkové urbanistické a architektonické ešení 
a) Urbanismus – území regulace, kompozice prostorového ešení 

Pozemek se nachází v m stské části Plzn  4 v katastrálním území Lobzy, a 
je součástí armádního st eleckého stadionu Plzeň – Lobzy. V současné dob  je 
pozemek nevyužívaný, d íve sloužil jako daleko palná st elnice. Stav pozemku 
je rovinatá oblast, která je pokryta zelení.  

Celá koncepce je ešena s platným územním plánem a také v souladu se 

zadáním objednatele tak, aby byl napln n program nového využití ešeného 
území. 

Jedná se o novostavbu budovy, která bude sloužit výhradn  pro sportovní 
odv tví sportovní st elby. Dále bude nov  vybudováno parkovišt  s komunikací, 
která naváže na stávající komunikace areálu. Parkovišt  bude sloužit jak pro 
sportovce, tak pro návšt vníky budovy.  

Jedná se o dvoupodlažní objekt, který bude z poloviny p ístupný 
návšt vník m a z druhé poloviny bude sloužit sportovc m a organizátor m 

daných akcí. Všechny vchody do budovy jsou na jihozápadní stran  objektu 
sm rem k parkovišti. 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

24 

 

bě ůrchitektonické ešení – kompozice tvarové ešení, materiálové a barevné ešení 

Stavba je charakteristická p dorysným tvarem v symbolu k íže. St ední část 
objektu, která je tvo ena dv ma pultovými st echami o r zných úrovních se 
sklony 12° a 16°. Další dv  symetrické části ve tvaru kvádr  s plochými 
st echami se nachází po obou stranách st edové části budovy. Pultové st echy 
budou tvo eny ze st ešních panel  tmavé barvy. Obvodové st ny budou ze 
st nových panel  barev RůL 5010, RůL 7016 a jejich tmavších a sv tlejších 
odstín . Sokl bude tvo en mozaikovou omítkou tmavší barvy. Výpln  otvor  
budou sklen né, s šedivými rámy. Klempí ské výrobky budou z pozinkovaného 
plechu.  

Nosnou konstrukci budovy tvo í prefabrikované železobetonové dílce. 
Obvodový plášť je tvo ený st novými panely, jejichž nosná konstrukce je 
kotvena do nosných prvk  stavby. Vnit ní st ny a p íčky jsou z broušených cihel 
tl. 300, 175, 140 a 80 mm. Strop nad 1.NP a 2.NP v levé a pravé části objektu je 
tvo en stropními panely tl. 200 mm. Konstrukce pultové st echy je tvo ena 
prefabrikovanými vazníky tl. 170 mm ocelovými vazničkami a st ešními panely.  

Vstupy do objektu jsou sm ovány na jihozápadní stranu budovy sm rem 
k parkovišti. 

  B.Ň.ň Celkové provozní ešení, technologie výroby 

Stavba má dva provozy, jeden pro návšt vníky a druhý pro sportovce a 
organizátory.  

Vstupem pro návšt vníky se dostáváme do haly 1.NP ve které se nachází 
šatny a sociální za ízení. Z haly se m žeme dále dostat rovnou do st elecké haly 
s tribunou, nebo po schodech do 2.NP p es malou chodbu do kavárny rovn ž se 
sociálním zázemím. Zam stnanci kavárny mohou využít prostor  v podob  
skladu, kuchyňky či svého vlastního sociálního zázemí.  

Dalším vchodem do objektu v pravé části budovy neboli vstupem pro 
sportovce se dostáváme do druhé vstupní haly, odkud se sportovci mohou dostat 
do svých šaten, a st elecké haly. Schody vedoucí z druhé vstupní haly do 2.NP 
se dostáváme do chodby, ze které se dále m žeme dostat do skladu zbraní, 
sociálních zázemí, zasedací místnosti či kancelá e. 

P es levý vchod ve st ední části budovy se dostaneme do zádve í, ze kterého 
se dostáváme do technických místností, jako jsou kotelna a vzduchotechnika. 
Pravý vstup st ední části stavby bude sloužit jako východ v p ípad  nutné 
pot eby. Pomocí tohoto vchodu Ěvýchoduě se dostáváme do Ězě léka ského 
za ízení.   

V areálu neprobíhá výroba, technologie výroby tedy není součástí projektu. 

  B.Ň.4 Bezbariérové užívání stavby 

Objekt je ešen tak, aby jej mohly využívat osoby s omezenou schopností 
pohybu a orientace. ešení odpovídá vyhlášce 3Řř/200ř ze dne 5. Listopadu 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

25 

 

2009 v platném zn ní – O obecných technických požadavcích zabezpečující 
bezbariérové užívání staveb. 

Jde zejména o zajišt ní bezbariérového vstupu a bezbariérov  ešenými 
chodníky. Z tohoto d vodu je p ed vchodem pro návšt vníky nájezdová plošina 
umožňující p istup lidem t lesn  postiženým. P echod mezi komunikací a 
chodníky je ešen sníženými obrubníky a tím ešené bezbariérové chodníky. 

Bezbariérové ešení vstupu je zajišt no dvouk ídlými dve mi ší ky nejmén  
ř00 mm se samozavíračem. Prosklené dve e mají ve výši ř00 mm a současn  ve 
výši 1500 mm nad podlahou pruh ze značek o pr m ru 50 mm vzdálených od 
sebe maximáln  150 mm jasn  viditelných proti pozadí, jako upozorn ní pro 
slabozraké osoby. 

WC pro handicapované osoby je ve vstupní hale 1.NP ešeno záchodovými 
kabinkami zvlášť pro ženy a muže. ů v prostoru kavárny je ešeno společnou 
záchodovou kabinkou pro ženy a muže dle podmínek o minimální velikosti 
kabinky 2200x2150 mm. 

 

Objekt novostavby je z hlediska zdravotn  postižených ešen a vybaven: 
- toaletami pro imobilní 1.NP – 2x, 2.NP – 1x 

- výtahovou plošinou s parametry odpovídajícími požadavk m vyhlášky   

  B.2.5 Bezpečnost p i užívání stavby 

Zam stnavatel i zam stnanci jsou p edevším povinni dodržovat p íslušná 
ustanovení zákona č. 262/2006 Sb. Zákoník práce, ve zn ní pozd jších p edpis . 

V projektu je respektována vyhláška č. 26Ř/200ř Sb. O technických 
požadavcích na stavby a vyhláška č. 3Řř/200ř Sb. o obecných technických 
požadavcích zabezpečující bezbariérové užívání staveb. 

Základním p edpokladem bezpečnosti pracovník  je dodržování 
bezpečnostních p edpis  obecn  platných, p edevším pak zákona č. 30ř/2006 
Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví p i práci 
v pracovn právních vztazích, vyhlášky č. 4Ř/1řŘ2 Sb. Základní požadavky 
k zajišt ní bezpečnosti práce technických za ízení, ve zn ní pozd jších p edpis , 
na ízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobn jších požadavcích na pracovišt  a 
pracovní prost edí, na ízení vlády č. 37Ř/2001 Sb., kterým se stanoví bližší 
požadavky na bezpečný provoz a používání stroj , technických za ízení, 
p ístroj  a ná adí a na ízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví p i práci na pracovištích nebezpečím pádu z výšky 
nebo do hloubky. 

Rizika je možné omezit d sledným dodržováním bezpečnostních p edpis  a 
návod  k obsluze za ízení. 

Pracovníci budou vybavení ná adím a pom ckami v souladu 

s bezpečnostními p edpisy a technickými podmínkami dodavatel  
technologických za ízení a v souladu s technologickými prostupy. Pracovníci 
jsou povinni p id lené ná adí a pom cky používat. 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

26 

 

S bezpečnostními p edpisy, technickými podmínkami, technologickými 
postupy a návody na obsluhu musí být p íslušní pracovníci prokazateln  
seznámeni a musí prokázat dostatečné znalosti. 

Ov ení znalostí a opakovací školení musí být provedeno nejmén  1x za 24 
m síc . 

Technologická za ízení musí být dodržována v dobrém technickém stavu. 
Bezpečnost p i užívání bude zabezpečena jednak kvalitním provedením 

stavby Ězkontrolováno bude p i p evzetí díla a p i kolaudaciě, jednak pravidelnou 
údržbou všech za ízení prost ednictvím oprávn ných osob dle vnit ních 
p edpis . 

Základem bezpečnosti bude rovn ž pravidelné proškolování personálu a 
dodržování všech vnit ních p edpis  Ěbudou p edloženy b hem kolaudační 
ízeníě. 

 

  B.Ň.6 Základní charakteristika objekt  

aě Stavební ešení, 

Jedná se o objekt sportovní st elnice se zázemím. Stavba je charakteristická 
p dorysným tvarem v symbolu k íže. St ední část objektu, která je tvo ena 
dv ma pultovými st echami o r zných úrovních se sklony 12° a 16°. Další dv  
symetrické části ve tvaru kvádr  s plochými st echami se nachází po obou 
stranách st edové části budovy. Nosná konstrukce je tvo ena jako skeletová 
konstrukce z prefabrikovaných dílc . Základy tvo í prefabrikované patky a 
prahy společn  s monolitickými železobetonovými pasy. Podrobn jší stavební 
ešení je uvedeno ve výkresové části Architektonicko–stavební ešení (D.1.1). 

b) Konstrukční a materiálové ešení, 

Výkopy a zemní práce 

P ed zahájením výkopových prací bude v dotčené části pozemku provedeno 
shrnutí ornice v tloušťce cca 200 mm. Ornice bude uložena na parcele a následn  
bude použita p i finálních úpravách pozemku.  

Výkopové práce budou provád ny pro základové patky, pasy a p ípojky 
inženýrských sítí. Část zeminy z výkop  se použije k podsypu nových podlah. 
P edpokládaná únosnost základové spáry bude ov ena p i provád ní výkop . 

Zp tné zásypy pod konstrukcemi je nutno hutnit po vrstvách na únosnost 
0,25MPa. 

Základy 

Objekt bude p evážn  založený na prefabrikovaných základových patkách, 
část základ  bude tvo ena z monolitických základových pas  vyztužených 
výztuží a zalitých betonem C30/37 XC2. Základové konstrukce budou založeny 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

27 

 

v nezámrzné hloubce. Základové patky a pasy budou o r zných rozm rech, 
konkrétní rozm ry základových patek a pas  jsou patrné z výkresu základ . 
Ztužení mezi základovými patkami po obvodu stavby je provedeno pomocí 
sendvičových prefabrikovaných prah  s integrovanou tepelnou izolací. Pro 

výpočet bylo uvažováno s tabulkovou výpočtovou únosností základové spáry 
400 kPa. Základové desky budou vyztuženy KůRI sít mi.   

Svislé konstrukce 

Svislé nosné konstrukce tvo í prefabrikované železobetonové dílce 
v podob  sloup  či ztužujících prefabrikovaných st n. Vyrobené firmou PREFů 
Brno z betonu C30/37 XC1a výztuží B500B. Podrobn jší výpis 
prefabrikovaných dílc  je uvedeno v stavebn -konstrukční části ĚD.1.2ě 

Vnit ní konstrukce st n jsou tvo eny z cihel broušených POROTHERM 30 

DRYFIX  tl. 300 mm, POROTHERM 17,5 tl. 175 mm, POROTHERM 14 tl. 

140 mm a POROTHERM 8 tl. 80 mm pevnosti P8-10, zd ných na zdící p nu 

DRYFIX.   

Obvodový plášť je tvo en st novými panely KINGSPůN TF 1150 o 
tloušťkách 100 -200 mm. Konstrukce samotných st nových panel  je uchycena 

do ocelového roštu z CD profil , které jsou následn  kotveny do nosných 
železobetonových sloup .  

Vodorovné konstrukce  

Vodorovné nosné konstrukce jsou tvo eny železobetonovými 

prefabrikovanými pr vlaky. Pr vlaky jsou z betonu t ídy C30/37 XC1 s výztuží 
B500B. Dalšími vodorovnými konstrukcemi jsou prefabrikované stropní panely 
SPIROLL tl. 200mm, které jsou uloženy v podélném sm ru na železobetonové 
pr vlaky. Stropní panely jsou typové dle výrobce z betonu C45/55 XC1 a 

výztuže z ocelových lan Ø 12,5 a ř,3 mm. 
Železobetonové v nce v úrovni stropních panel  SPIROLL budou 

provedeny z betonu C20/25 a ocelové výztuže. Výztuž budou tvo it 4 pruty 
z žeb íkové ocele  Ø12 mm a t mínky Ø6 mm á 175 mm 

P eklady 

P eklady nad okenními a dve ními otvory budou cihelné POROHTERM 
23,Ř či keramické POROTHERM 14,5 a POROTHERM 11,5.  

Konstrukce pultových st ech 

Pultové st echy jsou ve sklonech 12° a 16°. Jsou tvo eny 
z železobetonových vazník  tl. 170 mm z betonu C30/37 XC1  a výztuže 
B500B. Na vazníky budou p ikotveny ocelové vazničky 142C5,6. Krytinu 
st echy tvo í st ešní panely KINGSPůN RT.  

Konstrukce schodišt  

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

28 

 

V budov  se nachází dv  dvouramenná schodišt  s prefabrikovanými 
rameny a rameny s podestou, které budou uloženy na ŽB pr vlaky. Schodišťové 
prefabrikované ramena tvo í šikmá ŽB deska s nadbetonovanými stupni. Výztuž 
je navržena vázanou betonovou výztuží.  

 Úpravy povrch  

Veškeré vnit ní omítky na zdivu budou vápenocementové POROTHERM 
UNIVERSAL. Podlahy v objektu jsou navrženy z protiskluzné keramické 
dlažby, popsány a označeny v ezech legendách p dorysu. Veškeré obklady 
budou provedeny dle PD.  

Speciální konstrukce 

Konstrukce prefabrikovaných tribunových prvk  budou uloženy na šikmých 
ŽB nosnících. Prvky budou provedeny ž betonu t ídy C30/37 XC1 a výztuže 
B500B. Po provedení konstrukce tribuny budou na tribunových prvcích 
provedeny monolitické železobetonové stupn , čímž se vytvo í dv  schodišt . 
Bližší specifikace umíst ní schodišť je uvedena ve výkresové dokumentaci.     

Komín 

Pro odvod spalin od kotle pro plynná paliva, který bude umíst n v koteln  je 
navržený komínový systém Schiedel KERůSTůR. Jedná se více vrstvý 
komínový systém se šamotovou vložkou, minerální izolací a nerezovým 
komínovým plášt m o vnit ním pr ezu 250 mm. Typ komínu bude up esn n dle 

požadavk  výrobc  spot ebič . 

 

cě mechanická odolnost a stabilita, 

Stabilita prefabrikovaného skeletu je zajišt na pomocí svislých ztužujících 
st n. Rovnom rnou redistribuci vodorovných sil do svislých ztužidel a st n 
zajistí stropní desky. 

Pro daný objekt se uvažuje se standartními stálými a užitnými zatíženými, 
které udávají technické normy v závislosti na účelu jednotlivých částí stavby. 
Konstrukce budou také odolávat klimatickým zatížením, které jsou rovn ž 
p edepsány normou a závisí na lokalit  stavby Plzeň – Lobzy. Zatížení byla 
určena dle ČSN EN 1řř1 Ěrelevantní části souboru norem pro zatížení 
konstrukcíě s parciálním součinitelem bezpečnosti γG=1,35 pro stálá Ěvlastní tíha 
všech nosných a nenosných konstrukcí a =1,5 pro prom nná zatížení. Pro určení 
maximálních sil a deformací byly výpočtové hodnoty zatížení kombinovány dle 
ČSN EN 1řř0. 

Statický výpočet vnit ních sil a deformací, návrh a posudky ŽB konstrukcí 
byl proveden programem FIN EC. Statický výpočet a konstrukční ešení je 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

29 

 

v souladu s platnými normami pro návrh betonových a sp ažených 
ocelobetonových konstrukcí ĚČSN ENě. 

  B.Ň.7 Základní charakteristika technických a technologických 
za ízení 

aě technické ešení, 

Technická ešení jsou vzhledem k rozsahu bakalá ské práce ešena velmi 
okrajov . V budov  budou instalované základní technické za ízení určené pro 
vytáp ní, rozvod vody a oh ev TUV, odvod odpadních vod, rozvodu silnoproudé 
a slaboproudé elektroinstalace, nucené odv trání místností a schodišťová plošina. 

Vytáp ní a p íprava TUV 

Vytáp ní objektu je ešeno pomocí dvou odd lených okruh . 
Vytáp ní zázemí st elnice bude zabezpečovat plynový kotel. Rozvody 

otopné vody budou povedeny z m d ných trubek vedených ve zdech v a pod 

podlahou. K vytáp ní budou použité deskové radiátory. Systém vytáp ní bude 
dopln ný prvky m ení a regulace. Jmenovitý výkon plynového kotle je navržen 
na 80 kW.  

Druhým okruhem vytáp ní je vytáp ní samotné st elecké haly. Prostor 
st elnice na 10m a hledišt  bude vytáp ný pomocí teplovzdušných jednotek, které 
budou zav šené na konstrukci pultových st ech. Teplota vzduchu v hale je 

zvyšována formou dodávky oh átého vzduchu vhán ného do prostoru 
vzduchotechnickým systémem umíst ným v místnosti vzduchotechnika. 

Schodišťová plošina 

Plošina pro imobilní osoby bude umíst na v levé části objektu a bude sloužit 
t lesn  postiženým osobák k doprav  do 2.NP do prostoru kavárny. Samotná 
konstrukce plošiny bude ukotvena do ŽB nosné schodišťové st ny. Dodávka 
za ízení bude specializovanou firmou MůNUS Prost jov, spol. s.r.o.. Typ plošiny 
je CPM 300 o nosnosti 300 kg a bude navržen firmou na míru. 

b) výčet technických a technologických za ízení. 

- schodišťová plošina CMP 300 

- teplovzdušní jednotky požadovaného výkonu 

- vzduchotechnické za ízení na p ívod vzduchu do haly 

- zásobník TUV (200 l) OKC 200 NTR/Z  

- myčka nádobí Whirlpool ADG 790 IX 

- mraznička truhlicová Whirlpool WHM 28113  2x 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

30 

 

- chladnička Whirlpool BSF Ř152 W 

- plynový kondenzační kotel Buderus Logano plus GB312   

  B.Ň.Ř Požárn  bezpečnostní ešení 

Požárn  bezpečnostní ešení není vzhledem k rozsahu bakalá ské práce 
součástí této zprávy. Samotné ešení požární bezpečnosti bude zhotoveno 
autorizovanou osobou.  

  B.Ň.ř Zásady hospoda ení s energiemi 

aě kritéria tepeln  technického hodnocení, 

Stavba je v souladu s p edpisy a normami pro úsporu a ochrany tepla. 
Navržené konstrukce splňují požadavky normy ČSN 73 0540. 

bě energetická náročnost budovy, 

Není součástí projektové dokumentace. ĚVeškeré konstrukce jsou 
posouzeny a jsou součástí p ílohy této bakalá ské práce.ě 

c) posouzení využití alternativních zdroj  energií. 
Nejsou navrženy žádné alternativní zdroje energií. 

  B.Ň.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní 
a komunální prost edí 

Zásady ešení parametr  stavby Ěv trání, vytáp ní, osv tlení, 
zásobování vodou, odpad  apod.ě a dále zásady ešení vlivu stavby 
na okolí Ěvibrace, hluk, prašnost apod.ě. 

Dokumentace splňuje požadavky stanovené stavebním zákonem a 
vyhláškou č. 26Ř/200ř Sb. o technických požadavcích na stavby. Dokumentace je 
v souladu s dotčenými hygienickými p edpisy a závaznými normami ČSN a 
požadavky na ochranu zdraví a zdravých životních podmínek výše zmín né 
vyhlášky č. 26Ř/200ř Sb. Dokumentace splňuje p íslušné p edpisy a požadavky 
pro vliv stavby na životní prost edí.  

V trání stavby je kombinované. P irozené v trání okny bude společn  
s um lým v tráním pomocí vzduchotechniky zajišťovat vým nu vzduchu 
v objektu. 

Vytáp ní objektu je ešeno pomocí dvou odd lených okruh . Okruh pro 

vytáp ní zázemí st elnice bude zabezpečovat plynový kotel. Rozvody otopné 
vody budou povedeny z m d ných trubek vedených ve zdech v a pod 

podlahou. K vytáp ní budou použité deskové radiátory. Druhým okruhem 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

31 

 

vytáp ní je vytáp ní samotné st elecké haly, která bude vytáp ný pomocí 
teplovzdušných jednotek. Teplota vzduchu v hale je zvyšována formou dodávky 
oh átého vzduchu vhán ného do prostoru vzduchotechnickým systémem. 

Osv tlení budovy je ve v tšin  místností osv tlena sdružen . V n kterých 
místnostech je navrženou pouze um lé osv tlení.  

Zásobování vodou bude zajišt no pomocí nov  zbudované p ípojky 
inženýrské sít  

Odpady z použitého st eliva budou shromažďovány ve speciálních 
kontejnerech, které jsou určené k likvidaci tohoto druhu odpadu. Tyto kontejnery 
dále budou odváženy specializovanou firmou na p íslušné skládky. Stejn  jako 
odpad z použitého st eliva budou sváženy i ostatní odpady z budovy. Veškeré 
odpady budou shromažďovány v odpadovém hospodá ství, jehož umíst ní je 
naznačeno v koordinační situaci ĚC.3 – Koordinační situaceě.Splašková a dešťová 
kanalizace budou provedeny odd len  a napojeny pomocí p ípojek na nov  

prodloužené kanalizační stoky.  

  B.Ň.11 Ochrana stavby p ed negativními účinky vn jšího prost edí 

a) ochrana p ed pronikáním radonu z podloží, 

Rozhodné parametry pozemku zjišt né radonovým pr zkumem komplexn  
za azují vyšet ený pozemek do kategorie st edního radonového indexu. Podle § 
6 odst. 4 zákona č.1Ř/1řř7 Sb. stavba umíst ná na pozemku se st edním 
radonovým indexem musí být technicky chrán na proti pronikání radonu z 
geologického podloží. Toto bude zajišt no dodávkou vhodné hydroizolace, která 
je odolná proti pronikání radonu. K této izolaci musí dodavatel p edat certifikát 
prokazující odolnost izolace proti radonu. 

bě ochrana p ed bludnými proudy, 

V lokalit  stavby se nep edpokládá výskyt bludných proud . 

c) ochrana p ed technickou seizmicitou, ochrana p ed bludnými proudy, 

V zájmovém území se nenachází žádný významný zdroj ,,znečišt ní“ 
technickou seizmicitou. 

d) ochrana p ed hlukem, 

Stavba bude p ed hlukem chrán na vhodnými konstrukcemi a výpln mi 
otvor , splňující normové požadavky. 

e) protipovod ová opat ení 

Oblast stavby se nachází v záplavovém území, proto se bude v p ípad  
ohrožení postupovat dle povodňového plánu ORP Plzeň. 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

32 

 

 B.ň P ipojení na technickou infrastrukturu 

aě napojovací místa technické infrastruktury, 

Vodovodní p ípojka 

P ípojku vody eší samostatná projektová dokumentace ve stupni DUR. 

Bude provedena vodovodní p ípojka, která bude ukončena vodom rnou soustavou 
umíst nou ve vodom rné šacht . Trasa vodovodní p ípojky je podrobn ji 
zakreslena v koordinační situaciĚC.3ě. Materiál p ípojkového potrubí rPE 2“. 

P ípojka splaškové kanalizace 

P ípojku splaškové kanalizace eší samostatná projektová dokumentace ve 
stupni DUR. Bude provedena vodovodní p ípojka, která se bude v tvit, Každá 
v tev bude ukončena v revizních šachtách o pr m ru 600 mm. Trasa vodovodní 
p ípojky je podrobn ji zakreslena v koordinační situaciĚC.3ě. Materiál 
p ípojkového potrubí PVC DN250. 

Likvidace dešťových vod  
Veškeré dešťové vody ze st ech objektu budou svád ny do odd lené 

dešťové kanalizace. Trasa dešťové kanalizace je podrobn ji zakreslena 
v koordinační situaciĚC.3ě. Materiál p ípojkového potrubí PVC DN300. 

P ípojka STL plynovodu 

P ípojku splaškové kanalizace eší samostatná projektová dokumentace ve 
stupni DUR. Bude provedena p ípojka STL plynu, která bude ukončena 
v plynom rném pilí ku, kde bude umíst n HUP, plynom r a regulátor. Trasa 

vodovodní p ípojky je podrobn ji zakreslena v koordinační situaciĚC.3ě. Materiál 
p ípojkového potrubí PE s ochranným plášt m d110. 

P ípojka elektro VN 

Kabelová p ípojka VN bude napojena z pojistkové sk ín , která bude 
umíst na v obvodovém plášti budovy. Trasa vodovodní p ípojky je podrobn ji 
zakreslena v koordinační situaciĚC.3ě. 

bě p ipojovací rozm ry, výkopové kapacity a délky 

Vodovodní p ípojka 

rPE 2“, délka: 228,3 m 

P ípojka splaškové kanalizace 

PVC DN250, délka: 114,8 m 

P ípojka dešťové kanalizace 

PVC DN300, délka: 196,2 m 

P ípojka STL plynovodu 

PE s ochranným plášt m d110, délka: 142,6 m 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

33 

 

P ípojka elektro VN 

CYKY-J 4x10 mm
2, délka: 66,9 m 

 B.4 Dopravní ešení 

a) popis dopravního ešení, 

Součástí stavby sportovní st elnice se zázemím je výstavba parkovišt  a 
nové areálové komunikace. 

bě napojení území na stávající dopravní infrastrukturu, 

Nov  zbudované parkovišt  s komunikací bude napojeno na areálovou 
komunikaci, která navazuje na p ivád cí komunikaci k armádnímu st eleckému 
stadionu od ulice Lobezská. 

c) doprava v klidu, 

Je navrženo 64 kolmých parkovacích stání. Základní rozm r 2,5/5m, 
uvažuje se p esah. Jsou navržena 4 stání pro invalidy s rozm rem 3,Ř/5 m.  
Parkovací stání jsou ešena jako asfaltové plochy. Lemování obrubníkem 15/25 
do betonu s betonovou boční op rou, p evýšení 10 cm. V míst  bezbariérové 
úpravy bude proveden obrubník snížený 15/15 s p evýšením 2cm. 

dě p ší a cyklistické stezky. 

Pro p ší jsou na pozemku z ízeny chodníky. V oblasti stavby jsou navržené 
dostatečné ší ky chodník  a zpevn ných ploch pro shromažďování osob. Pro 
cyklisty bude z ízeno odstavné místo. 

 B.5 ešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

aě terénní úpravy, 

Po dokončení stavby rodinného domu a zpevn ných ploch budou ostatní 
navazující plochy dosvahovány, dopln ný o sejmutou ornici a zatravn ny, nebo 
osázeny vegetací. 

bě použité vegetační plochy, 

Pro osázení pozemku budou použity klasické rostliny – tráva, užitné a 
okrasné ke e a stromy. 

c) biotechnická opat ení. 

Biotechnická opat ení nejsou ešena. 

B.6 Popis vliv  stavby na životní prost edí a jeho ochrana 

a) vliv stavby na životní prost edí - ovzduší, hluk, voda, odpady a p da, 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

34 

 

Stavba a její provoz nebudou mít negativní účinky na životní prost edí, 
zejména škodlivé exhalace, hluk, teplo, ot esy, vibrace, prach, zápach, 
znečišťování vod a pozemních komunikací. 

Dokumentace splňuje požadavky stanovené stavebním zákonem a 
vyhláškou č. 26Ř/200ř Sb. o technických požadavcích na stavby. Dokumentace je 

v souladu s dotčenými hygienickými p edpisy a závaznými normami ČSN a 
požadavky na ochranu zdraví a zdravých životních podmínek výše zmín né 
vyhlášky č. 26Ř/200ř Sb. Dokumentace splňuje p íslušné p edpisy a požadavky 
pro vliv stavby na životní prost edí. 

Veškeré odpady vzniklé p i realizaci stavby budou náležit  zlikvidovány ve 
smyslu ustanovení zákona č. 1Ř5/2001 Sb., o odpadech, vyhlášky č. 3Ř1/2001 Sb., 
v platném zn ní a p edpis  souvisejících, odvozem na legální skládky a úložišt .  

bě vliv stavby na p írodu a krajinu Ěochrana d evin, ochrana památných 
strom , ochrana rostlin a živočich  apod.ě, zachování ekologických funkcí 
a vazeb v krajin , 

Zám r je realizován v zastav ném území m sta. Zásahy v d sledku 
p edpokládané realizace akce nebudou mít za následek narušení ekologické 
stability krajiny, ani ohrožení biotop . Poškození nebo vyhubení rostlinných nebo 
živočišných druh  realizací zám ru se tedy nep edpokládá. Významný vliv stavby 
na ekosystémy lze vyloučit. Mírné potenciální vlivy lze eliminovat šetrnou 
realizací stavby a trvalým dodržováním technologické kázn . Realizací zám ru 
nedojde k dotčení jiných chrán ných zájm  p írody a krajiny ve smyslu zákona č. 
114/1řř2 Sb., o ochran  p írody a krajiny Ěv platném zn níě. Dle projektové 
dokumentace objekty svou rozlohou, výškou a stavebním uspo ádáním budou 
odpovídat ostatním objekt m a nedojde k narušení krajinného rázu. 

c) vliv stavby na soustavu chrán ných území Nátura Ň000, 

Lokalita stavby se nenachází v oblasti NůTURů 2000. Zám r je v 

intravilánu m sta a nem že mít vliv na chrán ná území. 

d) návrh zohledn ní podmínek ze záv ru zjišťovacího ízení nebo stanoviska 
EIA, 

 

Stavba nepodléhá zjišťovacímu ízení nebo stanovisku EIů. 
 

e) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky 
ochrany podle jiných právních p edpis . 

Z hlediska ochrany životního prost edí nejsou navrhována žádná ochranná 
pásma. Ochrana životního prost edí bude realizována v souladu s touto 
projektovou dokumentací a vyjád eními jednotlivých dotčených orgán  státní 
správy a samosprávy.  

Stavební činnost stavebními mechanizmy, hlučné práce včetn  nákladní 
automobilové dopravy se budou p ednostn  realizovat v pracovní dny od 7.00 - 
19.00 hod. 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

35 

 

 B.7 Ochrana obyvatelstva 

Stavba splňuje základní požadavky na situování a stavební ešení z hlediska 
ochrany obyvatelstva. 

 B.Ř Zásady organizace výstavby 

a) pot eby a spot eby rozhodujících médií a hmot, jejich zajišt ní, 

Pro stavbu a za ízení staveništ  je pot eba zajistit zdroj elektrické energie a 
zdroj vody. Staveništní rozvad č bude napájený z p ípojky krátkodobého 
p ipojení. Pro zásobování stavby vodou bude využita nová p ípojka vody, která 
bude z ízena p ed samotným zahájením výstavby. Pro stavbu p ípojky bude 
p ípadná voda dovezena na stavbu.  

Dále bude stavba vyžadovat dovoz klasických stavebních materiál  – sypké 
materiály, zdivo, p eklady, stropy, prefabrikované dílce, st ešní panely, st nové 
panely, omítkové sm si, izolace, výpln  otvor  atd., které budou na stavbu 

dováženy dle aktuální pot eby. Pro betonové konstrukce bude dovážený hotový 
beton v autodomíchávačích. 

bě odvodn ní stanovišt  

Odvád ní srážkových vod ze staveništ  je navrženo gravitačn  vsakováním 
do okolního terénu. Další odvodn ní bude do stávajících areálových kanalizačních 
rozvod  u objektu. Bude zabezpečeno tak, aby se zabránilo rozmočení pozemku 
staveništ  včetn  vnitrostaveništních komunikací, nenarušovala a neznečišťovala 
se odtoková za ízení pozemních komunikací a jiných ploch p iléhajících ke 
staveništi a nezp sobilo se jejich podmáčení. Pro p ípadné kontaminované 
odpadní vody je zapot ebí provést p edčišt ní dle druhu znečišt ní.  

Všechna plánovaná napojení se p izp sobí požadavk m správc  sítí. 

c) napojení staveništ  na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, 

Pro pot eby stavby bude z ízené krátkodobé p ipojení k distribuční soustav  
elektro NN ukončené na hranici parcely staveništním rozvad čem.  Pro 
zásobování stavby vodou bude provedena p ípojka vody ukončená vodom rnou 
soustavou ve vodom rné šacht . P ed jejím Dokončením bude využívána voda 
dovezena na staveništ  ve velkoobjemových nádobách. 

Vjezd na staveništ  bude navazovat na areálovou komunikaci armádního 
st eleckého stadionu v Plzni - Lobzy 

P ed ukončením výstavby bude toto území uvedeno do p vodního nebo 
plánovaného stavu. 

d) vliv provád ní stavby na okolní stavby a pozemky, 
 

Provád ní stavby nebude mít zásadní vliv na okolní stavby a pozemky. 
 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

36 

 

e) ochrana okolí staveništ  a požadavky na související asanace, demolice, 
kácení d evin, 
 

Po dobu provád ní stavby nesmí být okolní prostor ovlivňován nadm rným 
hlukem, vibracemi a ot esy nad mez stanovenou v na ízení vlády o ochran  zdraví 
p ed nep íznivými účinky hluku a vibrací č. 14Ř/2006 Sb. Ěhladina hluku ze 
stavební činnosti nesmí p esáhnout ve venkovním prostoru hodnotu 65 dB v dob  
od 7 do 21 hodin a v dob  od 21 do 7 hodin hodnotu 45 dBě. 

Požadavky na související asanace, demolice a kácení d evin nejsou. 
 

f) maximální zábory pro staveništ  Ědočasné / trvaléě, 
 

Jako dočasný maximální zábor pro staveništ  m že sloužit celý pozemek 
stavebníka. Trvalý zábor pro staveništ  není pot eba. Sousedních pozemk  se 
p ípadný dočasný zábor nedotkne. 

 

g) maximální produkovaná množství a druhy odpad  a emisí p i výstavb , 
jejich likvidace, 

Veškeré odpady vzniklé p i realizaci stavby budou náležit  zlikvidovány ve 
smyslu ustanovení zákona č.1Ř5/2001 Sb., o odpadech, vyhlášky č. 3Ř1/2001 Sb., 
v platném zn ní a p edpis  souvisejících, odvozem na legální skládky a úložišt . 

kód Název odpadu P vod 
Max. 

množství Zp sob likvidace 

17 01 01 

17 01 02 

17 01 03 

Beton 

Cihly 

Tašky a keramické výrobky 

Stavební činnost  Skládky nebo recyklace 

17 02 01 

17 02 02 

17 02 03 

D evo 

Sklo 

Plasty 

Stavební činnost  
Materiálové využití nebo 

spalovna, recyklace, skládka 

17 03 02 
ůsfaltové sm si neuvedené 
pod číslem 17 03 01 

Stavební činnost  Skládky nebo recyklace 

17 04 01 

až  
17 04 07 

Kovy Ěvčetn  jejich slitině 
Neznečišt né nebezpečnými 
látkami 

Stavební činnost  Recyklace 

17 05 04 
Zemina a kamení neuvedené 
pod číslem 17 05 03 

Výkopek  
Využití pro terénní úpravy 
na pozemku, nebo skládka 

17 08 02 

Stavební materiály na bázi 
sádry neuvedené pod číslem 
17 08 01 

Stavební činnost  Skládky nebo recyklace 

17 09 04 

Jiné stavební a demoliční 
odpady neuvedené pod čísly 

17 09 01, 17 09 02 a 17 09 

03 

Stavební činnost  
Likvidace dle konkrétního 

odpadu 

15 01 01 

až 

15 01 09 

Papírové a lepenkové obaly, 
plastové, d ev né, kovové, 
sm sné, sklen né obaly atd. 

Stavební činnost, 
obaly stavebních 

materiál  

 Recyklace 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

37 

 

20 03 01 
Sm sný Komunální odpad Provoz za ízení 

staveništ  
 Spalovna nebo skládka 

h) bilance zemních prací, požadavky na p ísun nebo deponie zemin, 

Zemní práce budou probíhat zejména pro základy, zpevn né plochy a 

inženýrské sít . Mezideponie výkopku bude umíst ná na pozemku stavebníka 
vedle výkopu, vykopaná zemina bude následn  použita pro terénní úpravy a 
p ípadný p ebytek zeminy bude odvezen na skládku. 

 

i) ochrana životního prost edí p i výstavb , 

Stavba a její provoz nebudou mít negativní účinky na životní prost edí, 
zejména škodlivé exhalace, hluk, teplo, ot esy, vibrace, prach, zápach, 
znečišťování vod a pozemních komunikací. 

j) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví p i práci na staveništi, posouzení 
pot eby koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví p i práci podle jiných 
právních p edpis 5

), 

Stavební a montážní práce musí být provád ny v souladu s ustanovením 
p edpis  o bezpečnosti práce, jmenovit  na ízením vlády č. 5ř1/2006 Sb. 
požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví p i práci na staveništích a zákonem č. 
30ř/2006 Sb. zajišt ní dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví p i práci a 
dále jak je uvedeno v p íslušných částech stavebního ešení projektové 
dokumentace. 

Stavba bude provedena v souladu s ustanovením, ČSN 736005, zák. č. 
17/1řř2 Sb., zák. č. 3ŘŘ/1řř1 Sb., na ízení vlády ČR č. 61/2003 Sb., zák. č. 
1Ř5/2001 Sb., zák. č. Ř6/2002 Sb., zák. č. 20/1ř66 Sb., zák. č. 25Ř/2000 Sb. ve 
zn ní pozd jších p edpis  a na ízení, jakož p edpis  souvisejících. 
Za ízení staveništ  musí splňovat požadavky na ízení vlády č. 17Ř/2001 Sb. a 
zákona č.262/2006 Sb., Zákoník práce, v úplném zn ní. 

Z hlediska požární ochrany musí být stavba zajišt na ve smyslu ustanovení 
zákona č. 133/1řŘ5 Sb., o požární ochran  ve zn ní pozd jších p edpis , a podle 

vyhlášky č. 246/2001 Sb., kterou se provád jí ustanovení zákona o požární 
ochran . B hem prací bude zachován p ístup mobilní požární techniky ke všem 
okolním objekt m. Bude zachována pr jezdnost komunikací. 

V rámci zajišt ní p íslušných podmínek pro provád ní stavby z hlediska 
bezpečnosti a ochrany zdraví budou dodržena veškerá ustanovení p íslušné 
legislativy, zejména zákona č. 30ř/2006 Sb. vztahující se k dané stavb , resp. 

pr b hu realizace této stavby. 

k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb, 1ě zásady 
pro dopravn  

Nep edpokládá se pohyb osob t lesn  postižených po staveništi, proto 
nebudou v tomto smyslu na staveništi provedeny žádné úpravy. P i realizaci 
stavebních prací nebudou na staveništi zam stnány osoby s omezenou 
schopností pohybu a orientace.  

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

38 

 

Na staveništi z hlediska stavby se nenacházejí žádné prostory, kde by 
musely být provedeny úpravy pro bezbariérové užívání.  

Stavebními pracemi tedy nevznikají žádné nové požadavky na bezbariérové 
úpravy výstavbou dotčených staveb. 

 

l) Zásady pro dopravní inženýrská opat ení, 
 

Stavba nijak neovlivní a neomezí provoz na areálových komunikacích 
armádního stadionu, proto není pot eba provád t jakákoliv dopravní omezení. 
Jediné dopravní opat ení, které se bude týkat staveništ  je opat ení vjezdu na 
staveništ  značkou a zajišt ní aby vozy opoušt ly staveništ  čisté. 

 

m)  stanovení speciálních podmínek pro provád ní stavby Ěprovád ní stavby 
za provozu, opat ení proti účink m vn jšího prost edí p i výstavb  
apod.), 

 

Stavba svým charakterem nevyžaduje stanovení speciálních podmínek pro 
provád ní. 
 

n) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny. 

Termín zahájení stavby Ěp edpokládanýě: 5/2017 

Termín dokončení stavby Ěp edpokládanýě: 7/101Ř 

Doba výstavby Ěp edpokládanáě: 14 m síc  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C. SITUůČNÍ VÝKRESY 
 

 

 

 

 

 

 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

40 

 

 C.1 Situační výkres širších vztah  

 viz. výkresová část      1:1500 

 C.Ň Celkový situační výkres stavby 

viz. výkresová část      1:500 

 C.ň Koordinační situace 

viz. výkresová část      1:250 

 C.4 Katastrální situační výkres 

viz. výkresová část      1:1000 

 
  

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D. DOKUMENTůCE OBJEKT  ů TECHNICKÝCH ů 
TECHNOLOGICKÝCH Zů ÍZENÍ 

 

 

 

 

 

 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

42 

 

D.1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu 

  D.1.1 Architektonicko-stavební ešení 

aě technická zpráva 

D.1.1.1 – TECHNICKÁ ZPRÁVů 

 Zásady architektonického, výtvarného, materiálového. dispozičního a 
provozního ešení 

Novostavby st elnice se zázemím je navržena jako dvoupodlažní objekt, 
který je nepodsklepený, zast ešený dv ma plochými st echami a dv ma pultovými 
st echami na jiných úrovních a sklonech 12° a 16°. Stavba se zastav nou plochou 
1510,6 m

2
 je osazena do rovinatého terénu. Součástí výstavby sportovní st elnice 

je vybudování nové p ilehlé komunikace, parkovacích míst a zpevn ných ploch, 
které zajišťují p ístup k budov .   

Stavba je charakteristická p dorysným tvarem v symbolu k íže. St ední část 
objektu, která je tvo ena dv ma pultovými st echami o r zných úrovních se 
sklony 12° a 16°. Další dv  symetrické části ve tvaru kvádr  s plochými st echami 
se nachází po obou stranách st edové části budovy. Pultové st echy budou tvo eny 
ze st ešních panel  tmavé barvy. Obvodové st ny budou ze st nových panel  
barev RůL 5010, RůL 7016 a jejich tmavších a sv tlejších odstín . Sokl bude 

tvo en mozaikovou omítkou tmavší barvy. Výpln  otvor  budou sklen né, 
s šedivými rámy. Klempí ské výrobky budou z pozinkovaného plechu.  

Nosnou část objektu tvo í železobetonový skelet z prefabrikovaných dílc . 
Strop nad 1.NP a 2.np budou tvo eny z prefabrikovaných dutinových panel  
SPIROLL tl. 200 mm. Konstrukce pultové st echy je tvo ena prefabrikovanými 
vazníky tl. 170 mm ocelovými vazničkami a st ešními panely. 

Obvodový plášť je tvo en ze st nových panel  KINGSPůN TF 1150 tl. 100 a 
200 mm na DC profilech, které jsou kotveny do svislých prefabrikovaných 
železobetonových nosných dílc . Vnit ní st ny a p íčky jsou z broušených cihel tl. 
300, 175, 140 a 80 mm. Vstupy do objektu jsou sm ovány na jihozápadní stranu 
budovy sm rem k parkovišti. 

Stavba má dva provozy, jeden pro návšt vníky a druhý pro sportovce a 
organizátory.  

Vstupem pro návšt vníky se dostáváme do haly 1.NP ve které se nachází 
šatny a sociální za ízení. Z haly se m žeme dále dostat rovnou do st elecké haly 
s tribunou, nebo po schodech do 2.NP p es malou chodbu do kavárny rovn ž se 
sociálním zázemím. Zam stnanci kavárny mohou využít prostor  v podob  
skladu, kuchyňky či svého vlastního sociálního zázemí.  

Dalším vchodem do objektu v pravé části budovy neboli vstupem pro 
sportovce se dostáváme do druhé vstupní haly, odkud se sportovci mohou dostat 
do svých šaten, a st elecké haly. Schody vedoucí z druhé vstupní haly do 2.NP se 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

43 

 

dostáváme do chodby, ze které se dále m žeme dostat do skladu zbraní, sociálních 
zázemí, zasedací místnosti či kancelá e. 

P es levý vchod ve st ední části budovy se dostaneme do zádve í, ze kterého 
se dostáváme do technických místností, jako jsou kotelna a vzduchotechnika. 
Pravý vstup st ední části stavby bude sloužit jako východ v p ípad  nutné pot eby. 
Pomocí tohoto vchodu Ěvýchoduě se dostáváme do Ězě léka ského za ízení. 

Bezbariérové užívání staveb 

Objekt je ešen tak, aby jej mohly využívat osoby s omezenou schopností 
pohybu a orientace. ešení odpovídá vyhlášce 3Řř/200ř ze dne 5. Listopadu 200ř 
v platném zn ní – O obecných technických požadavcích zabezpečující 
bezbariérové užívání staveb. 

Jde zejména o zajišt ní bezbariérového vstupu a bezbariérov  ešenými 
chodníky. Z tohoto d vodu je p ed vchodem pro návšt vníky nájezdová plošina 
umožňující p istup lidem t lesn  postiženým. P echod mezi komunikací a 
chodníky je ešen sníženými obrubníky a tím ešené bezbariérové chodníky. 

Bezbariérové ešení vstupu je zajišt no dvouk ídlými dve mi ší ky nejmén  
ř00 mm se samozavíračem. Prosklené dve e mají ve výši ř00 mm a současn  ve 
výši 1500 mm nad podlahou pruh ze značek o pr m ru 50 mm vzdálených od 
sebe maximáln  150 mm jasn  viditelných proti pozadí, jako upozorn ní pro 
slabozraké osoby. 

WC pro handicapované osoby je ve vstupní hale 1.NP ešeno záchodovými 
kabinkami zvlášť pro ženy a muže. ů v prostoru kavárny je ešeno společnou 
záchodovou kabinkou pro ženy a muže dle podmínek o minimální velikosti 
kabinky 2200x2150 mm. 

 

Objekt novostavby je z hlediska zdravotn  postižených ešen a vybaven: 
- toaletami pro imobilní 1.NP – 2x, 2.NP – 1x 

- výtahovou plošinou s parametry odpovídajícími požadavk m vyhlášky   

Stavebn  technické ešení stavby a technické vlastnosti stavby 

Výkopy a zemní práce 

P ed zahájením výkopových prací bude v dotčené části pozemku provedeno 
shrnutí ornice v tloušťce cca 200 mm. Ornice bude uložena na parcele a následn  
bude použita p i finálních úpravách pozemku.  

Výkopové práce budou provád ny pro základové patky, pasy a p ípojky 
inženýrských sítí, které je nutno respektovat a chránit. Část zeminy z výkop  se 
použije k podsypu nových podlah. P edpokládaná únosnost základové spáry bude 
ov ena p i provád ní výkop . 

Zp tné zásypy pod konstrukcemi je nutno hutnit po vrstvách na únosnost 

0,25MPa. 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

44 

 

Základy 

Objekt má nosný systém skeletový, pod jednotlivými sloupy jsou navrženy 
železobetonové základové patky. Základové konstrukce pod ztužujícími st nami 
tvo í železobetonové pasy. Mezi základy jsou navrženy prefabrikované 
sendvičové prahy s integrovanou tepelnou izolací z extrudovaného polystyrenu, 
do kterých je op ený obvodový plášť a zároveň slouží jako sokl. Základové 
konstrukce budou založeny v nezámrzné hloubce. Základové patky a pasy budou 
o r zných rozm rech, konkrétní rozm ry základových patek a pas  jsou patrné 
z výkresu základ . Pro výpočet bylo uvažováno s tabulkovou výpočtovou 
únosností základové spáry 400 kPa. Konstrukce základové desky o tl. 250 mm 

z betonu C30/37 XC1 budou vyztuženy KůRI sít mi 6x100x100.  

P i betonáži základ  se nesmí zapomenout na vynechání prostup  pro 
instalace. P ed betonáží základových pas  se po obvodu umístí zemnící pásek 
FeZn 30/4 a vyvede se nad terén. 

 

Svislé konstrukce 

Svislé nosné konstrukce skeletu tvo í prefabrikované železobetonové sloupy 
o rozm rech 400x400 mm a ztužující st ny tl. 300 a 400 mm. Ve spodní části jsou 
sloupy vetknuty do kalich  základových patek a následn  dobetonovány Dílce 
jsou vyrobené firmou PREFů Brno z betonu C30/37 XC1a výztuží B500B. 
Podrobn jší výpis prefabrikovaných dílc  je uvedeno v stavebn -konstrukční části 
(D.1.2) 

Obvodový plášť je tvo en st novými panely KINGSPůN TF 1150 o 
tloušťkách 100 -200 mm. Konstrukce samotných st nových panel  je uchycena do 
ocelového roštu z CD profil , které jsou následn  kotveny do nosných 
železobetonových sloup . Ve spodní části jsou op eny o základové prahy. 

Vnit ní konstrukce st n jsou tvo eny z cihel broušených POROTHERM 30 
DRYFIX  tl. 300 mm, POROTHERM 17,5 tl. 175 mm, POROTHERM 14 tl. 140 

mm a POROTHERM 8 tl. 80 mm pevnosti P8-10, zd ných na zdící p nu 
DRYFIX.  Veškeré druhy navzájem na sebe navazujícího zdiva v kolmém i 
rovinném sm ru budou navzájem plnohodnotn  propojeny Ěsvázányě.  

Napojení sádrokartonových p íček a p edst n na zdivo nebo železobeton bude 
vždy ešeno jako dilatované a propojené tmelem. P i styku zdiva nebo 
sádrokartonu s obvodovým plášt m bude spára zalištována. Další konstrukcí typu 
nenosných svislých konstrukcí je SDK interiérové oplášt ní ploch obvodového 
plášt . V prostorech se zvýšenou vlhkostí použít sádrokartonové desky určené do 
vlhkého prost edí.  

Další nenosnou svislou konstrukcí je vestavek firmy LISO-S typu omega 

100.1 který tvo í místnost pro press. Konstrukce vestavku je z hliníkových rám . 
Výpln  rám  jsou provedením zasklené či z laminátových desek. 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

45 

 

Vodorovné konstrukce  

Objekt má nosné konstrukce z p edpjatých stropních panel  SPIROLL 
tloušťky 200 mm. Panely obdélníkových tvar  jsou uloženy na pr vlaky. Ty jsou 
uloženy na sloupy nebo na ztužující železobetonové st ny. Stropní panely jsou 
typové dle výrobce z betonu C45/55 XC1 a výztuže z ocelových lan Ø 12,5 a ř,3 
mm. 

Železobetonové v nce v úrovni stropních panel  SPIROLL budou provedeny 
z betonu C20/25 a ocelové výztuže. Výztuž budou tvo it 4 pruty z žeb íkové ocele  
Ø12 mm a t mínky Ø6 mm á 175 mm 

P eklady 

P eklady nad okenními a dve ními otvory budou cihelné POROHTERM 23,Ř 
či keramické POROTHERM 14,5 a POROTHERM 11,5.  

Zast ešení 

St ešní konstrukce na plochých st echách je jednoplášťová uložená na 
stropní panely SPIROLL. Tepelná izolace je tvo ena p novým polystyrenem se 
spádovými klíny ve sklonu 3%. Hydroizolace je tvo ena asfaltovými pásy 
natavenými na spádové dílce nakašírované pásem z oxidovaného asfaltu.  

ůtiky plochých st ech jsou ze zdiva POROTHERM 25 ůKU Z. Vn jší 
strany atiky tvo í st nové panely KINGSPůN, z vnit ní strany je zateplena 
polystyrenem EPS 100S stabil tl. ř0 mm. Horní líc atiky tvo í PPS tl. 50 mm + 
d ev né hranoly s OSB deskami, které slouží pro ukotvení následného 
oplechování atiky.  

Pultové st echy nad st ední částí budovy jsou ve sklonech 12° a 16°. Tyto 
st echy tvo í železobetonových vazník  tl. 170 mm z betonu C30/37 XC1  a 

výztuže B500B, ocelové vazničky 142C5,6 a krytinu st echy tvo í st ešní panely 
KINGSPůN RT tloušťky 200 mm. 

Konstrukce schodišt  

V budov  se nachází dv  dvouramenná schodišt . Každé je výrobn  
rozd leno na dv  části. Prefabrikovaná schodišt  budou uloženy na ŽB pr vlaky. 
Schodišťové prefabrikované ramena tvo í šikmá ŽB deska s nadbetonovanými 
stupni. Výztuž je navržena vázanou betonovou výztuží.  

Podlahy 

Podlahy jo unavené t žké z vyztužené betonové mazaniny tl. 50 mm. 
Nášlapnou vrstvu tvo í keramická dlažba. Veškeré podlahy jsou uloženy na 
kročejovou izolaci z p nového polystyrenu. Detailní popis viz Výkresový 
dokumentace. 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

46 

 

Omítky, úpravy povrch  

Všechny vnit ní zd né plochy z cihelných tvarovek budou omítnuty 

standardními vápenocementovou omítkou POROTHERM UNIVERSůL. 
 Pro úpravy roh  a dilatací budou aplikovány p íslušné lemovací lišty.  

Omítká ské práce budou provád ny dle technologických p edpis  výrobce, 
zejména budou dodrženy lh ty zrání omítek. Viditelné betonové plochy budou 

opat eny st rkovou omítkou a malbou. SDK p edst ny budou obloženy 
keramickým obkladem. Sokl, který je tvo en základovými prahy, bude nahozen 
omítkou mozaikovou.  

St ny v místnostech sociálního za ízení budou obloženy keramickým 
obkladem.  

Všechna potrubí TZB vedená v p íčkách budou zaplentována a omítnuta. 

Speciální konstrukce 

Konstrukce prefabrikovaných tribunových prvk  budou uloženy na šikmých 
ŽB nosnících. Prvky budou provedeny ž betonu t ídy C30/37 XC1 a výztuže 
B500B. Po provedení konstrukce tribuny budou na tribunových prvcích 
provedeny monolitické železobetonové stupn , čímž se vytvo í dv  schodišt . 
Bližší specifikace umíst ní schodišť je uvedena ve výkresové dokumentaci.  
Venkovní st elišt  je po obvodu ohraničeno prefabrikovanými st nami, které 
jsou vytvo eny ve tvaru písmena T.     

Komín 

Pro odvod spalin od kotle pro plynná paliva, který bude umíst n v koteln  je 
navržený komínový systém Schiedel KERůSTůR. Jedná se více vrstvý 
komínový systém se šamotovou vložkou, minerální izolací a nerezovým 
komínovým plášt m o vnit ním pr ezu 250 mm. Typ komínu bude up esn n dle 
požadavk  výrobc  spot ebič . 

 

Podhledy 

Podhledy jsou navrženy sádrokartonové hladké a zav šené na CD profilech 

60x27 do kterých jsou sádrokartonové desky kotveny rychlošrouby TN 3,5 x 25 
mm. Vzdálenosti záv s  pro nosnost do 30 kg/m2

 jsou 650mm. Sádrokartonové 
podhledy jsou typu KNůUF o tloušťce 12,5 mm a musí být provád ny dle 
technologického p edpisu výrobce Ětmelení, dvojité laťování, bandáže, broušení, 
…ě. Obecn  platí, že v mokrých provozech Ěkoupelnách a sprcháchě musí být 
použit vod odolný sádrokarton.  

Obklady, dlažby 

Obklady v sociálních za ízeních budou provedeny ve výškách stanovených 

stavebními p dorysy. U obkládaných ploch budou používány standardní krajové 
a rohové lišty. Pro lepení obklad  ve sprchách nutno používat vodot sné tmely 
pod obklad. Konkrétní barevnosti obklad  budou odsouhlaseny investorem. 
Konkrétní typy obklad  budou stanoveny investorem. 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

47 

 

Dlažby vnit ní budou položeny na chodbách a ve všech sociálních 
za ízeních. V objektu jsou uvažovány slinuté dlažby. Pro lepení dlažeb 
v sociálních za ízeních nutno použít vodot sné tmely  

Dlažby v mokrých provozech budou splňovat požadavky pro daný druh 

provozu a zatížení Ěprotiskluznost, ot ruvzdornost, ...). 

U všech keramických dlažeb jsou p edpokládány keramické sokly min. 
výšky 50 mm. 

Hydroizolace 

V dokumentaci jsou navrženy následující typy hydroizolačních materiál : 
-  Standardní HydroĚProtiradonovéě izolace proti zemní vlhkosti z SBS 

modifikovaných asfaltových pás  tl.4 mm. Součinitel difuze radonu 
max. 3exp -11 m2/s. hydroizolace provedena v kategorii t snosti 1. 

- speciální parot sné zábrany s ůl vložkou kombinovanou se skelným 

rounem ve skladb  st ech nad halou – nutno pečliv  olemovat jakékoliv 

prostupy a parot sn  provést napojování jednotlivých pás  

- st ešní hydroizolační asfaltové SBS modifikované asfaltové pásy 

- speciální vodot sné tmely pro izolaci sociálních za ízení pod dlažbu či 
do výše cca 1 metr nad podlahu koupelen pod obklad Ěnap . tmely ady 

MAPEI - KERAFLEX) 

Velkou pečlivost je nutno v novat zejména izolování na rozích, v zákoutí, 
okolo prostup  skrz hydroizolace, apod. P i provád ní je nutno dodržovat 
p edepsané technologické postupy Ěp ipravenost podkladu, provedení všech 
vrstev – nap . penetrace, kotvení, ...ě 

P esné ešení hydroizolace spodní stavby bude navrženo v provád cí 
dokumentaci. 

Výpln  otvor  

Výpln  otvor  jak okenních tak dve ních jsou navrženy hliníkové od firmy 
SCHÜCO. Dve e budou vkládány do hliníkových obložkových zárubní. 
Rolovací vrata budou s ocelovým rámem, který bude ukotvený do nosných 
prvk  budovy. Výplň vrat bude z hliníkových profil . Kompletní návrh 
rolovacích vrat včetn  pohonu a ostatního p íslušenství je navržen od firmy 
HÖRMůNN. Podrobn jší informace o výplních otvor  jsou uvedeny ve 
výkresové dokumentaci, která je součástí této zprávy.  

Tepelné izolace, protihlukové izolace 

Veškeré tepelné izolace jsou navrženy s ohledem na požadavky normy 

Tepelné ochrany budov ČSN 73 0540-2:2011. V rámci snížení energetické 
náročnosti novostavby, jsou konstrukce navrženy na normou doporučené 
hodnoty součinitele prostupu tepla. Jednotlivé skladby jsou podrobn  popsané ve 
výkresové dokumentaci. 

Tepelná izolace podlahy p ízemí Ěnad terénemě je navržená z podlahového 

polystyrenu EPS 100 S Stabil o celkové tloušťce 120 mm. a podlahy v 2.NP o 

tloušťce 40 mm. Nad tepelnou izolací je umíst na separační PE fólie a betonová 
mazanina tloušťky 50 mm vyztužená KůRI sítí, celkov  tvo ící t žkou plovoucí 
podlahu. 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

48 

 

Obvodový plášť je tvo en st novými panely, které mají integrovanou 
tepelnou izolaci o tloušťce 100 mm z p ny Firesafe IPN s uzav enými 
buňkami.  

V oblasti soklu je tepelná izolace do hloubky cca 0,9 m pod terén tu tvo í 
extrudovaný polystyren XPS tloušťky 60 mm, který je součástí 
prefabrikovaného základového prahu. 

Z hlediska eliminace tepelných most  je d ležité dbát na správné zateplení 
správné navázání tepelné izolace v prahu u venkovních dve í. Pro správné ešení 
detail  je pot eba respektovat pokyny výrobce, a p ípad  nejasností, konzultovat 
správné provedení s projektantem p ímo na stavb . 

Malby, nát ry 

Veškeré omítnuté plochy Ěz cihelných blok , plné cihlyě, budou opat eny 

standardními ot ruvzdornými nap . vápennými nát ry Ě2x pačok + 2x krycíě 
nebo obdobnými nát ry, sádrokartonové plochy pak 3x nát ry. Všechny 
venkovní zámečnické výrobky budou žárov  zinkovány, všechny skryté 
zámečnické výrobky budou opat eny min. 2x základovým nát rem. Veškeré 

ostatní kovové povrchy Ězárubn ě, budou nat eny syntetickými Ěalternativn  
vodou editelnýmiě barvami Ěuvažovány 2x základové a 2x krycí nát ry o 

celkové tloušťce min. 400 μmě. P i provád ní všech nat račských prací musí být 
dodržen technologický p edpis výrobce barev, zejména skladby a tloušťky 
jednotlivých vrstev nát r , drsnost podklad  atd. 

Úpravy pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace 

Dané ešení areálu respektuje vyhlášku č. 36ř/2001 Sb. o obecných 
technických požadavcích zabezpečujících užívání staveb osobami s omezenou 

schopností pohybu a orientace a další dotčené zákony. V areálu jsou navržena 

invalidní parkovací stání. Veškeré detaily musí být provedeny dle vyhlášky 
MMR 36ř/2001 Sb. Ěumíst ní madel, rozm ry za izovacích p edm t  atd.ě 
 

Stavební fyzika, popis ešení, výpis použitý norem 

Tepelná technika 

Stavba je v souladu s p edpisy a normami pro úsporu energií a ochrany 
tepla. Nové konstrukce splňují požadavky normy ČSN 73 0540-2:2011. 

Veškeré skladby jsou uvedeny v tabulkách s uvedenou normou 

požadovanou a doporučenou hodnotou součinitele prostupu tepla a s vypočtenou 
hodnotou prostupu tepla konkrétní skladby s vyhodnocením, které jsou součástí 
této bakalá ské práce. 

 Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

49 

 

 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

50 

 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

51 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

52 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

53 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

54 

 

 

Osv tlení, oslun ní 

Stavba je navržena v souladu s vyhláškou č. 26Ř/200ř Sb., o technických 
požadavcích na stavby, konkrétn  s § 11 – obytné místnosti musí mít zajišt no 
denní osv tlení v souladu s normovými hodnotami a s § 13 – proslun ny musí 
být ty místnosti, které to svým charakterem a zp sobem využití vyžadují. P itom 
musí být zajišt na zraková pohoda a ochrana p ed osln ním. 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

55 

 

Osv tlení budovy je ve v tšin  místností osv tlena sdružen . V n kterých 
místnostech je navrženou pouze um lé osv tlení.  

Akustika, hluk, vibrace 

Z hlediska akustiky všechny navržené konstrukce splňují požadavky normy 
ČSN 73 0532. Z hlediska hluku a vibrací je navržena v souladu s vyhláškou č. 
268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, konkrétní s § 14 – stavba 

musí zajišťovat, aby hluk a vibrace p sobící na osoby a zví ata byly na takové 
úrovni, která neohrožují zdraví, zaručí noční klid a je vyhovující pro prost edí s 
pobytem osob nebo zví at, a to i na sousedních pozemcích a stavbách. 
Požadovaná vzduchová nepr zvučnost obvodových plášť  budov, st ech, p íček 

a strop  mezi místnostmi je dána normovými hodnotami. 
K zabrán ní ší ení hluku u podlah jsou použity elastifikované desky pro 

kročejový útlum podlah Isover EPS RigiFlor 4000.  Akustika schodišť je 
zajišt na pomocí systémových prvk  SCHÖCK.  Vybrané prvky SCHÖCK 
Tronsole zabraňují vzniku a p erušení akustických most  mezi prvky schodišť a 
konstrukcí objektu. SCHÖCK Tronsole typ B slouží k p erušení akustických 
most  mezi schodišťovým ramenem a základovou deskou. SCHÖCK Tronsole 
typ F slouží k p erušení akustických most  mezi schodišťovým ramenem a 
podestou s betonovým ozubem. SCHÖCK Tronsole typ L slouží jako výplň spár 
mezi schodišťovým ramenem respektive podestou a schodišťovou st nou 
zabraňující vzniku akustických most . 

Jednotlivé hodnoty vzduchové nepr zvučnosti materiál  Ězískané 
z technických list  k určitým materiál mě: 

St ešní panely KINGSPůN Roof Tile – Rw = 24 dB 

St nové panely KINGSPůN 1100TF - Rw = 28 dB 

Hliníková okna s akustickými skly Statophone  66.2 – Rw = 49 dB 

Hliníková okna SCHÜCO– Rw = 47dB 

Hliníková dve e SCHÜCO– Rw = 47 dB 

Zdivo POROTHERM 8 Profi DRYFIX – Rw = 37 dB 

Zdivo POROTHERM 11,5 Profi DRYFIX – Rw = 42 dB 

Zdivo POROTHERM 14 Profi DRYFIX – Rw = 43 dB 

Zdivo POROTHERM 17,5 Profi DRYFIX – Rw = 44 dB 

Zdivo POROTHERM 25 AKU Z – Rw = 56 dB 

Zdivo POROTHERM 30 Profi DRYFIX – Rw = 46 dB 

Instalační st ny W116 KNůUF - Rw = 52 dB 

Isover EPS RigiFlor 4000 tl. 40 mm– Rw = 31 dB 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

56 

 

Výpis použitých norem 

ČSN 73 0Ř02 – Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty 

ČSN 73 0601 – Ochrana staveb proti radonu z podloží 
ČSN 73 0540 – Tepelná ochrana budov 

ČSN 73 05Ř0 – Denní osv tlení budov 

ČSN 73 0532 – Akustika – Ochrana proti hluku v budovách a souvisící 
akustické vlastnosti  
ČSN 73 1001 – Zakládání staveb 

ČSN 73 3050 – Zemní práce 

ČSN 73 410Ř – Hygienická za ízení a šatny 

 

  

bě výkresová část 

D.1.1.2 – ZÁKLůDY   1:100 

D.1.1.3 – P DORYS 1.NP       1:100 

D.1.1.4 – P DORYS 2.NP       1:100 

D.1.1.5 – P DORYS ST ECHY      1:100 

D.1.1.6 – EZ ů – ů´        1:50 

D.1.1.7 – EZ B – B´        1:50 

D.1.1.8 – EZ C – C´        1:50 

D.1.1.9 – EZ D – D´        1:50 

D.1.1.10 – POHLEDY SEVEROZÁPůDNÍ ů JIHOVÝCHODNÍ  1:100 

D.1.1.11 – POHLEDY JIHOZÁPůDNÍ ů SEVEROVÝCHODNÍ  1:100 

D.1.1.12 – STUDIE 1.NP       1:100 

D.1.1.13 – STUDIE 2. NP       1:100 

D.1.1.14 – VÝPIS DVE Í A OKEN      - 

D.1.1.15 – VÝPIS KLEMPÍ SKÝCH VÝROBK     - 

D.1.1.16 – VÝPIS ZÁMEČNICKÝCH VÝROBK     - 

D.1.1.17 – VÝPIS SKLůDEB KONSTRUKCÍ    - 

D.1.1.18 – ůRCHITEKTONICKÉ POHLEDY     - 

  

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

57 

 

D.1.Ň Stavebn  konstrukční ešení 

a)  Technická zpráva 

Popis navrženého konstrukčního systému, navržené materiály a hlavní 
konstrukční prvky 

Základové konstrukce 

Objekt má nosný systém skeletový, pod jednotlivými sloupy jsou navrženy 
železobetonové základové patky. Podloží stavby podle geologické mapy ČR tvo í 
p edevším zeminy št rko-hlinité t ídy G4 ĚPodle ČSN 73 1001ě. Pro výpočet ší ky 
základ  bylo uvažováno, že se jedná o zeminy G4-tuhé s tabulkovou výpočtovou 
únosností Rd = 400 kPa. Tento p edpoklad bude t eba ov it po vykopání základ  
geotechnikem, který p evezme základovou spáru. 

Základové konstrukce byly navrženy v r zných ší kách podle zatížení tak, aby 
nap tí na základové spá e bylo p ibližn  stejné a pak sedání rovnom rné. 

Čtvercové prefabrikované patky jsou navrženy z betonu t ídy C30/37 a 

prost edí XC2, výztuž je z betoná ské oceli B500B a KARI sítí s krytím 35 až 40 
mm. Základové konstrukce pod ztužujícími st nami tvo í železobetonové pasy 

rovn ž z t ídy betonu C30/37 XC2 a výztuže B500B. Mezi základové patky jsou 

navrženy prefabrikované sendvičové prahy s integrovanou tepelnou izolací 
z extrudovaného polystyrenu. Sendvičová konstrukce základových prah  je 
tvo ena ze t í vrstev, dvou betonových, které jsou vyztuženy betoná skou ocelí, a 
prost ední vrstvou tu tvo í tepelná izolace. Propojení betonových částí prahu 
Ěvnit ní nosná část s vn jší pohledovou moniérkouě je provád no nerezovými 
sponami a nerezovými smykovými plechy. Prahy tvo í stejn  jako veškeré 
základové konstrukce beton t ídy C30/37 XC2 a výztuž z betoná ské ocele B500B 
a KůRI sítí. Základové prahy slouží také jako sokl objektu a podpora pro 

obvodový plášť tvo ený ze st nových panel . Základové konstrukce budou 
založeny v nezámrzné hloubce.  

P i betonáži základ  se nesmí zapomenout na vynechání prostup  pro 
instalace. P ed betonáží základových pas  se po obvodu umístí zemnící pásek 
FeZn 30/4 a vyvede se nad terén. 

 

Svislé konstrukce 

Svislé nosné konstrukce skeletu tvo í prefabrikované železobetonové sloupy 
o rozm rech 400x400 mm a ztužující st ny tloušťky 300 a 400 mm. Všechny 
svislé prefabrikované konstrukce jsou z betonu t ídy C30/37 XC1 a betoná ské 
výztuže B500B pop ípad  KůRI sítí vyrobené firmou PREFů Brno. V patách 
jsou sloupy kotveny do kalich  základových patek a následn  zmonolitn ny 
pomocí prostého betonu t ídy C20/25 XC1. Podrobn jší výpis prefabrikovaných 
dílc  je uvedeno v stavebn -konstrukční části ĚD.1.2.5) 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

58 

 

Obvodový plášť je tvo en st novými panely KINGSPůN TF 1150 o 
tloušťkách 100 -200 mm. Konstrukce samotných st nových panel  je uchycena do 

ocelového roštu z CD profil  skrz st nové panely pomocí samovrtných šroub  
JT3-D-6H-5.5 x 147 E16, které jsou následn  kotveny do nosných 
železobetonových sloup  závitotvornými šrouby BS-R-6.3 x 140 V16. Ve spodní 
části jsou op eny o základové prahy. 

Vnit ní konstrukce st n jsou tvo eny z cihel broušených POROTHERM 30 
DRYFIX  tl. 300 mm, POROTHERM 17,5 tl. 175 mm, POROTHERM 14 tl. 140 

mm a POROTHERM 8 tl. 80 mm pevnosti P8-10, zd ných na zdící p nu 
POROTHERM DRYFIX.  Veškeré druhy navzájem na sebe navazujícího zdiva 
v kolmém i rovinném sm ru budou navzájem plnohodnotn  propojeny Ěsvázányě.  

Napojení sádrokartonových p íček a p edst n na zdivo nebo železobeton bude 
vždy ešeno jako dilatované a propojené tmelem. P i styku zdiva nebo 
sádrokartonu s obvodovým plášt m bude spára zalištována. Instalační p íčky typu 

KNAUF W116 jsou tvo eny sádrokartonovými deskami KNůUF tloušťky 12,5 
mm a jednoduchým rastrem KNůUF UW a CW 50 profily do kterých jsou 
sádrokartonové desky kotveny rychlošrouby TN 3,5 x 25 mm. 

Další konstrukcí typu nenosných svislých konstrukcí je SDK interiérové 
oplášt ní ploch obvodového plášt . Ta je tvo ena sádrokartonovými deskami 
KNůUF tloušťky 12,5 mm a jednoduchým rastrem KNůUF UW a CW 50 profily 
do kterých jsou sádrokartonové desky kotveny rychlošrouby TN 3,5 x 25 mm. 
V prostorech se zvýšenou vlhkostí použít sádrokartonové desky určené do 
vlhkého prost edí.  

Poslední nenosnou svislou konstrukcí je vestavek firmy LISO-S typu 

OMEGA 100.1 který tvo í místnost pro press. Konstrukci tvo í typové moduly, ty 

jsou z hliníkových rám , které v kombinaci se sklen nou či laminátovou výplní 
tvo í konstrukci modul . Vestavek se bude skládat ze st nových modul  ů, D a L 
a z dve ních modul  240.  

Nenosné konstrukce Ěvnit ní zd né st ny a SDK p íčky, apod.ě musí byt shora 
od dilatovány od nosné konstrukce stavby Ěpružná vrstvaě pro zabrán ní p enosu 
svislých zatížení a možnému p etíženi t chto konstrukcí. 

 

Vodorovné konstrukce  

Objekt má nosné konstrukce z p edpjatých stropních panel  SPIROLL typu 

PPD219 tloušťky 200 mm. Panely obdélníkových tvar  jsou uloženy na pr vlaky. 
Ty jsou uloženy na sloupy nebo na ztužující železobetonové st ny. Stropní panely 
jsou typové dle výrobce z betonu C45/55 XC1 a výztuže z ocelových lan Ø 12,5 a 
9,3 mm. Panely se ukládají na vápenocementovou maltu tloušťky 10 mm. Výztuž 
spár stropních panel  je z betoná ské výztuže B500B Ø 12,5mm a propojena 
s železobetonovými v nci. Zálivka spár je provedena z prostého betonu C20/25.  

Železobetonové v nce v úrovni stropních panel  SPIROLL budou provedeny 
z betonu C20/25 a ocelové výztuže. Výztuž budou tvo it 4 pruty z žeb íkové ocele  

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

59 

 

Ø12 mm a t mínky Ø6 mm á 175 mm. Otvory v konstrukcích strop  musí být 
provád ny diamantovými vrtáky. Minimální uložení stropních panel  je 100 mm.  

P eklady 

P eklady nad okenními a dve ními otvory budou cihelné POROHTERM 23,Ř 
či keramické POROTHERM 14,5 a POROTHERM 11,5. P eklady 
POROHTERM 23,Ř budou osazeny užší stranou Ěna výškuě do lože z cementové 
malty a u líce obou podpor se k sob  zafixují m kkým drátem proti p eklopení. 
Minimální uložení je uvedeno v tabulce p eklad . Keramické p eklady 
POROTHERM 14,5 a 11,5 se budou ukládat na výškov  vyrovnané zdivo do 10 
mm tlustého lože z cementové malty. Skutečná délka uložení musí být na každém 
konci p ekladu minimáln  120 mm.  

Zast ešení 

St ešní konstrukce na plochých st echách je jednoplášťová uložená na 
stropní panely SPIROLL. Tepelná izolace je tvo ena stabilizovanými deskami 
z p nového polystyrenu Isover EPS 100S se spádovými klíny ve sklonu 3%. 
Hydroizolace je tvo ena asfaltovými pásy  GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL 

natavenými na spádové dílce nakašírované pásem z oxidovaného asfaltu.  
ůtiky plochých st ech jsou ze zdiva POROTHERM 25 ůKU Z. Vn jší 

strany atiky tvo í st nové panely KINGSPůN, které jsou uchyceny pomocí CD 
rošt  do zdiva. Vnit ní strana je zateplena polystyrenem EPS 100S tl. 90 mm. 

Horní líc atiky tvo í PPS tl. 50 mm + d ev né hranoly s OSB deskami, které 
slouží pro ukotvení následného oplechování atiky.  

Pultové st echy nad st ední částí budovy jsou ve sklonech 12° a 16°. Tyto 
st echy tvo í železobetonových vazník  tl. 170 mm z betonu C30/37 XC1  a 

výztuže B500B, ocelové vazničky 142C16 a krytinu st echy tvo í st ešní panely 
KINGSPůN RT tloušťky 200 mm. Ocelové vazničky METSEC jsou vyrobeny 
ze žárov  pozinkované oceli s minimální pevnosti na mezi kluzu 450 MPa. 
Vazničky jsou uchyceny k železobetonovým nosník m mocí kotevních botek.    

Konstrukce schodišt  

V budov  se nachází dv  dvouramenná schodišt . Každé je výrobn  
rozd leno na dv  části. Prefabrikovaná schodišt  budou uloženy na ŽB pr vlaky. 
Schodišťové prefabrikované ramena tvo í šikmá ŽB deska s nadbetonovanými 
stupni. Prefabrikované schodišt  je navrženo z t ídy betonu C30/37 XC1 a 
výztuží B500B. Vyztužení je navrženo vázanou bet. výztuží.   

K zabrán ní ší ení hluku u podlah jsou použity elastifikované desky pro 
kročejový útlum podlah Isover EPS RigiFlor 4000.  ůkustika schodišť je 

zajišt na pomocí systémových prvk  SCHÖCK.  Vybrané prvky SCHÖCK 
Tronsole zabraňují vzniku a p erušení akustických most  mezi prvky schodišť a 
konstrukcí objektu. SCHÖCK Tronsole typ B slouží k p erušení akustických 
most  mezi schodišťovým ramenem a základovou deskou. SCHÖCK Tronsole 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

60 

 

typ F slouží k p erušení akustických most  mezi schodišťovým ramenem a 
podestou s betonovým ozubem. SCHÖCK Tronsole typ L slouží jako výplň spár 
mezi schodišťovým ramenem respektive podestou a schodišťovou st nou 
zabraňující vzniku akustických most . 

Podlahy 

Podlahy jsou navržené t žké z vyztužené betonové mazaniny tl. 50 mm. 
Nášlapnou vrstvu tvo í keramická dlažba. Veškeré podlahy jsou uloženy na 
kročejovou izolaci z p nového polystyrenu. Detailní popis skladeb podlah a 

použitých materiál  viz výkresová dokumentace. 

Speciální konstrukce 

Konstrukce prefabrikovaných tribunových prvk  budou uloženy na šikmých 
ŽB nosnících. Prvky budou provedeny ž betonu t ídy C30/37 XC1 a výztuže 
B500B. Po provedení konstrukce tribuny budou na tribunových prvcích 
provedeny monolitické železobetonové stupn , čímž se vytvo í dv  schodišt . 
Bližší specifikace umíst ní schodišť je uvedena ve výkresové dokumentaci.  
Venkovní st elišt  je po obvodu ohraničeno prefabrikovanými st nami, které 
jsou vytvo eny ve tvaru písmena T.     

Komín 

Pro odvod spalin od kotle pro plynná paliva, který bude umíst n v koteln  je 
navržený komínový systém Schiedel KERůSTůR. Jedná se více vrstvý 
komínový systém se šamotovou vložkou, minerální izolací a nerezovým 
komínovým plášt m o vnit ním pr ezu 250 mm. Typ komínu bude up esn n dle 
požadavk  výrobc  spot ebič . 

 

Hodnoty užitných, klimatických a dalších zatížení uvažovaných p i návrhu 
nosné konstrukce  

Pro daný objekt se uvažuje se standardním souborem stálých a užitných 
zatížení, které udávají technické normy v závislosti na účelu jednotlivých častí 
stavby. Konstrukce budou také odolávat klimatickým zatížením, které jsou 
rovn ž p edepsány normou a závisí na lokalit  stavby Plzeň – Lobzy. 

Hlavni prom nné Ěnahodileě zatížení p edstavuje užitné zatížení stavby, 
které bylo stanoveno na základ  za azení celého objektu do jedné zat žovací 
t idy – C1, hodnota rovnom rného zatížení 3,0 kN/m2

 Ěsoust ed né zatížení 
Qk=3,0 kNě. U nepochozí st echy Ěkat. Hě je počítáno pouze se zatížením 

od údržby 0,75 kN/m2
 Ělokální b emeno 1,0 kNě. 

Zatížení byla určena dle ČSN EN 1řř1 Ěrelevantní časti souboru norem pro 
zatížení konstrukciě s parciálním součinitelem bezpečnosti γG=1,35 pro stála 
Ěvlastni tíha všech nosných a nenosných konstrukcíě a γQ=1,5 pro prom nná 
zatížení. Pro určení maximálních sil a deformaci v konstrukci byly výpočtové 
hodnoty zatížení kombinovány dle normy ČSN EN 1řř0 - odstavec 6.4 pro I. 

MS a 6.5 pro II. MS. 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

61 

 

Charakteristická hodnota zatížení sn hem na zemi byla odečtena v souladu 

se zm nou Z4 normy ČSN EN 1řř1-1-3 z digitální mapy ČHMU 
(www.snehovamapa.cz).  

Charakteristická hodnota dynamického tlaku vzduchu byla spočítána podle 
ČSN EN 1řř1-1-4 na základ  lokality stavby, která se nachází v II. v trové 
oblasti s referenční rychlosti v tru 25,0 m/s. 

Veškerá použitá zatížení: 

- vlastní tíha 

- stálé zatížení konstrukcí 
- občasné užitné zatížení konstrukcí 
- montážní zatížení konstrukcí 
- zatížení sn hem 

- zatížení v trem 

Návrh zvláštních, neobvyklých konstrukcí nebo technologických postup  

Navržené konstrukce jsou b žné a obvyklé. Nejsou očekávány neobvyklé 
technologické postupy. P i provád ní je t eba dodržet technologické postupy 
výrobce.  

P ípadné netypické konstrukční detaily a postupy budou konzultovány s 
projektantem na stavb  a ešeny operativn . 

Technologické podmínky postupu prací, které by mohly ovlivnit stabilitu 
vlastní konstrukce, p ípadn  sousední stavby 

Stavba svým charakterem nevyžaduje speciální technologické podmínky 
postupu prací, které by mohly ovlivnit stabilitu sousední stavby. 

P i stavb  je t eba dodržovat obvyklé postupy výstavby. 

Zásady pro provád ní bouracích a podchycovacích prací a zpev ovacích 
konstrukcí či prostup  

Pracovníci provád jící odstraňování staveb budou p ed pracemi poučeni a 
proškoleni a dále jim bude stanoven postup stavebních prací 

požadavky na kontrolu zakrývaných konstrukcí 

Všechny zakrývané konstrukce musí být p ed samotným zakrytím p evzaty 
technickým dozorem stavebníka a p ebírka musí být zapsána do stavebního deníku 
stavby a pat ičn  zdokumentována. 

seznam použitých podklad , norem, technických p edpis , odborné literatury, 
výpočetních program  

Pr zkumy: 
Radonový pr zkum 

Normy: 

ČSN EN 1řř0 – Zásady navrhování stavebních konstrukcí 
ČSN EN 1991 – Zatížení stavebních konstrukcí 

Mich
al 

Pav
líč

ek

http://www.snehovamapa.cz/


Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

62 

 

ČSN EN 1řř2 – Navrhování betonových konstrukcí 
ČSN EN 1řř6 – Navrhování zd ných konstrukcí 
Výpočetní programy: 
Veškeré konstrukce byly počítány ručn  nebo pomocí program  FIN EC v5 nebo 
GEO 2016 

specifické požadavky na rozsah a obsah dokumentace pro provád ní stavby, 
p ípadn  dokumentace zajišťované jejím zhotovitelem 

Pro zpracování dokumentace pro provád ní stavby budou p ípadné nejasnosti či 
nutné úpravy konstrukcí konzultovány s projektantem a ešeny p i stavebních 
pracích. 

b) Výkresová část 
D.1.2.2 – VÝKRES TVůRU STROPU – 1.NP  1:100 

D.1.2.3 – VÝKRES TVůRU STROPU – 2.NP   1:100 

D.1.2.4 – VÝKRES KONSTRUKCE SCHODIŠT    1:50 

D.1.2.5 – VÝPIS TVůR  KONSTRUKCÍ    - 

c)  Statické posouzení 

Statický návrh a posouzení vybraných konstrukcí je součástí Výpočtové části 
této bakalá ské práce. 

  D.1.ň Požárn  bezpečnostní ešení 

Vzhledem k rozsahu této bakalá ské práce, je požárn  bezpečnostní ešení 
zpracováno jen velmi okrajov . Toto ešení bude provedeno samostatn  autorizovanou 
osobou a následn  p iloženo k dokumentaci projektové. 

a) Technická zpráva 

 

popis a umíst ní stavby a jejich objekt , 

Stavba je charakteristická p dorysným tvarem v symbolu k íže. St ední 
část objektu, která je tvo ena dv ma pultovými st echami o r zných 
úrovních se sklony 12° a 16°. Další dv  symetrické části ve tvaru kvádr  
s plochými st echami se nachází po obou stranách st edové části budovy. 
Pultové st echy budou tvo eny ze st ešních panel  tmavé barvy.  

Nosnou konstrukci budovy tvo í prefabrikované železobetonové dílce. 
Obvodový plášť je tvo ený st novými panely, jejichž nosná konstrukce je 
kotvena do nosných prvk  stavby. Stavba je navržena jako součást 
armádního st eleckého stadionu Plzeň – Lobzy.  

 

 

 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

63 

 

rozd lení stavby a objekt  do požárních úsek , 

Požární úseky 1.NP: 

TYP ČÍSLO NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA 

CHÚC 

1.1 Hala - zázemí, Schodišt  č. 2 79,5 m
2 

1.2 Léka ské za ízení 23,3 m
2
 

1.3 Zádve í 4,50 m
2
 

1.4 Vstupní hala, schodišt  č. 1 90,8 m
2
 

NÚC 1.5 Chodba 10,6 m
2 

PÚ 

1.6 Sklad 6,48 m
2 

1.7 Šatna – Ženy, Koupelna - Ženy 40,5 m
2 

1.8 Šatna – Muži, Koupelna - Muži 41,8 m
2 

1.9 Hledišt , St elišt  10m, Press 460,2 m
2
 

1.10 Sklad 7,69 m
2 

1.11 Kotelna 9,62 m
2
 

1.12 Vzduchotechnika 31,6 m
2
 

1.13 WC – Páni 27,8 m
2
 

1.14 WC – Dámy 29,5 m
2
 

1.15 WC imobilní ženy, muži, technická místnost 10,2 m
2
 

1.16 Šachta 0,08 m
2
  

1.17 Šachta 0,09 m
2
 

1.18 Šachta 0,08 m
2
 

1.19 Šachta 0,13 m
2
 

Požární úseky 2.NP: 
TYP ČÍSLO NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA 

CHÚC 
2.1 Chodba č. 2, Schodišt  č. 2 58,1 m

2 

2.2 Spojovací prostor, Schodišt  č. 1 25,9 m
2
 

NÚC 2.3 Chodba 5,65 m
2
 

PÚ 

1.9 Hledišt , St elišt  10m, Press 460,2 m
2
 

2.4 Sklad 7,56 m
2 

2.5 Sklad zbraní 28,9 m
2 

2.6 WC – ženy, WC - muži 15,1 m
2 

2.7 Zasedací místnost 28,9 m
2 

2.8 VIP Box (TV studio) 14,0 m
2
 

2.9 Kancelá  28,6 m
2 

2.10 Sklad, Kuchyňka, Zázemí kavárny 35,2 m
2
 

2.11 WC imobilní, WC – ženy, WC – muži, Bar, 
Kavárna 

100,1 m
2
 

2.12 Šachta 0,08 m
2
  

2.13 Šachta 0,09 m
2
 

2.14 Šachta 0,09 m
2
 

Instalační šachty budou tvo it samostatné požární úseky. Šachty budou 
požárn  p ed leny v úrovni stropních konstrukcí. 

 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

64 

 

zhodnocení navržených stavebních konstrukcí z hlediska požární 
odolnosti včetn  požadavk  na zvýšení jejich požární odolnosti, 
 

Jednotlivé požadavky požární odolnosti navržených stavebních konstrukcí, 
požárních uzáv r  jsou navrženy dle technických list  výrobc . Požární 
odolnosti daných stavebních konstrukcí je uvedena ve výkresové části, 
která je součástí této zprávy. 
 

zhodnocení evakuace a stanovení druhu a počtu únikových cest, jejich 
kapacity, provedení a vybavení, 

Únikové cesty budou vedeny po nechrán ných únikových cestách 
sm ující na volné prostranství nebo do chrán né únikové cesty. V 1. a 
2.NP je únik osob možný do chrán né únikové cesty následn  na volné 
prostranství.  

Všechny dve e na únikových cestách se musejí otevírat ve sm ru 
úniku osob a musejí být otevíratelné bez použití klíče nebo jiného nástroje. 
Dve e označené ve výkresové části jako paniková klika musí být vybaveny 
kováním s funkcí panikové kliky, p ípadn  u dve í, u nichž není 
požadováno uzamčení, nebudou instalovány zámkové vložky.  

V trání chrán né únikové cesty bude zajišt no p irozeným zp sobem 
v tracími otvory o celkové ploše alespoň 2 m2 umíst nými v nejvyšším 
míst  únikové cesty a stejn  velkým otvorem pro p ívod vzduchu z 
venkovního prostoru. P i p ívod vzduchu budou sloužit vstupní dve e 
Ěnebo oknoě o ploše min. 2 m2, umíst nými v úrovni 1.NP.  

Stavební konstrukce odd lující CHÚC od okolních prostor musí být 
neho lavé s požární odolnosti 30 až 45 minut Ěviz výkresová částě.  

Všechny požární dve e ústící do chrán né únikové cesty musí být typu 
EI s požadovanou požární odolností.  

 

V únikové cest  nesmí být voln  vedené rozvody ho lavých látek 
Ěkapalin, plyn ě, jakékoliv voln  vedené potrubní rozvody z ho lavých 
hmot, voln  vedené rozvody VZT za ízení, která neslouží k v trání 
CHÚC. V chrán né únikové cest  nesm jí být žádné za izovací p edm ty 

zužující její pr chozí ší ku. 
V objektu jsou navrženy 4 evakuační východy. 

zhodnocení provedení požárního zásahu včetn  vymezení zásahových 
cest, zhodnocení p íjezdových komunikací, nástupních ploch pro 
požární techniku, 

P íjezd požárních vozidel je možný do vzdálenosti menší než 20 m od 
všech vstup  do objektu. Jako p ístupová komunikace slouží stávající 
areáloví komunikace a rovn ž nov  zbudovaná areálová komunikace a 
jsou dimenzovány na zatížení nejvíce zatíženou nápravou 100 kN.  

Vnit ní zásahové cesty se vzhledem k výšce objektu nepožadují. P ístup 
na ploché st echy bude zajišt n pomocí dvou požárních žeb íku se 
suchovody, které se nachází na severovýchodní části objektu. P ípadný 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

65 

 

výstup na pultové st echy bude ešen pomocí skládacích žeb ík , které 
budou uloženy na plochých st echách objektu. Vn jší zásahové cesty se 
nepožadují. 
 

zp sob zabezpečení stavby požární vodou a jinými hasebními 
prost edky včetn  rozmíst ní vn jších a vnit ních odb rných míst, 
stanovení počtu, druhu a zp sobu rozmíst ní hasicích p ístroj , 
pop ípad  dalších v cných prost edk  požární ochrany nebo požární 
techniky, 

 

  Stavba je opat ena p enosnými práškovými hasicími p ístroji, které budou 
umíst né na p ístupném a dob e viditelném míst . Pro zabezpečení požární 
vody v minimálním množství 30 minut je stanovené odb rové místo, které se 
nachází do 600 m od stavby. V našem p ípad  je odb rovým místem stanoven 

vodní tok eky Úslavy. Umíst ní hasících prost edku je uvedeno ve výkresové 
části. 
 

b) Výkresová část 
D.1.3.2 – VÝKRES PB – 1.NP  1:150 

D.1.3.3 – VÝKRES PB – 2.NP  1:150 

  D. 1.4 Technika prost edí staveb 

Vzhledem k rozsahu této bakalá ské práce, není technika prost edí staveb obsahem 

projektové dokumentace. Toto ešení bude provedeno samostatn  autorizovanou 
osobou a následn  p iloženo k dokumentaci. 

 D.Ň Dokumentace technických a technologických za ízení 

Vzhledem k rozsahu této bakalá ské práce, není požárn  bezpečnostní ešení 
obsahem projektové dokumentace.  ešení technických a technologických za ízení 
bude provedeno samostatn  autorizovanými osobami a následn  p iloženo k 
dokumentaci. 

 
  Mich

al 
Pav

líč
ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

66 

 

 

 

 

 

 

E. DOKLůDOVÁ ČÁST 
 

 

 

 

 

 

 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

67 

 

E.1 Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjád ení 
dotčených orgán  

Tato část není ešena vzhledem k rozsahu bakalá ské práce a není součástí projektové 
dokumentace.  

 E.Ň Stanoviska vlastník  ve ejné dopravní a technické 
infrastruktury 

  E.2.1 Stanoviska vlastník  ve ejné dopravní a technické 
infrastruktury k možnosti a zp sobu napojení, vyznačená nap íklad 
na situačním výkrese 

  

  

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

68 

 

Vyjád ení RWE:

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

69 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

70 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

71 

 

 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

72 

 

Vyjád ení ČEZ ITC Services:

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

73 

 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

74 

 

Vyjád ení ČEZ Distribuce:

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

75 

 

 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

76 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

77 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

78 

 

 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

79 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

80 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

81 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

82 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

83 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

84 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

85 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

86 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

87 

 

 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

88 

 

Vyjád ení VODÁRNů PLZE , a.s.:

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

89 

 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

90 

 

  E. Ň.Ň Stanovisko vlastníka nebo provozovatele k podmínkám z ízení 
stavby, provád ní prací a činností v dotčených ochranných 
a bezpečnostních pásmech podle jiných právních p edpis  

Tato část není ešena vzhledem k rozsahu bakalá ské práce a není součástí projektové 
dokumentace.  

E.ň Geodetický podklad pro projektovou činnost zpracovaný 
podle jiných právních p edpis  

Výškopis Bpv: 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

91 

 

Polohopis S-JTSK:

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

92 

 

 E.4 Projekt zpracovaný bá ským projektantem 

Tato část není ešena vzhledem k rozsahu bakalá ské práce a není součástí projektové 
dokumentace.  

 E.5 Pr kaz energetické náročnosti budovy podle zákona 
o hospoda ení energií 

Tato část není ešena vzhledem k rozsahu bakalá ské práce a není součástí projektové 
dokumentace.  

E.6 Ostatní stanoviska, vyjád ení, posudky a výsledky jednání 
vedených v pr b hu zpracování dokumentace 

  

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

93 

 

Katastrální mapa: 

 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

94 

 

Územní plán: 

:  

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

95 

 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

96 

 

Radonový pr zkum: 

 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

97 

 

Geologický pr zkum: 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

98 

 

 

 

 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

99 

 

Mapa povod ového plánu: 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

100 

 

ZÁV R 

Obsahem mé bakalá ské práce bylo zpracovat zjednodušenou projektovou 
dokumentaci ke stavebnímu povolení. 

Práce je rozd lena do dvou částí. Textová část obsahuje veškeré zprávy a p ílohy. 
Součástí p ílohy textové části jsou jednotlivé statické výpočty a analytická část. 
Výkresová část obsahuje jednotlivé výkresy projektové dokumentace ke stavebnímu 
povolení.   

Statické výpočty byly provedeny ručn , nebo za pomoci softwaru FIN EC v5, 
GEO5 2016 a MS Office 2010 podle platných norem ČSN EN. Výkresová část byla 
zpracována v programu AutoCAD 2015. 

Po dobu zpracování této práce jsem získal mnoho cenných zkušeností v oblasti 

projektování a navrhování konstrukcí. Také mi práce pomohla k získání mnoha nových 
a užitečných informací.  

  

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

101 

 

SEZNůM POUŽITÉ ODBORNÉ LITERůTURY ů 
ZDROJ  

Bakalá ská práce byla vypracována dle souboru norem a p edpis  platných v České 
republice. Použity byly také publikace vycházející z t chto norem a zkušeností jejich 
autor . 

Soubor norem: 

- ČSN EN 1řř0 - Zásady navrhování stavebních konstrukcí  

-  ČSN EN 1řř1 - Zatížení stavebních konstrukcí  

-  ČSN EN 1řř2 – Navrhování betonových konstrukcí  

-  ČSN EN 1řř3 – Navrhování ocelových konstrukcí 

-  ČSN EN 1řř4 – Navrhování ocelobetonových konstrukcí  

-  ČSN EN 1řř6 – Navrhování zd ných konstrukcí   

-  ČSN 73 0540 – Tepelná ochrana budov  

-  ČSN EN 01 3420 – Výkresy pozemních staveb – Kreslení výkres  stavební části  

-  Vyhláška č. 4řř/2006 Sb. – o dokumentaci staveb  

-  Vyhláška č. 501/2006 Sb. – o obecných požadavcích na využívání stavby 

- ČSN 73 0Ř02 – Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty 

-  ČSN 73 0601 – Ochrana staveb proti radonu z podloží 

-  ČSN 73 0540 – Tepelná ochrana budov 

-  ČSN 73 05Ř0 – Denní osv tlení budov 

-  ČSN 73 0532 – Akustika – Ochrana proti hluku v budovách a souvisící akustické vlastnosti  

- ČSN 73 1001 – Zakládání staveb 

- ČSN 73 3050 – Zemní práce 

- ČSN 73 410Ř – Hygienická za ízení a šatny 

-  ČSN 3ř 5401 – Civilní st elné zbran  a st elivo – St elnice pro ruční palné a plynové   
         zbran  

- ČSN EN 13200 – Za ízení pro diváky 

-  ČSN 3ř 5002-1 – Civilní st elné zbran  a st elivo ĚVšeobecné termíny a definiceě 

 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

102 

 

Použitá literatura: 

Pravidla sportovní st elby, Český st elecký svaz, 1. vydání 2013 

ISSF Technická pravidla, Český st elecký svaz, 1. vydání 2013 

Navrhování staveb, Neufert E., Praha, 2000 

Použitý software: 

Autodesk AutoCAD 2015 

FIN EC v5 

GEO5 2016 

Microsoft Office 2010 

Internetové stránky: 

http://www.prefa.cz/  

https://www.dek.cz 

http://www.best.info/ 

http://www.nature.cz/natura2000-design3/hp.php 

https://geoportal.cez.cz/geoportal.ves/ 

http://geoportal.plzensky-kraj.cz/gs/ 

http://geoportal.jsdi.cz/flexviewers/Silnicni_a_dalnicni_sit_CR/ 

http://mapy.geology.cz/radon/ 

http://mapy.geology.cz/geocr_50/  

https://www.rwe-distribuce.cz/  

https://www.dekpartner.cz  

http://www.isover.cz  

http://www.wienerberger.cz 

http://www.kingspan.cz 

http://www.staticstools.eu 

http://www.stavebnistandardy.cz  

http://nahlizenidokn.cuzk.cz  

http://www.snehovamapa.cz  

http://www.knauf.cz/  

http://www.schoeck-wittek.cz  

http://www.schueco.com/web2/cz  

http://www.tzb-info.cz/ 

http://www.lindab.com/cz/ 

http://www.manuspv.cz/plosiny Mich
al 

Pav
líč

ek

http://www.prefa.cz/
https://www.dek.cz/
http://www.best.info/
https://geoportal.cez.cz/geoportal.ves/
http://geoportal.plzensky-kraj.cz/gs/
http://geoportal.jsdi.cz/flexviewers/Silnicni_a_dalnicni_sit_CR/
http://mapy.geology.cz/radon/
http://mapy.geology.cz/geocr_50/
https://www.rwe-distribuce.cz/
https://www.dekpartner.cz/
http://www.isover.cz/
http://www.wienerberger.cz/
http://www.kingspan.cz/
http://www.staticstools.eu/
http://www.stavebnistandardy.cz/
http://nahlizenidokn.cuzk.cz/
http://www.snehovamapa.cz/
http://www.knauf.cz/
http://www.schoeck-wittek.cz/
http://www.schueco.com/web2/cz
http://www.tzb-info.cz/
http://www.lindab.com/cz/
http://www.manuspv.cz/plosiny


Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

103 

 

 

 

 
 

 

 

 

F. VÝPOČTOVÁ ČÁST 
 

 

 

 

 

 

 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

104 

 

F.1 Plošná zatížení 

 

 

 

 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

105 

 

 

 

 

 

 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

106 

 

 

 

 

 

 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

107 

 

F.Ň Zatížení sn hem 

 Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

108 

 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

109 

 

F.ň Zatížení v trem

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

110 

 

 Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

111 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

112 

 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

113 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

114 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

115 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

116 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

117 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

118 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

119 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

120 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

121 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

122 

 

 

F.4 Model v ose 3 

F4.1 Zat žovací stavy 
 

Zat žovací stav 1 – vlastní tíha konstrukcí 

- vygenerováno programem FIN EC v5 ĚFIN 2Dě 

 

Zat žovací stav Ň – stálé zatížení konstrukcí 

Zatížení pultová střecha  

 okrajová vaznička: 
- Stálé char. zatížení:   gk = 0,43 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost vazniček:  l1 = 1 m 

   l2 =  0,79 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  0,43 ∙ 1 = 0,43 kN/m 

- Výpočet reakce: Ra=[(qk∙l1)
2
-(qk∙l2)2ě]/2 = [Ě0,43 ∙ 1ě2

- Ě0,43 ∙ 0,7řě2
)]/2 = 0,08 kN 

 Rb= qk ∙ (l1 + l2)
 
- Ra = 1,2Ř ∙ Ě1,7 + 0,45ě - 0,58 = 0,69 kN 

- Zatížení od stálého zatížení Ějeden panel uložený na vazničceě: 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

123 

 

o G1
ZS2 

= Ra = 0,69 kN 

 

 St edové vazničky: 
- Stálé char. zatížení:   gk = 0,43 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost vazniček:  l = 1,0 m 

- Zatížení na 1bm   qk = 0,43 ∙ 1 = 1,43 kN/m 

- Výpočet reakce: Rc= (qk ∙ lě/2 = Ě0,43 ∙ 1ě/2 = 0,43/2 = 0,22 kN 

- Zatížení od stálého zatížení Ědva panely uložené na nosníkuě: 
o G2

ZS2 
= Rc ∙ 2 = 0,22· 2 = 0,43 kN 

 

 Vrcholová vaznička: 
- Stálé char. zatížení:   gk = 0,43 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost vazniček:  l = 1 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  0,43 ∙ 1 = 0,43 kN/m 

- Zatížení od stálého zatížení Ějeden panel uložený na vazničceě: 
o G3

ZS2 
= Rc = 0,22 kN 

 

- Stálé char. zatížení:   gk = 0,43 kN/m
2
   

- Osová vzdálenost vazniček:  l = 0,45 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  0,43 ∙ 1 = 0,43 kN/m 

- Výpočet reakce: Rd= (qk ∙ lě/2 = Ě0,43 ∙ 0,45ě/2 = 0,1ř4/2 = 0,0ř7 kN 

- Zatížení od stálého zatížení Ějeden panel uložený na vazničceě: 
o G4

ZS2 
= Rd = 0,097 kN 

Zatížení od obvodové stěny S1 

- Stálé char. zatížení:  gk = 0,53 kN/m
2
   

- Zat žovací ší ka:   2,35 m 

- Zatížení od stálého zatížení: 
o G5

ZS2 = 0,53 · 2,35 = 1,246 kN 

Zatížení od obvodové stěny S8 

- Stálé char. zatížení:  gk = 0,36 kN/m
2
   

- Zat žovací ší ka:   7,7 m 

- Zatížení od stálého zatížení: 
o G6

ZS2 = 0,36 · 7,7 = 2,772 kN 

Zatížení od obvodové stěny S10 

- Stálé char. zatížení:  gk = 0,36 kN/m
2
   

- Zat žovací ší ka:   1,8 m 

- Zatížení od stálého zatížení: 
o G7

ZS2 = 0,36 · 1,Ř = 0,64Ř kN 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

124 

 

 
 

Zat žovací stav ň – občasné užitné zatížení Ěúdržba- st echyě 

Zatížení pultová střecha 

 okrajová vaznička: 
- užitné char. zatížení:   gk = 0,75 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost vazniček:  l2 = 1 m 

   l1 =  0,79 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  0,75 ∙ 1 = 0,75 kN/m 

- Výpočet reakce: � = �  ∙ −�  ∙ = ,  ∙  − ,  ∙ ,, = ,  �  

  � = � ∙  +  � ∙  −  � = ,  �  

- Zatížení od užitného zatížení Ějeden panel uložený na vazničceě: 
o Q1

ZS3 
= Ra = 1,20 kN 

 

 st edové vazničky: 
- užitné char. zatížení:   gk = 0,75 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost vazniček:  l = 1 m 

- Zatížení na 1bm   qk = 0,75 ∙ 1 = 0,75 kN/m 

- Výpočet reakce: Rc= (qk ∙ lě/2 = Ě0,75 ∙ 1ě/2 = 0,375 kN 

- Zatížení od užitného zatížení Ědva panely uložené na nosníkuě: 
o Q2

ZS3 
= Rc ∙ 2 = 0,375· 2 = 0,75kN 

 

 Vrcholová vaznička: 
- Stálé char. zatížení:   gk = 0,75 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost vazniček:  l = 1 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  0,75 ∙ 1 = 0,75 kN/m 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

125 

 

- Zatížení od užitného zatížení Ějeden panel uložený na vazničceě: 
o Q3

ZS3 
= Rc = 0,188 kN 

 

- Stálé char. zatížení:   gk = 0,75 kN/m
2
   

- Osová vzdálenost vazniček:  l = 0,45 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  0,75 ∙ 1 = 0,75 kN/m 

- Výpočet reakce: Rd= (qk ∙ lě/2 = Ě0,75 ∙ 0,45ě/2 = 0,16ř kN 

- Zatížení od stálého zatížení Ějeden panel uložený na vazničceě: 
o Q4

ZS3 
= Rd = 0,169 kN 

 

Zat žovací stav 4 – montážní zatížení konstrukcí Ěsloupy,st nyě 

Zatížení sloupu 1 

- montážní char. zatížení:  gk = 0,20 kN/m
2
   

- Zat žovací ší ka:   7,7 m 

- Zatížení od montážního zatížení: 
o Q1

ZS4 = 0,20 · 7,7 = 1,54 kN 

Zatížení sloupu 2 

- montážní char. zatížení:  gk = 0,20 kN/m
2
   

- Zat žovací ší ka:   10,4 m 

- Zatížení od montážního zatížení: 
o Q2

ZS4 = 0,20 · 10,4 = 2,0Ř kN 

Zatížení sloupu 3 

- montážní char. zatížení:  gk = 0,20 kN/m
2
   

- Zat žovací ší ka:   5,35 m 

- Zatížení od montážního zatížení: 
o Q3

ZS4 = 0,20 · 5,35 = 1,07 kN 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

126 

 

Zatížení sloupu 4 

- montážní char. zatížení:  gk = 0,20 kN/m
2
   

- Zat žovací ší ka:   2,65 m 

- Zatížení od montážního zatížení: 
o Q4

ZS4 = 0,20 · 2,65 = 0,3řŘ kN 

Zatížení žb stěny 

- montážní char. zatížení:  gk = 0,20 kN/m
2
   

- Zat žovací ší ka:   2,65m 

- Zatížení od montážního zatížení: 
o Q5

ZS4 = 0,20 · 2,65 = 0,53 kN 

 

Zat žovací stav 5 – montážní zatížení konstrukcí Ěst echyě 

Zatížení pultová střecha 

 okrajová vaznička: 
- montážní char. zatížení:   gk = 0,20 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost vazniček:  l2 = 1 m 

   l1 =  0,79 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  0,20 ∙ 1 = 0,20 kN/m 

- Výpočet reakce: � = �  ∙ −�  ∙ = ,  ∙  − ,  ∙ ,, = − ,  �  

  � = � ∙  +  � ∙  −  � = ,  �  

- Zatížení od montážního zatížení Ějeden panel uložený na vazničceě: 
o Q1

ZS5 
= Ra = 0,3 kN 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

127 

 

 st edové vazničky: 
- montážní char. zatížení:   gk = 0,20 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost vazniček:  l = 1 m 

- Zatížení na 1bm   qk = 0,20 ∙ 1 = 0,20 kN/m 

- Výpočet reakce: Rc= (qk ∙ lě/2 = Ě0,20 ∙ 1ě/2 = 0,10 kN 

- Zatížení od montážního zatížení Ědva panely uložené na nosníkuě: 
o Q2

ZS5 
= Rc ∙ 2 = 0,10 · 2 = 0,20 kN 

 

 Vrcholová vaznička: 
- montážní char. zatížení:   gk = 0,20 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost vazniček:  l = 1 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  0,20 ∙ 1 = 0,20 kN/m 

- Zatížení od montážního zatížení Ějeden panel uložený na vazničceě: 
o Q3

ZS5 
= Rc = 0,10 kN 

 

- montážní char. zatížení:   gk = 0,20 kN/m
2
   

- Osová vzdálenost vazniček:  l = 0,45 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  0,20 ∙ 1 = 0,20 kN/m 

- Výpočet reakce: Rd= (qk ∙ lě/2 = Ě0,20 ∙ 0,45ě/2 = 0,0,045 kN 

- Zatížení od montážního zatížení Ějeden panel uložený na vazničceě: 
o Q4

ZS5 
= Rd = 0,045 kN 

 

Zat žovací stav 6 – sníh 100% 

Zatížení pultová střecha – 100%  

 okrajová vaznička: 
- char. zatížení:    gk = 0,448 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost vazniček:  l2 = 1 m 

   l1 =  0,79 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  0,44Ř ∙ 1 = 0,44Ř kN/m 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

128 

 

- Výpočet reakce: � = �  ∙ −�  ∙ = ,  ∙  − ,  ∙ ,, = ,  �  

  � = � ∙  +  � ∙  −  � = ,  �  

- Zatížení od zatížení sn hem Ějeden panel uložený na vazničceě: 
o S1

ZS6 
= Ra = 0,72 kN 

 

 st edové vazničky: 
- char. zatížení:    gk = 0,448 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost vazniček:  l = 1 m 

- Zatížení na 1bm   qk = 0,44Ř∙ 1 = 0,44Ř kN/m 

- Výpočet reakce: Rc= (qk ∙ lě/2 = Ě0,44Ř ∙ 1ě/2 = 0,224 kN 

- Zatížení od zatížení sn hem Ědva panely uložené na nosníkuě: 
o S2

ZS6 
= Rc ∙ 2 = 0,224· 2 = 0,448kN 

 

 Vrcholová vaznička: 
- char. zatížení:    gk = 0,448 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost vazniček:  l = 1 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  0,44Ř ∙ 1 = 0,44Ř kN/m 

- Zatížení od zatížení sn hem Ějeden panel uložený na vazničceě: 
o S3

ZS6 
= Rc = 0,224 kN 

 

- char. zatížení:    gk = 0,448 kN/m
2
   

- Osová vzdálenost vazniček:  l = 0,45 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  0,44Ř ∙ 1 = 0,44Ř kN/m 

- Výpočet reakce: Rd= (qk ∙ lě/2 = Ě0,44Ř ∙ 0,45ě/2 = 0,100 kN 

- Zatížení od zatížení sn hem Ějeden panel uložený na vazničceě: 
o S4

ZS6 
= Rd = 0,100 kN 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

129 

 

 

Zat žovací stav 7 – sníh 50% - 100% 

 

Zat žovací stav Ř – sníh 100% - 50% 

Zatížení pultová střecha – 50%  

 okrajová vaznička: 
- char. zatížení:    gk = 0,224 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost vazniček:  l2 = 1 m 

   l1 =  0,79 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  0,224 ∙ 1 = 0,224 kN/m 

- Výpočet reakce: � = �  ∙ −�  ∙ = ,  ∙  − ,  ∙ ,, = ,  �  

  � = � ∙  +  � ∙  −  � = ,  �  

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

130 

 

- Zatížení od zatížení sn hem Ějeden panel uložený na vazničceě: 
o S1

ZS7,8 
= Ra = 0,35 kN 

 

 st edové vazničky: 
- char. zatížení:    gk = 0,224 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost vazniček:  l = 1 m 

- Zatížení na 1bm   qk = 0,224 ∙ 1 = 0,224 kN/m 

- Výpočet reakce: Rc= (qk ∙ lě/2 = Ě0,224 ∙ 1ě/2 = 0,112 kN 

- Zatížení od zatížení sn hem Ědva panely uložené na nosníkuě: 
o S2

ZS7,8 
= Rc ∙ 2 = 0,112· 2 = 0,224kN 

 

 Vrcholová vaznička: 
- char. zatížení:    gk = 0,224 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost vazniček:  l = 1 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  0,224 ∙ 1 = 0,224 kN/m 

- Zatížení od zatížení sn hem Ějeden panel uložený na vazničceě: 
o S3

ZS7,8 
= Rc = 0,112 kN 

 

- char. zatížení:    gk = 0,224 kN/m
2
   

- Osová vzdálenost vazniček:  l = 0,45 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  0,224 ∙ 1 = 0,224 kN/m 

- Výpočet reakce: Rd= (qk ∙ lě/2 = Ě0,224 ∙ 0,45ě/2 = 0,05 kN 

- Zatížení od zatížení sn hem Ějeden panel uložený na vazničceě: 
o S4

ZS7,5 
= Rd = 0,05 kN 

 

 

Zat žovací stav ř – vítr podéln  Ětlak + sání zlevaě 

Střecha pultová 12°(sání) 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

131 

 

- Oblast F: 

o charakteristické zatížení gk1
 
= -1,05 kN/m

2
 

- Oblast H: 

o charakteristické zatížení gk2
  
= -0,36 kN/m

2
 

 okrajová vaznička: 
- char. zatížení:    gk1 = - 0,224 kN/m

2
 

-     gk2 = - 0,224 kN/m
2
 

- Osová vzdálenost vazniček:  l2 = 1 m 

   l1 =  0,79 m 

- Zatížení na 1bm   qk1 =  -1,05 ∙ 1 = -1,05 kN/m 

   qk2 =  -0,36 ∙ 1 = -0,36 kN/m 

- Výpočet reakce: � = − ,  �  

  � = ,  �  

- Zatížení od zatížení v trem Ějeden panel uložený na vazničceě: 
o W1

ZS9 
= Ra = 0,35 kN 

 

 st edové vazničky: 
- char. zatížení:    gk2 = -0,36 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost vazniček:  l = 1 m 

- Zatížení na 1bm   qk = -0,36 ∙ 1 = -0,36 kN/m 

- Výpočet reakce: Rc= (qk ∙ lě/2 = Ě-0,36 ∙ 1ě/2 = -0,18 kN 

- Zatížení od zatížení v trem Ědva panely uložené na nosníkuě: 
o W2

ZS9 
= Rc ∙ 2 = -0,1Ř· 2 = -0,36kN 

 

 Vrcholová vaznička: 
- char. zatížení:    gk = -0,36 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost vazniček:  l = 1 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  -0,36 ∙ 1 = -0,36 kN/m 

- Zatížení od zatížení sn hem Ějeden panel uložený na vazničceě: 
o W3

ZS9 
= Rc = -0,18 kN 

Střecha pultová 16°(sání) 

- Oblast F: 

o charakteristické zatížení gk1
 
= -2,36 kN/m

2
 

- Oblast H: 

o charakteristické zatížení gk2
  
= -0,87 kN/m

2
 

 

 okrajová vaznička: 
- char. zatížení:    gk2 = - 0,87 kN/m

2
 

- Osová vzdálenost vazniček:  l2 = 1 m 

   l1 =  0,79 m 

- Zatížení na 1bm   qk1 =  -0,Ř7 ∙ 1 = -0,87 kN/m 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

132 

 

- Výpočet reakce: � = − ,  �  

  � = ,  �  

- Zatížení od zatížení v trem Ějeden panel uložený na vazničceě: 
o W4

ZS9 
= Ra = 1,23 kN 

 

 st edové vazničky: 
- char. zatížení:    gk2 = -0,87 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost vazniček:  l = 1 m 

- Zatížení na 1bm   qk = -0,Ř7 ∙ 1 = -0,87 kN/m 

- Výpočet reakce: Rc= (qk ∙ lě/2 = Ě-0,Ř7 ∙ 1ě/2 = -0,435 kN 

- Zatížení od zatížení v trem Ědva panely uložené na nosníkuě: 
o W5

ZS9 
= Rc ∙ 2 = -0,435· 2 = -0,87kN 

 

 Vrcholová vaznička: 
- char. zatížení:    gk = -2,36kN/m

2
   

- Osová vzdálenost vazniček:  l = 0,45m 

- Zatížení na 1bm   qk =  -2,36 ∙ 1 = -2,36 kN/m 

- Výpočet reakce: Rd = (qk ∙ lě/2 = Ě-2,36 ∙ 0,45ě/2 = -0,531 kN 

- Zatížení od zatížení v trem Ějeden panel uložený na vazničceě: 
W6

ZS9 
= Rd = -0,531 kN 

Stěna S1 (sání) 
- Oblast E: 

o W7
ZS9 

= -0,25 · 2,35 = -0,588 kN/m 

Stěna S8 (tlak ) 
- Oblast D: 

o W8
ZS9 = 0,5Ř · 7,7 = 4,466 kN/m 

Stěna S10 (tlak ) 
- Oblast D: 

o W9
ZS9 = 0,77 · 1,Ř = 1,3Ř6 kN/m 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

133 

 

 

Zat žovací stav 10 – vítr podéln  Ětlak + sání zlevaě 

Střecha pultová 12°(tlak) 

- Oblast F: 

o charakteristické zatížení gk1
 
= 0,13kN/m

2
 

- Oblast H: 

o charakteristické zatížení gk2
  
= 0,13 kN/m

2
 

 okrajová vaznička: 
- char. zatížení:    gk1 = 0,13 kN/m

2
 

-     gk2 = 0,13 kN/m
2
 

- Osová vzdálenost vazniček:  l2 = 1 m 

   l1 =  0,79 m 

- Zatížení na 1bm   qk1 =  0,13 ∙ 1 = 0,13 kN/m 

   qk2 =  0,13 ∙ 1 = 0,13 kN/m 

- Výpočet reakce: � = �  ∙ −�  ∙ = ,  ∙  − ,  ∙ ,, = − ,  �  

  � = � ∙  +  � ∙  −  � = ,  �  

- Zatížení od zatížení v trem Ějeden panel uložený na vazničceě: 
o W1

ZS10 
= Ra = 0,18 kN 

 

 st edové vazničky: 
- char. zatížení:    gk2 = 0,13 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost vazniček:  l = 1 m 

- Zatížení na 1bm   qk = 0,13 ∙ 1 = 0,13 kN/m 

- Výpočet reakce: Rc= (qk ∙ lě/2 = Ě0,13∙ 1ě/2 = 0,065 kN 

- Zatížení od zatížení v trem Ědva panely uložené na nosníkuě: 
o W2

ZS10 
= Rc ∙ 2 = 0,065· 2 = 0,13kN 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

134 

 

 

 Vrcholová vaznička: 
- char. zatížení:    gk = 0,13 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost vazniček:  l = 1 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  0,13∙ 1 = 0,13 kN/m 

- Zatížení od zatížení v trem Ějeden panel uložený na vazničceě: 
o W3

ZS10 
= Rc = 0,065 kN 

 

Střecha pultová 16°(sání) 

- Oblast F: 

o charakteristické zatížení gk1
 
= -2,36 kN/m

2
 

- Oblast H: 

o charakteristické zatížení gk2
  
= -0,87 kN/m

2
 

 

 okrajová vaznička: 
- char. zatížení:    gk2 = - 0,87 kN/m

2
 

- Osová vzdálenost vazniček:  l2 = 1 m 

   l1 =  0,79 m 

- Zatížení na 1bm   qk1 =  -0,Ř7 ∙ 1 = -0,87 kN/m 

- Výpočet reakce: � = − ,  �  

  � = ,  �  

- Zatížení od zatížení v trem Ějeden panel uložený na vazničceě: 
o W4

ZS10 
= Ra = 1,23 kN 

 

 st edové vazničky: 
- char. zatížení:    gk2 = -0,87 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost vazniček:  l = 1 m 

- Zatížení na 1bm   qk = -0,Ř7 ∙ 1 = -0,87 kN/m 

- Výpočet reakce: Rc= (qk ∙ lě/2 = Ě-0,Ř7 ∙ 1ě/2 = -0,435 kN 

- Zatížení od zatížení v trem Ědva panely uložené na nosníkuě: 
o W5

ZS10 
= Rc ∙ 2 = -0,435· 2 = -0,87kN 

 

 Vrcholová vaznička: 
- char. zatížení:    gk = -2,36kN/m

2
   

- Osová vzdálenost vazniček:  l = 0,45 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  -2,36 ∙ 1 = -2,36 kN/m 

- Výpočet reakce: Rd= (qk ∙ lě/2 = Ě-2,36 ∙ 0,45ě/2 = -0,531 kN 

- Zatížení od zatížení v tremĚjeden panel uložený na vazničceě: 
W6

ZS10 
= Rd = -0,531 kN 

Stěna S1 (sání) 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

135 

 

- Oblast E: 

o W7
ZS10 

= -0,25 · 2,35 = -0,588 kN/m 

Stěna S8 (tlak ) 
- Oblast D: 

o W8
ZS10 = 0,5Ř · 7,7 = 4,466 kN/m 

Stěna S10 (tlak ) 
- Oblast D: 

o W9
ZS10 = 0,77 · 1,Ř = 1,386 kN/m 

 

 

Zat žovací stav 11 – vítr podéln  Ětlak + sání zpravaě 

Střecha pultová 12°(sání) 

- Oblast F: 

o charakteristické zatížení gk1
 
= -2,25 kN/m

2
 

- Oblast H: 

o charakteristické zatížení gk2
  
= -0,8 kN/m

2
 

 

 okrajová vaznička: 
- char. zatížení:    gk2 = - 0,8 kN/m

2
 

- Osová vzdálenost vazniček:  l2 = 1 m 

   l1 =  0,79 m 

- Zatížení na 1bm :  qk2 =  -0,Ř ∙ 1 = -0,8 kN/m 

- Výpočet reakce: � = �  ∙ −�  ∙ = − ,  ∙  − − ,  ∙ ,, = ,  �  

-   � = � ∙  +  � ∙  −  � = − ,  � 

- Zatížení od zatížení v trem Ějeden panel uložený na vazničceě: 
o W1

ZS11 
= Ra = -1,20 kN 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

136 

 

 st edové vazničky: 
- char. zatížení:    gk2 = -0,8kN/m

2
   

- Osová vzdálenost vazniček:  l = 1 m 

- Zatížení na 1bm   qk = -0,Ř ∙ 1 = -0,8 kN/m 

- Výpočet reakce: Rc= (qk ∙ lě/2 = Ě-0,Ř ∙ 1ě/2 = -0,4 kN 

- Zatížení od zatížení v trem Ědva panely uložené na nosníkuě: 
o W2

ZS11 
= Rc ∙ 2 = -0,4· 2 = -0,8kN 

 

 Vrcholová vaznička: 
- char. zatížení:    gk1 = -2,25 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost vazniček:  l = 1 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  -2,25 ∙ 1 = -2,25 kN/m 

- Výpočet reakce: Rd= (qk ∙ lě/2 = Ě-2,25 ∙ 1ě/2 = -1,125 kN 

- Zatížení od zatížení v trem Ějeden panel uložený na vazničceě: 
o W3

ZS11 
= Rd = -1,125 kN 

Střecha pultová 16°(sání) 

- Oblast F: 

o charakteristické zatížení gk1
 
= -0,85kN/m

2
 

- Oblast H: 

o charakteristické zatížení gk2
  
= -0,29 kN/m

2
 

 

 okrajová vaznička: 
- char. zatížení:    gk1 = - 0,85 kN/m

2
 

- Osová vzdálenost vazniček:  l2 = 1 m 

   l1 =  0,79 m 

- Zatížení na 1bm   qk1 =  -0,Ř5 ∙ 1 = -0,85 kN/m 

- Výpočet reakce: � = − ,  �  

  � = ,  �  

- Zatížení od zatížení v trem Ějeden panel uložený na vazničceě: 
o W4

ZS11 
= Ra = 1,23 kN 

 

 st edové vazničky: 
- char. zatížení:    gk2 = -0,29 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost vazniček:  l = 1 m 

- Zatížení na 1bm   qk = -0,2ř ∙ 1 = -0,29 kN/m 

- Výpočet reakce: Rc= (qk ∙ lě/2 = Ě-0,2ř ∙ 1ě/2 = -0,145 kN 

- Zatížení od zatížení v trem Ědva panely uložené na nosníkuě: 
o W5

ZS11 
= Rc ∙ 2 = -0,145· 2 = -0,29kN 

 

 Vrcholová vaznička: 
- char. zatížení:    gk = -0,29 kN/m

2
   

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

137 

 

- Osová vzdálenost vazniček:  l = 0,45 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  -0,2ř ∙ 1 = -0,29 kN/m 

- Výpočet reakce: Rc= (qk ∙ lě/2 = Ě-0,2ř ∙ 0,45ě/2 = -0,065 kN 

- Zatížení od zatížení v trem Ějeden panel uložený na vazničceě: 
W6

ZS11 
= Rc = -0,065 kN 

Stěna S1 (tlak) 
- Oblast D: 

o W7
ZS11 = 0,61 · 2,35 = 1,434 kN/m 

Stěna S8 (sání) 
- Oblast E: 

o W8
ZS11 

= -0,25 · 7,7 = -1,925 kN/m 

Stěna S10 (sání) 
- Oblast E: 

o W9
ZS11 

= -0,45 · 1,Ř = -0,81 kN/m 

 

 

Zat žovací stav 1Ň – vítr podéln  Ětlak + sání zpravaě 

Střecha pultová 12°(sání) 

- Oblast F: 

o charakteristické zatížení gk1
 
= -2,25 kN/m

2
 

- Oblast H: 

o charakteristické zatížení gk2
  
= -0,8 kN/m

2
 

 

 okrajová vaznička: 
- char. zatížení:    gk2 = - 0,8 kN/m

2
 

- Osová vzdálenost vazniček:  l2 = 1 m 

   l1 =  0,79 m 

- Zatížení na 1bm :  qk2 =  -0,Ř ∙ 1 = -0,8 kN/m 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

138 

 

- Výpočet reakce: � = �  ∙ −�  ∙ = − ,  ∙  − − ,  ∙ ,, = ,  �  

-   � = � ∙  +  � ∙  −  � = − ,  � 

- Zatížení od zatížení v trem Ějeden panel uložený na vazničceě: 
o W1

ZS12 
= Ra = 0,35 kN 

 

 st edové vazničky: 
- char. zatížení:    gk2 = -0,8kN/m

2
   

- Osová vzdálenost vazniček:  l = 1 m 

- Zatížení na 1bm   qk = -0,Ř ∙ 1 = -0,8 kN/m 

- Výpočet reakce: Rc= (qk ∙ lě/2 = Ě-0,Ř ∙ 1ě/2 = -0,4 kN 

- Zatížení od zatížení v trem Ědva panely uložené na nosníkuě: 
o W2

ZS12 
= Rc ∙ 2 = -0,4· 2 = -0,8kN 

 

 Vrcholová vaznička: 
- char. zatížení:    gk1 = -2,25 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost vazniček:  l = 1 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  -2,25 ∙ 1 = -2,25 kN/m 

- Výpočet reakce: Rd= (qk ∙ lě/2 = Ě-2,25 ∙ 1ě/2 = -1,125 kN 

- Zatížení od zatížení v trem Ějeden panel uložený na vazničceě: 
o W3

ZS12 
= Rd = -1,125 kN 

Střecha pultová 16°(tlak) 

- Oblast F: 

o charakteristické zatížení gk1
 
= 0,23kN/m

2
 

- Oblast H: 

o charakteristické zatížení gk2
  
= 0,21 kN/m

2
 

 

 okrajová vaznička: 
- char. zatížení:    gk1 = 0,23 kN/m

2
 

- Osová vzdálenost vazniček:  l2 = 1 m 

   l1 =  0,79 m 

- Zatížení na 1bm   qk1 =  0,23 ∙ 1 = -0,85 kN/m 

- Výpočet reakce: � = − ,  �  

  � = ,  �  

- Zatížení od zatížení v trem Ějeden panel uložený na vazničceě: 
o W4

ZS12 
= Ra = 0,33 kN 

 

 st edové vazničky: 
- char. zatížení:    gk2 = 0,21 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost vazniček:  l = 1 m 

- Zatížení na 1bm   qk = 0,21 ∙ 1 = 0,21 kN/m 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

139 

 

- Výpočet reakce: Rc= (qk ∙ lě/2 = Ě0,21∙ 1ě/2 = 0,105kN 

- Zatížení od zatížení v trem Ědva panely uložené na nosníkuě: 
o W5

ZS12 
= Rc ∙ 2 = 0,105· 2 = 0,21kN 

 

 Vrcholová vaznička: 
- char. zatížení:    gk = 0,21kN/m

2
   

- Osová vzdálenost vazniček:  l = 0,45 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  0,21 ∙ 1 = 0,21 kN/m 

- Výpočet reakce: Rd= (qk ∙ lě/2 = Ě0,21∙ 0,45ě/2 = 0,05 kN 

- Zatížení od zatížení v trem Ějeden panel uložený na vazničceě: 
W6

ZS12 
= Rd = 0,05 kN 

Stěna S1 (tlak) 
- Oblast D: 

o W7
ZS12 = 0,61 · 2,35 = 1,434 kN/m 

Stěna S8 (sání) 
- Oblast E: 

o W8
ZS12 

= -0,25 · 7,7 = -1,925 kN/m 

Stěna S10 (sání) 
- Oblast E: 

o W8
ZS12 

= -0,45 · 1,Ř = -0,81 kN/m 

 

Zat žovací stav 1ň – vítr p íčný Ěsání shoraě 

Střecha pultová 12°(sání) 

- Oblast Fup: 

o charakteristické zatížení gk1
 
= -2,13 kN/m

2
 

- Oblast G: 

o charakteristické zatížení gk2
  
= -1,72 kN/m

2
 

- Oblast Flow: 

o charakteristické zatížení gk2
  
= -1,61 kN/m

2
 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

140 

 

 

 okrajová vaznička: 
- char. zatížení:    gk2 = - 1,61 kN/m

2
 

- Osová vzdálenost vazniček:  l2 = 1 m 

   l1 =  0,79 m 

- Zatížení na 1bm :  qk2 =  -1,61 ∙ 1 = -1,61 kN/m 

- Výpočet reakce: � = �  ∙ −�  ∙ = − ,  ∙  − − ,  ∙ ,, = ,  �  

-   � = � ∙  +  � ∙  −  � = − ,  � 

- Zatížení od zatížení v trem Ějeden panel uložený na vazničceě: 
o W1

ZS13 
= Ra = -2,41kN 

 

 st edové vazničky: 
 

- char. zatížení:    gk3 = -1,61 kN/m
2
   

- Osová vzdálenost vazniček:  l = 1 m 

- Zatížení na 1bm   qk = -1,61 ∙ 1 = -1,61 kN/m 

- Výpočet reakce: Rc= (qk ∙ lě/2 = Ě-1,61∙ 1ě/2 = -0,805 kN 

- Zatížení od zatížení v trem Ědva panely uložené na nosníkuě: 
o W2

ZS13 
= Rc ∙ 2 = -0,Ř05 · 2 = -1,61 kN 

 

- char. zatížení:    gk2 = -1,72 kN/m
2
   

- Osová vzdálenost vazniček:  l = 1 m 

- Zatížení na 1bm   qk = -1,72 ∙ 1 = -1,72 kN/m 

- Výpočet reakce: Rd= (qk ∙ lě/2 = Ě-1,72 ∙ 1ě/2 = -0,86 kN 

- Zatížení od zatížení v trem Ědva panely uložené na nosníkuě: 
o W3

ZS13 
= Rd ∙ 2 = -0,Ř6 · 2 = -1,72 kN 

 

- char. zatížení:    gk1 = -2,13 kN/m
2
   

- Osová vzdálenost vazniček:  l = 1 m 

- Zatížení na 1bm   qk = -2,13 ∙ 1 = -2,13 kN/m 

- Výpočet reakce: Re= (qk ∙ lě/2 = Ě-2,13 ∙ 1ě/2 = -1,065 kN 

- Zatížení od zatížení v trem Ědva panely uložené na nosníkuě: 
o W4

ZS13 
= Re ∙ 2 = -1,065 · 2 = -2,13 kN 

 

 Vrcholová vaznička: 
- char. zatížení:    gk1 = -2,13 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost vazniček:  l = 1 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  -2,13 ∙ 1 = -2,13 kN/m 

- Zatížení od zatížení v trem Ějeden panel uložený na vazničceě: 
o W5

ZS13 
= Re = -1,065 kN 

Střecha pultová 16°(sání) 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

141 

 

- Oblast Fup: 

o charakteristické zatížení gk1
 
= -2,33 kN/m

2
 

- Oblast G: 

o charakteristické zatížení gk2
  
= -1,83 kN/m

2
 

- Oblast Flow: 

o charakteristické zatížení gk3
  
= -1,55 kN/m

2
 

 

 okrajová vaznička: 
- char. zatížení:    gk3 = -1,55 kN/m

2
 

- Osová vzdálenost vazniček:  l2 = 1 m 

   l1 =  0,79 m 

- Zatížení na 1bm   qk1 =  -1,55 ∙ 1 = -1,55 kN/m 

- Výpočet reakce: � = �  ∙ −�  ∙ = − ,  ∙  − − ,  ∙ ,, = ,  �  

-   � = � ∙  +  � ∙  −  � = − ,  � 

- Zatížení od zatížení v trem Ějeden panel uložený na vazničceě: 
o W6

ZS13 
= Ra = -2,32 kN 

 

 st edové vazničky: 
 

- char. zatížení:    gk3 = -1,55 kN/m
2
   

- Osová vzdálenost vazniček:  l = 1 m 

- Zatížení na 1bm   qk = -1,55 ∙ 1 = -1,55 kN/m 

- Výpočet reakce: Rc= (qk ∙ lě/2 = Ě-1,55∙ 1ě/2 = -0,775kN 

- Zatížení od zatížení v trem Ědva panely uložené na nosníkuě: 
o W7

ZS13 
= Rc ∙ 2 = -0,775· 2 = -1,55kN 

 

- char. zatížení:    gk2 = -1,83 kN/m
2
   

- Osová vzdálenost vazniček:  l = 1 m 

- Zatížení na 1bm   qk = -1,Ř3 ∙ 1 = -1,83 kN/m 

- Výpočet reakce: Rd= (qk ∙ lě/2 = Ě-1,Ř3 ∙ 1ě/2 = -0,915 kN 

- Zatížení od zatížení v tremĚdva panely uložené na nosníkuě: 
o W8

ZS13 
= Rd ∙ 2 = -0,ř15 · 2 = -1,83kN 

 

- char. zatížení:    gk1 = -2,33 kN/m
2
   

- Osová vzdálenost vazniček:  l = 1 m 

- Zatížení na 1bm   qk = -2,33 ∙ 1 = -2,33 kN/m 

- Výpočet reakce: Re= (qk ∙ lě/2 = Ě-2,33 ∙ 1ě/2 = -1,165 kN 

- Zatížení od zatížení v trem Ědva panely uložené na nosníkuě: 
o W9

ZS13 
= Re ∙ 2 = -1,165 · 2 = -2,33 kN 

 

 Vrcholová vaznička: 
- char. zatížení:    gk1 = -2,33 kN/m

2
   

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

142 

 

- Osová vzdálenost vazniček:  l = 0,45 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  -2,33 ∙ 1 = -2,33 kN/m 

- Výpočet reakce: Rf= (qk ∙ lě/2 = Ě-2,33 ∙ 0,45ě/2 = -0,524 kN 

- Zatížení od zatížení v trem Ějeden panel uložený na vazničceě: 
W10

ZS13 
= Rf = -0,524kN 

Stěna S1 (sání) 
- Oblast A: 

o W11
ZS13 

= -1,17 · 2,35 = -2,75 kN/m 

Stěna S8 (sání) 
- Oblast A: 

o W12
ZS13 

= -1,17 · 7,7 = -9,01 kN/m 

Stěna S10 (sání) 
- Oblast A: 

o W13
ZS13 

= -1,17 · 1,Ř = -2,11 kN/m 

 

 

Zat žovací stav 14 – vítr p íčný Ěsání zdolaě 

Střecha pultová 12°(sání) 

- Oblast I: 

o charakteristické zatížení gk
 
= -0,59 kN/m

2
 

 okrajová vaznička: 
- char. zatížení:    gk = - 0,59 kN/m

2
 

- Osová vzdálenost vazniček:  l2 = 1 m 

   l1 =  0,79 m 

- Zatížení na 1bm :  qk2 =  -0,5ř ∙ 1 = -0,59 kN/m 

- Výpočet reakce: � = �  ∙ −�  ∙ = − ,  ∙  − − ,  ∙ ,, = ,  �  

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

143 

 

-   � = � ∙  +  � ∙  −  � = − ,  � 

- Zatížení od zatížení v trem Ějeden panel uložený na vazničceě: 
o W1

ZS14 
= Ra = -0,88 kN 

 st edové vazničky: 
- char. zatížení:    gk = -0,59 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost vazniček:  l = 1 m 

- Zatížení na 1bm   qk = -0,5ř ∙ 1 = -0,59 kN/m 

- Výpočet reakce: Rc= (qk ∙ lě/2 = Ě-0,5ř ∙ 1ě/2 = -0,295 kN 

- Zatížení od zatížení v trem Ědva panely uložené na nosníkuě: 
o W2

ZS14 
= Rc ∙ 2 = -0,2ř5 · 2 = -0,59 kN 

 

 Vrcholová vaznička: 
- char. zatížení:    gk1 = -0,59 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost vazniček:  l = 1 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  -0,5ř ∙ 1 = -0,59 kN/m 

- Zatížení od zatížení v trem Ějeden panel uložený na vazničceě: 
o W3

ZS14 
= Rc = -0,295 kN 

Střecha pultová 16°(sání) 

- Oblast I: 

o charakteristické zatížení gk
 
= -0,69 kN/m

2
 

 okrajová vaznička: 
- char. zatížení:    gk = - 0,69 kN/m

2
 

- Osová vzdálenost vazniček:  l2 = 1 m 

   l1 =  0,79 m 

- Zatížení na 1bm :  qk2 =  -0,6ř ∙ 1 = -0,69 kN/m 

- Výpočet reakce: � = �  ∙ −�  ∙ = − ,  ∙  − − ,  ∙ ,, = ,  �  

-   � = � ∙  +  � ∙  −  � = − ,  � 

- Zatížení od zatížení v trem Ějeden panel uložený na vazničceě: 
o W4

ZS14 
= Ra = -1,03 kN 

 

 st edové vazničky: 
- char. zatížení:    gk = -0,69 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost vazniček:  l = 1 m 

- Zatížení na 1bm   qk = -0,6ř ∙ 1 = -0,69 kN/m 

- Výpočet reakce: Rc= (qk ∙ lě/2 = Ě-0,6ř ∙ 1ě/2 = -0,345 kN 

- Zatížení od zatížení v trem Ědva panely uložené na nosníkuě: 
o W5

ZS14 
= Rc ∙ 2 = -0,345 · 2 = -0,69 kN 

 

 Vrcholová vaznička: 
- char. zatížení:    gk1 = -0,69 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost vazniček:  l = 0,45 m 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

144 

 

- Zatížení na 1bm   qk =  -0,6ř ∙ 1 = -0,69 kN/m 

- Výpočet reakce: Rd= (qk ∙ lě/2 = Ě-0,6ř ∙ 0,45ě/2 = -0,155 kN 

- Zatížení od zatížení v trem Ějeden panel uložený na vazničceě: 
o W6

ZS14 
= Rc = -0,155 kN 

Stěna S1 (sání) 
- Oblast B: 

o W7
ZS14 

= -0,7Ř · 2,35 = -1,833 kN/m 

Stěna S8 (sání) 
- Oblast B: 

o W8
ZS14 

= -0,7Ř · 7,7 = -6,01 kN/m 

Stěna S10 (sání) 
- Oblast B: 

o W9
ZS10 

= -0,7Ř · 1,Ř = -1,40 kN/m 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

145 

 

F4.Ň Výsledky 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

146 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

147 

 

 Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

148 

 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

149 

 

 

F4.ňPosouzení konstrukčních dílc  

F4.3.1 Posouzení sloupu 

 

 

 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

150 

 

 

F4.3.2 Posouzení nosníku 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

151 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

152 

 

 

 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

153 

 

 

 

 Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

154 

 

 

F4.3.3 Posouzení průvlaku 

 

 Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

155 

 

 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

156 

 

 

 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

157 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

158 

 

 

F.5 Model v ose E 

F5.1 Zat žovací stavy 

Zat žovací stav 1 – vlastní tíha konstrukcí 

- vygenerováno programem FIN EC v5 ĚFIN 2Dě 
 

 

Zat žovací stav Ň – stálé zatížení konstrukcí 

Zatížení plochá střecha 

- Stálé char. zatížení:   gk = 2,23kN/m
2
   

- Osová vzdálenost pr vlak :  l = 5,4 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  2,23 ∙ 1 = 2,23 kN/m 

- Výpočet reakce: R= Ěqk ∙ lě/2 = Ě2,23 ∙ 5,4ě/2 = 12,042/2 = 6,021 kN 

- Zatížení od stálého zatížení Ědva panely uložené na nosníkuě: 
o G1

ZS2 = 6,021 · 2 = 12,042 kN 

Zatížení pultová střecha 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

159 

 

 nosníky K14: 
- Stálé char. zatížení:   gk = 1,43 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost nosník :  l1 = 1,7 m 

   l2 =  0,45 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  1,43 ∙ 1 = 1,43 kN/m 

- Výpočet reakce: Ra=[(qk∙l1)
2
-(qk∙l2)2ě]/2 = [Ě1,43 ∙ 1,7ě2

- Ě1,43 ∙ 0,45ě2
)]/2=1,94 kN 

 Rb= qk ∙ (l1 + l2)
 
- Ra = 1,2Ř ∙ Ě1,7 + 0,45ě - 0,58 = 1,13 kN 

- Zatížení od stálého zatížení Ějeden panel uložený na nosníkuě: 
o G2

ZS2 
= Ra = 1,94 kN 

 

 nosníky K16: 
- Stálé char. zatížení:   gk = 1,43 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost nosník :  l = 2,0 m 

- Zatížení na 1bm   qk = 1,43 ∙ 1 = 1,43 kN/m 

- Výpočet reakce: Rc= (qk ∙ lě/2 = Ě1,43 ∙ 2,0ě/2 = 2,Ř6/2 = 1,43 kN 

- Zatížení od stálého zatížení Ědva panely uložené na nosníkuě: 
o G3

ZS2 
= Rc ∙ 2 = 1,43· 2 = 2,86 kN 

 

 nosníky K15: 
- Zatížení od stálého zatížení Ědva panely uložené na nosníkuě: 

o G4
ZS2 

= Rb + Rc = 1,13 + 1,43 = 2,56 kN  

 

 nosníky K17: 
- Stálé char. zatížení:   gk = 1,43 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost nosník :  l = 1,58 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  1,43 ∙ 1 = 1,43 kN/m 

- Výpočet reakce: Rd= (qk ∙ lě/2 = Ě1,43 ∙ 1,5Řě/2 = 2,260/2 = 1,13 kN 

- Zatížení od stálého zatížení Ědva panely uložené na nosníkuě: 
o G5

ZS2 
= Rc + Rd = 1,43+ 1,13 = 2,56 kN 

 

 nosníky K1Ř: 
- Stálé char. zatížení:   gk = 1,43 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost nosník :  l = 0,84 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  1,43 ∙ 1 = 1,43 kN/m 

- Výpočet reakce: Re= (qk ∙ lě/2 = Ě1,43 ∙ 0,Ř4ě/2 = 1,2/2 = 0,6 kN 

- Zatížení od stálého zatížení Ědva panely uložené na nosníkuě: 
o G5

ZS2 
= Rd + Re = 1,13 + 0,6 = 1,73 kN 

Zatížení strop nad 1.NP skladba P2.5 

- Stálé char. zatížení:   gk = 3,41 kN/m
2
   

- Osová vzdálenost pr vlak :  l = 5,4 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  3,41 ∙ 1 = 3,41 kN/m 

- Výpočet reakce: R= Ěqk ∙ lě/2 = Ě3,41 ∙ 5,4ě/2 = 1Ř,41/2 = ř,205 kN 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

160 

 

- Zatížení od stálého zatížení Ědva panely uložené na pr vlakuě: 
o G6

ZS2 = ř,205 · 2 = 18,41 kN 

Zatížení od atiky 

- Stálé char. zatížení:  gk = 2,62 kN/m
2
   

- Zat žovací ší ka:   5,4 m 

- Ší ka atiky:    0,25 m 

- Zatížení od stálého zatížení: 
o G7

ZS2 = 2,62 · 5,4 · 0,25 = 3,537 kN 

Zatížení od obvodové stěny S1 

- Stálé char. zatížení:  gk = 0,70 kN/m
2
   

- Zat žovací ší ka:   5,4 m 

- Zatížení od stálého zatížení: 
o G8

ZS2 = 0,70 · 5,4 = 3,7Ř0 kN 

Zatížení od obvodové stěny S8 

- Stálé char. zatížení:  gk = 0,53 kN/m
2
   

- Zat žovací ší ka:   5,4 m 

- Zatížení od stálého zatížení: 
o G9

ZS2 = 0,53 · 5,4 = 2,Ř62 kN 

 

 

Zat žovací stav ň – užitné zatížení konstrukcí Ěstropyě 

Zatížení strop nad 1.NP skladba P2.5 

- Užitné char. zatížení:   qk = 5,00 kN/m
2
  

- Osová vzdálenost pr vlak :  l = 5,4 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  5,00 ∙ 1 = 5,00 kN/m 

- Výpočet reakce: R= Ěqk ∙ lě/2 = Ě5,00 ∙ 5,4ě/2 = 27/2 = 13,5 kN 

- Zatížení od užitného zatížení Ědva panely uložené na pr vlakuě: 
o Q1

ZS3 = R · 2 = 13,5 · 2 = 27 kN 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

161 

 

 

Zat žovací stav 4 – občasné užitné zatížení Ěúdržba- st echyě 

Zatížení plochá střecha 

- Užitné char. zatížení:   qk = 0,75 kN/m
2
  

- Osová vzdálenost pr vlak :  l = 5,4 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  0,75 ∙ 1 = 0,75 kN/m 

- Výpočet reakce: R= Ěqk ∙ lě/2 = Ě0,75 ∙ 5,4ě/2 = 4,05/2 = 2,025 kN 

- Zatížení od užitného zatížení Ědva panely uložené na pr vlakuě: 
o Q1

ZS4 = R · 2 = 2,025 · 2 = 4,05 kN 

Zatížení pultová střecha 

 nosníky K14: 
- užitné char. zatížení:   gk = 0,75 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost nosník :  l2 = 1,7 m 

   l1 =  0,45 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  0,75 ∙ 1 = 0,75 kN/m 

- Výpočet reakce: � = �  ∙ −�  ∙ = ,  ∙ ,  − ,  ∙ ,, = , − ,, = ,  �  

  � = � ∙  +  � ∙  −  � = ,  �  

- Zatížení od užitného zatížení Ějeden panel uložený na nosníkuě: 
o Q2

ZS4 
= Ra = 1,02 kN 

 

 nosníky K16: 
- užitné char. zatížení:   gk = 0,75 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost nosník :  l = 2 m 

- Zatížení na 1bm   qk = 0,75 ∙ 1 = 0,75 kN/m 

- Výpočet reakce: Rc= (qk ∙ lě/2 = Ě0,75 ∙ 2ě/2 = 0,75 kN 

- Zatížení od užitného zatížení Ědva panely uložené na nosníkuě: 
o Q3

ZS4 
= Rc ∙ 2 = 0,75· 2 = 1,50 kN 

 

 nosníky K15: 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

162 

 

- Zatížení od užitného zatížení Ědva panely uložené na nosníkuě: 
o Q4

ZS4 
= Rb + Rc  = 0,59 + 0,75 = 1,34 kN  

 

 nosníky K17: 

- užitné char. zatížení:   gk = 0,75 kN/m
2
   

- Osová vzdálenost nosník :  l = 1,58 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  0,75 ∙ 1 = 0,75 kN/m 

- Výpočet reakce: Rd= (qk ∙ lě/2 = Ě0,75 ∙ 1,5Řě/2 = 1,1Ř5/2 = 0,5ř3 kN 

- Zatížení od užitného zatížení Ědva panely uložené na nosníkuě: 
o Q5

ZS4 
= Rc + Rd = 0,75 + 0,593 = 1,343 kN 

 

 nosníky K1Ř: 
- užitné char. zatížení:   gk = 0,75 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost nosník :  l = 0,84 m 

- Zatížení na 1bm   qk = 0,75 ∙ 1 = 0,75 kN/m 

- Výpočet reakce: Re= (qk ∙ lě/2 = Ě0,75 ∙ 0,Ř4ě/2 = 0,63/2 = 0,315 kN 

- Zatížení od užitného zatížení Ědva panely uložené na nosníkuě: 
o Q5

ZS4 
= Re + Rd = 0,315 + 0,593 = 0,908 kN 

 

 

Zat žovací stav 5 – montážní zatížení konstrukcí Ěstropy, st ny) 

- Montážní char. zatížení:   qk =  0,20 kN/m
2
   

- Osová vzdálenost pr vlak :  l = 5,4 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  0,20 ∙ 1 = 0,20 kN/m 

- Výpočet reakce: R= Ěqk ∙ lě/2 = Ě0,20 ∙ 5,4ě/2 = 1,0Ř/2 = 0,54 kN 

- Zatížení od montážního zatížení Ědva panely uložené na pr vlakuě: 
o Q1

ZS5 = R · 2 = 0,54 · 2 = 1,0Ř kN 

 Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

163 

 

 

Zat žovací stav 6 – montážní zatížení konstrukcí Ěst echyě 

Zatížení plochá střecha 

- Montážní char. zatížení:   qk = 0,20 kN/m
2
  

- Osová vzdálenost pr vlak :  l = 5,4 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  0,20 ∙ 1 = 0,20 kN/m 

- Výpočet reakce: R= Ěqk ∙ lě/2 = Ě0,20 ∙ 5,4ě/2 = 1,0Ř/2 = 0,54 kN 

- Zatížení od montážního zatížení Ědva panely uložené na pr vlakuě: 
o Q1

ZS6 = R · 2 = 0,54 · 2 = 1,0Ř kN 

Zatížení pultová střecha 

 nosníky K14: 
- montážní char. zatížení:   gk = 0,20 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost nosník :  l2 = 1,7 m 

   l1 =  0,45 m 

- Zatížení na 1bm   qk = 0,20 ∙ 1 = 0,20 kN/m 

- Výpočet reakce: � = �  ∙ −�  ∙ = ,  ∙ ,  − ,  ∙ ,, = ,  �  

  � = � ∙  +  � ∙  −  � = ,  �  

- Zatížení od montážního zatížení Ějeden panel uložený na nosníkuě: 
o Q2

ZS6 
= Ra = 0,27 kN 

 

 nosníky K16: 

- montážní char. zatížení:   gk = 0,20 kN/m
2
   

- Osová vzdálenost nosník :  l = 2 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  0,20 ∙ 1 = 0,20 kN/m 

- Výpočet reakce: Rc= (qk ∙ lě/2 = Ě0,20 ∙ 2ě/2 = 0,4/2 = 0,2 kN 

- Zatížení od montážního zatížení Ědva panely uložené na nosníkuě: 
o Q3

ZS6 
= Rc ∙ 2 = 0,2· 2= 0,40 kN 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

164 

 

 

 nosníky K15: 
- Zatížení od montážního zatížení Ědva panely uložené na nosníkuě: 

o Q4
ZS6 

= Rb + Rc = 0,16 + 0,20 = 0,36 kN  

 

 nosníky K17: 
- montážní char. zatížení:   gk = 0,20 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost nosník :  l = 1,58 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  0,20 ∙ 1 = 0,20 kN/m 

- Výpočet reakce: Rd= (qk ∙ lě/2 = Ě0,20 ∙ 1,5Řě/2 = 0,316/2 = 0,15Ř kN 

- Zatížení od montážního zatížení Ědva panely uložené na nosníkuě: 
o Q5

ZS6 
= Rc + Rd = 0,20+0,158 = 0,358 kN 

 

 nosníky K1Ř: 
- montážní char. zatížení:   gk = 0,20 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost nosník :  l = 0,84 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  0,20 ∙ 1 = 0,20 kN/m 

- Výpočet reakce: Re= (qk ∙ lě/2 = Ě0,20 ∙ 0,Ř4ě/2 = 0,16Ř/2 = 0,0Ř4 kN 

- Zatížení od montážního zatížení Ědva panely uložené na nosníkuě: 
Q5

ZS6 
= Re + Rd = 0,084+0,158 = 0,242 kN 

 

 

Zat žovací stav 7 – sníh 100% 

Zatížení plochá střecha – 100% 

- char. zatížení:   qk = 0,448 kN/m
2
  

- Osová vzdálenost pr vlak :  l = 5,4 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  0,44Ř ∙ 1 = 0,44Ř kN/m 

- Výpočet reakce: R= Ěqk ∙ lě/2 = Ě0,44Ř ∙ 5,4ě/2 = 2,42/2 = 1,21 kN 

- Zatížení od zatížení sn hem Ědva panely uložené na pr vlakuě: 
o Q1

ZS7 = R · 2 = 1,21 · 2 = 2,42 kN 

Zatížení pultová střecha – 100%  

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

165 

 

 nosníky K14: 
- char. zatížení:   gk = 0,448 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost nosník :  l2 = 1,7 m 

   l1 =  0,45 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  0,44Ř ∙ 1 = 0,44Ř kN/m 

- Výpočet reakce: � = �  ∙ −�  ∙ = ,  ∙ ,  − ,  ∙ ,, = ,  �  

  � = � ∙  +  � ∙  −  � = ,  �  

- Zatížení od zatížení sn hem Ějeden panel uložený na nosníkuě: 
o Q2

ZS7 
= Ra = 0,61 kN 

 

 nosníky K16: 
- char. zatížení:   gk = 0,448 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost nosník :  l = 2 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  0,44Ř ∙ 1 = 0,44Ř kN/m 

- Výpočet reakce: Rc= (qk ∙ lě/2 = Ě0,44Ř ∙ 2ě/2 = 0,44Ř kN 

- Zatížení od zatížení sn hem Ědva panely uložené na nosníkuě: 
o Q3

ZS7 
= Rc ∙ 2 + G = 0,44Ř· 2= 0,896 kN 

 

 nosníky K15: 
- Zatížení od zatížení sn hem Ědva panely uložené na nosníkuě: 

o Q4
ZS7 

= Rb + Rc = 0,36 + 0,448 = 0,808 kN  

 

 nosníky K17: 
- užitné char. zatížení:   gk = 0,448 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost nosník :  l = 1,58 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  0,44Ř ∙ 1 = 0,44Ř kN/m 

- Výpočet reakce: Rd= (qk ∙ lě/2 = Ě0,44Ř ∙ 1,5Řě/2 = 0,707/2 = 0,354 kN 

- Zatížení od zatížení sn hem Ědva panely uložené na nosníkuě: 
o Q5

ZS7 
= Rc + Rd = 0, 448 + 0,354 = 0,802 kN 

 

 nosníky K1Ř: 
- užitné char. zatížení:   gk = 0,448 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost nosník :  l = 0,84 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  0,44Ř ∙ 1 = 0,44Ř kN/m 

- Výpočet reakce: Re= (qk ∙ lě/2 = Ě0,44Ř ∙ 0,Ř4ě/2 = 0,376/2 = 0,1ŘŘ kN 

- Zatížení od zatížení sn hem Ědva panely uložené na nosníkuě: 
o Q5

ZS7 
= Re + Rd = 0,188 + 0,354 = 0,542 kN 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

166 

 

 

Zat žovací stav Ř – sníh 50% - 100% 

Zatížení plochá střecha - 100% 

- char. zatížení:   qk = 0,448 kN/m
2
  

- Osová vzdálenost pr vlak :  l = 5,4 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  0,44Ř ∙ 1 = 0,44Ř kN/m 

- Výpočet reakce: R= Ěqk ∙ lě/2 = Ě0,44Ř ∙ 5,4ě/2 = 2,42/2 = 1,21 kN 

- Zatížení od zatížení sn hem Ědva panely uložené na pr vlakuě: 
o Q100

ZS8 = R · 2 = 1,21 · 2 = 2,42 kN 

Zatížení pultová střecha – 50%  

 nosníky K14: 
- užitné char. zatížení:   gk = 0,224 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost nosník :  l2 = 1,7 m 

   l1 =  0,45 m 

- Zatížení na 1bm   qk = 0,224 ∙ 1 = 0,224 kN/m 

- Výpočet reakce: � = �  ∙ −�  ∙ = ,  ∙ ,  − ,  ∙ ,, = ,  �  

  � = � ∙  +  � ∙  −  � = ,  �  

- Zatížení od zatížení sn hem Ějeden panel uložený na pr vlakuě: 
o Q2

ZS7 
= Ra = 0,30 kN 

 

 nosníky K16: 
- char. zatížení:   gk = 0,224 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost nosník :  l = 2m 

- Zatížení na 1bm   qk =  0,224 ∙ 1 = 0,224 kN/m 

- Výpočet reakce: Rc= (qk ∙ lě/2 = Ě0,224 ∙ 2ě/2 = 0,224 kN 

- Zatížení od zatížení sn hem Ědva panely uložené na nosníkuě: 
o Q3

ZS7 
= Rc ∙ 2 + G = 0,224· 2= 0,448 kN 

 

 nosníky K15: 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

167 

 

- Zatížení od zatížení sn hem Ědva panely uložené na nosníkuě: 
o Q4

ZS7 
= Rb + Rc = 0,17 + 0,224 = 0,394kN  

 

 nosníky K17: 
- char. zatížení:   gk = 0,224 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost nosník :  l = 1,58 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  0,224 ∙ 1 = 0,224 kN/m 

- Výpočet reakce: Rd= (qk ∙ lě/2 = Ě0,224 ∙ 1,5Řě/2 = 0,354/2 = 0,177 kN 

- Zatížení od zatížení sn hem Ědva panely uložené na nosníkuě: 
o Q5

ZS7 
= Rc + Rd = 0,224 + 0,177 = 0,401 kN 

 

 nosníky K1Ř: 
- char. zatížení:   gk = 0,224 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost nosník :  l = 0,84 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  0,224 ∙ 1 = 0,224 kN/m 

- Výpočet reakce: Re= (qk ∙ lě/2 = Ě0,224 ∙ 0,Ř4ě/2 = 0,1ŘŘ/2 = 0,0ř5 kN 

- Zatížení od zatížení sn hem Ědva panely uložené na nosníkuě: 
o Q5

ZS7 
= Re + Rd = 0,095 + 0,168 = 0,263 kN 

 

Zat žovací stav ř – vítr podéln  Ětlak + sáníě 

Střecha pultová 16°(sání) 

- Oblast G: 

o charakteristické zatížení gk1
 
= -1,83 kN/m

2
 

- Oblast H: 

o charakteristické zatížení gk2
  
= -0,80 kN/m

2
 

- Oblast I: 

o charakteristické zatížení gk3
   

= -0,69 kN/m
2
 

 

 nosníky K14: 
- char. zatížení:    gk1 = -1,83 kN/m

2
  

   gk2 = -0,80 kN/m
2
  

- Osová vzdálenost nosník :  l2 = 1,7 m 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

168 

 

   l1 =  0,45 m 

- Zatížení na 1bm   qk1 =  -1,Ř3 ∙ 1 = -1,83 kN/m 

   qk2 = -0,Ř0 ∙ 1 = -0,80 kN/m
 

- Výpočet reakce: � = − ,  �  

  � = − ,  �  

- Zatížení od zatížení v trem Ějeden panel uložený na nosníkuě: 
o Q1

ZS7 
= Ra = -1,77 kN 

 

 nosníky K16: 
- char. zatížení:    gk2 = -0,80 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost nosník :  l = 2m 

- Zatížení na 1bm   qk2 = -0,Ř0 ∙ 1 = -0,80 kN/m 

- Výpočet reakce: Rc= (qk2 ∙ lě/2 = Ě-0,Ř ∙ 2ě/2 = -0,8 kN 

- Zatížení od zatížení v trem Ědva panely uložené na nosníkuě: 
o Q2

ZS9 
= Rc ∙ 2 = -0,Ř· 2= -1,60 kN 

 

 nosníky K15: 
 Zatížení od zatížení v trem Ědva panely uložené na nosníkuě: 

Q3
ZS9 

= Rb + Rc = -0,29 - 0,8 = 1,09kN 

 

 nosníky K17: 
- char. zatížení:    gk2 = -0,80 kN/m

2
  

   gk3 = -0,69 kN/m
2
  

- Osová vzdálenost nosník :  l = 1,58 m 

- Zatížení na 1bm   qk1 =  -0,Ř0 ∙ 1 = -0,80 kN/m 

   qk2 = -0,6ř ∙ 1 = -0,69 kN/m
 

- Výpočet reakce: � = − , �  

  � = − ,  �  

- Zatížení od zatížení v trem Ědva panely uložené na nosníkuě: 
o Q4

ZS9 
= Rd + Rc= - 0,41 – 0,8 = - 1,21kN 

 

 nosníky K1Ř: 
- char. zatížení:    gk3 = -0,69 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost nosník :  l = 0,84 m 

- Zatížení na 1bm   qk2 = -0,6ř ∙ 1 = -0,69 kN/m 

- Výpočet reakce: Rf= (qk3 ∙ lě/2 = Ě-0,6ř ∙ 0,Ř4ě/2 = - 0,290 kN 

- Zatížení od zatížení v trem Ědva panely uložené na nosníkuě: 
o Q5

ZS9 
= Rf + Re = -0,29 – 0,22= -0,51 kN 

 

 nosníky K1ř: 
- char. zatížení:    gk3 = -0,69 kN/m

2
   

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

169 

 

- Osová vzdálenost nosník :  l = 1,58 m 

- Zatížení na 1bm   qk2 = -0,6ř ∙ 1 = -0,69 kN/m 

- Výpočet reakce: Rg= (qk3 ∙ lě/2 = Ě-0,6ř ∙ 1,5Řě/2 = - 0,545 kN 

- Zatížení od zatížení v trem Ědva panely uložené na nosníkuě: 
o Q6

ZS9 
= Rf + Rg = -0,29 – 0,545= -0,835 kN 

 

 nosníky K20: 
- char. zatížení:    gk3 = -0,69 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost nosník :  l = 2 m 

- Zatížení na 1bm   qk2 = -0,6ř ∙ 1 = -0,69 kN/m 

- Výpočet reakce: Rh= (qk3 ∙ lě/2 = Ě-0,6ř ∙ 2ě/2 = - 0,69 kN 

- Zatížení od zatížení v trem Ědva panely uložené na nosníkuě: 
o Q7

ZS9 
= Rh + Rg = -0,69 – 0,545= -1,235 kN 

 

 nosníky K21: 
 Zatížení od zatížení v trem Ědva panely uložené na nosníkuě: 

Q3
ZS9 

= 2 ∙ Rh=  2 ∙ -0,69 = -1,38kN 

 

 nosníky K22: 
- char. zatížení:    gk3 = -0,69 kN/m

2
  

     

- Osová vzdálenost nosník :  l2 = 1,7 m 

   l1 =  0,45 m 

- Zatížení na 1bm   qk3 =  -0,6ř ∙ 1 = -0,69 kN/m 

- Výpočet reakce: � = − ,  �  

  � = − ,  �  

- Zatížení od zatížení v trem Ědva panely uložené na nosníkuě: 
o Q8

ZS9 
= Rj + Rh = - 0,55 – 0,69 = -1,24 kN 

 

 nosníky K23: 
 Zatížení od zatížení v trem jedena panel uložený na nosníkuě: 

Q9
ZS9 

=  Ri = -0,94 kN 

 

Střecha plochá (sání) 

- Oblast G: 

- char. zatížení:    qk = -1,13 kN/m
2
  

- Osová vzdálenost pr vlak :  l = 5,4 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  -1,13 ∙ 1 = -1,13 kN/m 

- Výpočet reakce: R= Ěqk ∙ lě/2 = Ě-1,13 ∙ 5,4ě/2 = 6,102/2 = 3,051 kN 

- Zatížení od užitného zatížení Ědva panely uložené na pr vlakuě: 
o Q10

ZS9 = R · 2 = 3,051· 2 = 6,102 kN 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

170 

 

 

- Oblast H: 

- char. zatížení:    qk = -0,69 kN/m
2
  

- Osová vzdálenost pr vlak :  l = 5,4 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  -0,6ř ∙ 1 = -0,69 kN/m 

- Výpočet reakce: R= Ěqk ∙ lě/2 = Ě-0,6ř ∙ 5,4ě/2 = -3,726/2 = -1,863 kN 

- Zatížení od užitného zatížení Ědva panely uložené na pr vlakuě: 
o Q11

ZS9 = R · 2 = -1,Ř63 · 2 = -3,726 kN 

Stěna S1 (tlak + sání) 

- Oblast D: 

o G6
ZS9 = 0,61 · 5,4 = 3,2ř4 kN/m 

- Oblast E: 

o G7
ZS9 

= -0,26 · 5,4 = -1,404 kN/m 

Stěna S8 (tlak + sání) 

- Oblast D: 

o G8
ZS9 = 0,61 · 5,4 = 4,05 kN/m 

- Oblast E: 

o G9
ZS9 

= -0,43 · 5,4 = 2,332 kN/m 

 

 

Zat žovací stav 10 – vítr p íčn  Ěsání zdola) 

Střecha pultová 16°(sání) 

- Oblast H: 

 nosníky K14: 
- char. zatížení:    gk = -0,29 kN/m

2
     

- Osová vzdálenost nosník :  l2 = 1,7 m 

   l1 =  0,45 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  -0,2ř ∙ 1 = -0,29 kN/m 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

171 

 

- Výpočet reakce: � = �  ∙ −�  ∙ = ,  ∙ ,  − ,  ∙ ,, = − ,  �  

  � = � ∙  +  � ∙  −  � = − ,  �   

- Zatížení od užitného zatížení Ějeden panel uložený na pr vlakuě: 
o Q1

ZS10 
= Ra = -0,39 kN 

 

 nosníky K16: 
- char. zatížení:    gk1 = -0,29 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost nosník :  l = 2m 

- Zatížení na 1bm   qk = -0,2ř ∙ 1 = -0,29 kN/m 

- Výpočet reakce: Rc= (qk ∙ lě/2 = Ě-0,2ř ∙ 2ě/2 = -0,29 kN 

- Zatížení od užitného zatížení Ědva panely uložené na pr vlakuě: 
o Q2

ZS10 
= Rc ∙ 2 = -0,2ř· 2= -0,58 kN 

 

 nosníky K15: 
- Zatížení od užitného zatížení Ědva panely uložené na pr vlakuě: 

Q3
ZS10 

= Rb + Rc = -0,23 - 0,29 = -0,52 kN 

 

 nosníky K17: 
- char. zatížení:    gk = -0,29 kN/m

2
  

- Osová vzdálenost nosník :  l = 1,58 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  -0,2ř ∙ 1 = -0,29 kN/m 

- Výpočet reakce: Rd= (qk ∙ lě/2 = Ě-0,2ř ∙ 1,5Řě/2 = -0,229 kN 

- Zatížení od užitného zatížení Ědva panely uložené na pr vlakuě: 
o Q4

ZS10 
= Rd + Rc= - 0,229 – 0,29 = - 0,519kN 

 

 nosníky K1Ř: 
- char. zatížení:    gk = -0,29 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost nosník :  l = 0,84 m 

- Zatížení na 1bm   qk = -0,2ř ∙ 1 = -0,29 kN/m 

- Výpočet reakce: Re= (qk ∙ lě/2 = Ě-0,2ř ∙ 0,Ř4ě/2 = - 0,122 kN 

- Zatížení od užitného zatížení Ědva panely uložené na pr vlakuě: 
o Q5

ZS10 
= Rd + Re = -0,229 – 0,122= -0,351 kN 

Střecha plochá (sání) 

- Oblast I: 

- char. zatížení:    qk = -0,43 kN/m
2
  

- Osová vzdálenost pr vlak :  l = 5,4 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  -0,43 ∙ 1 = -0,43 kN/m 

- Výpočet reakce: R= Ěqk ∙ lě/2 = Ě-0,43 ∙ 5,4ě/2 = -2,322/2 = -1,161 kN 

- Zatížení od užitného zatížení Ědva panely uložené na pr vlakuě: 
o Q6

ZS10 = R · 2 = -1,161 · 2 = -2,322 kN 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

172 

 

Stěna S1 (sání) 
- Oblast B: 

o Q7
ZS10 

= -0,6ř · 5,4 = -3,726 kN/m 

Stěna S8 (sání) 
- Oblast B: 

o Q8
ZS10 

= -0,70 · 5,4 = 3,7Ř kN/m 

 

 

Zat žovací stav 11 – vítr p íčn  Ětlak + sání zdolaě 

Střecha pultová 16°(tlak) 

- Oblast H: 

 nosníky K14: 
- char. zatížení:    gk = 0,21 kN/m

2
     

- Osová vzdálenost nosník :  l2 = 1,7 m 

   l1 =  0,45 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  0,21 ∙ 1 = 0,21 kN/m 

- Výpočet reakce: � = �  ∙ −�  ∙ = ,  ∙ ,  − ,  ∙ ,, = ,  �  

  � = � ∙  +  � ∙  −  � = ,  �   

- Zatížení od užitného zatížení Ějeden panel uložený na pr vlakuě: 
o Q1

ZS11 
= Ra = 0,29 kN 

 

 nosníky K16: 
- char. zatížení:    gk = 0,21 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost nosník :  l = 2m 

- Zatížení na 1bm   qk = 0,21 ∙ 1 = 0,21 kN/m 

- Výpočet reakce: Rc= (qk ∙ lě/2 = Ě0,21 ∙ 2ě/2 = 0,21 kN 

- Zatížení od užitného zatížení Ědva panely uložené na pr vlakuě: 
o Q2

ZS11 
= Rc ∙ 2 = 0,21· 2= 0,42 kN 

 

 nosníky K15: 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

173 

 

- Zatížení od užitného zatížení Ědva panely uložené na pr vlakuě: 
Q3

ZS11 
= Rb + Rc = 0,17 + 0,21 = 0,38 kN 

 

 nosníky K17: 
- char. zatížení:    gk = 0,21 kN/m

2
  

- Osová vzdálenost nosník :  l = 1,58 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  0,21 ∙ 1 = 0,21 kN/m 

- Výpočet reakce: Rd= (qk ∙ lě/2 = Ě0,21 ∙ 1,5Řě/2 = 0,166 kN 

- Zatížení od užitného zatížení Ědva panely uložené na pr vlakuě: 
o Q4

ZS11 
= Rd + Rc= 0,166 + 0,21 = 0,376kN 

 

 nosníky K1Ř: 
- char. zatížení:    gk = 0,21 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost nosník :  l = 0,84 m 

- Zatížení na 1bm   qk = 0,21 ∙ 1 = 0,21 kN/m 

- Výpočet reakce: Re= (qk ∙ lě/2 = Ě0,21 ∙ 0,Ř4ě/2 = 0,0ŘŘ kN 

- Zatížení od užitného zatížení Ědva panely uložené na pr vlakuě: 
o Q5

ZS11 
= Rd + Re = 0,166 +0,088 = 0,254 kN 

 

Střecha plochá (sání) 

- Oblast I: 

- char. zatížení:    qk = -0,43 kN/m
2
  

- Osová vzdálenost pr vlak :  l = 5,4 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  -0,43 ∙ 1 = -0,43 kN/m 

- Výpočet reakce: R= Ěqk ∙ lě/2 = Ě-0,43 ∙ 5,4ě/2 = -2,322/2 = -1,161 kN 

- Zatížení od užitného zatížení Ědva panely uložené na pr vlakuě: 
o Q6

ZS11 = R · 2 = -1,161 · 2 = -2,322 kN 

Stěna S1 (sání) 
- Oblast B: 

o Q7
ZS11 

= -0,6ř · 5,4 = -3,726 kN/m 

Stěna S8 (sání) 
- Oblast B: 

o Q8
ZS11 

= -0,7Ř · 5,4 = -4,212 kN/m 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

174 

 

Zat žovací stav 1Ň – vítr p íčn  Ěsání shoraě 

Střecha pultová 16°(sání) 

- Oblast H: 

o G1
ZS12 

= -0,Ř7 · 5,4 = -4,698 kN/m 

 nosníky K14: 
- char. zatížení:    gk = -0,87 kN/m

2
     

- Osová vzdálenost nosník :  l2 = 1,7 m 

   l1 =  0,45 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  -0,Ř7 ∙ 1 = -0,87 kN/m 

- Výpočet reakce: � = �  ∙ −�  ∙ = − ,  ∙ ,  − − ,  ∙ ,, = − ,  �  

  � = � ∙  +  � ∙  −  � = − ,  �   

- Zatížení od užitného zatížení Ějeden panel uložený na pr vlakuě: 
o Q1

ZS12 
= Ra = -1,18 kN 

 

 nosníky K16: 

- char. zatížení:    gk = -0,87 kN/m
2
   

- Osová vzdálenost nosník :  l = 2m 

- Zatížení na 1bm   qk = -0,Ř7 ∙ 1 = -0,87 kN/m 

- Výpočet reakce: Rc= (qk ∙ lě/2 = Ě-0,Ř7 ∙ 2ě/2 = -0,87 kN 

- Zatížení od užitného zatížení Ědva panely uložené na pr vlakuě: 
o Q2

ZS12 
= Rc ∙ 2 = -0,Ř7 · 2= -1,74 kN 

 

 nosníky K15: 
- Zatížení od užitného zatížení Ědva panely uložené na pr vlakuě: 

Q3
ZS12 

= Rb + Rc = -0,69 – 0,87 = -1,56 kN 

 

 nosníky K17: 
- char. zatížení:    gk = -0,87 kN/m

2
  

- Osová vzdálenost nosník :  l = 1,58 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  -0,Ř7 ∙ 1 = -0,87 kN/m 

- Výpočet reakce: Rd= (qk ∙ lě/2 = Ě-0,Ř7 ∙ 1,5Řě/2 = -0,687 kN 

- Zatížení od užitného zatížení Ědva panely uložené na pr vlakuě: 
o Q4

ZS12 
= Rd + Rc= -0,687 – 0,87 = -1,557 kN 

 

 nosníky K1Ř: 
- char. zatížení:    gk = -0,87 kN/m

2
   

- Osová vzdálenost nosník :  l = 0,84 m 

- Zatížení na 1bm   qk = -0,Ř7 ∙ 1 = -0,87 kN/m 

- Výpočet reakce: Re= (qk ∙ lě/2 = Ě-0,Ř7 ∙ 0,Ř4ě/2 = -0,365 kN 

- Zatížení od užitného zatížení Ědva panely uložené na pr vlakuě: 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

175 

 

o Q5
ZS12 

= Rd + Re = -0,687 – 0,365 = -1,052 kN 

Střecha plochá (sání) 

- Oblast I: 

- char. zatížení:    qk = -0,43 kN/m
2
  

- Osová vzdálenost pr vlak :  l = 5,4 m 

- Zatížení na 1bm   qk =  -0,43 ∙ 1 = -0,43 kN/m 

- Výpočet reakce: R= Ěqk ∙ lě/2 = Ě-0,43 ∙ 5,4ě/2 = -2,322/2 = -1,161 kN 

- Zatížení od užitného zatížení Ědva panely uložené na pr vlakuě: 
o Q6

ZS12 = R · 2 = -1,161 · 2 = -2,322 kN 

Stěna S1 (sání) 
- Oblast C: 

o Q7
ZS12 

= -0,43 · 5,4 = -2,322 kN/m 

Stěna S8 (sání) 
- Oblast C: 

o Q8
ZS12 

= -0,4ř · 5,4 = -2,646 kN/m 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

176 

 

F5.Ň Výsledky 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

177 

 

 

 Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

178 

 

 

F5.ň Posouzení konstrukčních dílc  

F5.3.1 Posouzení sloupu 

 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

179 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

180 

 

F5.3.2 Posouzení průvlaku 

 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

181 

 

 Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

182 

 

 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

183 

 

 

 F5.3.3 Posouzení nosníku 

 Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

184 

 

 

 

 

  

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

185 

 

F.6 Posouzení vazniček 

Návrh st ešní vaznice 142C16 Ěsystém Butt) 

Statické schéma: prostý nosník 

Zatížení Ěnormové hodnotyě 

- stálé zatížení od st ešního plášt : 0,15 kN/m2
 

- sníh dle ČSN EN 1řř1-1-3: Sk = 0,56 kN/m
2
 

- vítr dle ČSN EN 1řř1-1-4:  0,23 kN/m
2 

(tlak) 

     -2,36 kN/m
2 Ěsáníě 

Rozp tí vaznic: 4,0 m 

Rozteč vaznic: 1,0 m 

 

Kombinace zat žovacích účink  dle ČSN EN 1990 

I.  mezní stav 

a. Maximální vertikální účinek zatížení 
qsd1=1,35 · 0,15 + 1,5 · 0,23 + 1,5 · 0,56 = 1,388 kN/m

2 

b. Minimální vertikální účinek zatížení 
 qsd2= 1,0 · 0,15 + 1,5 · Ě-2,36) = -3,39 kN/m

2 

II. mezní stav 

  qn1=0,15 + 0,23 + 0,56 = 0,94 kN/m
2 

 

Tabulkový návrh vaznice 142C16 na I.MS 

a. Maximální vertikální účinek zatížení 
qzd1 = 4,511 kN/m

2 

qzd1 > qsd1  

4,511 kN/m
2 

> 1,388 kN/m
2
 => VYHOVUJE 

b. Minimální vertikální účinek zatížení 
qzd2= 4,511 kN/m

2 

qzd2 > |qsd2|  

4,511 kN/m
2 

> 3,39 kN/m
2
 => VYHOVUJE 

Tabulkový návrh vaznice 142C16 na II.MS 

qn= 1,483 kN/m´ / 1,0 m = 1,483 kN/m
2
 

qn > qn1 

1,483  kN/m
2 

> 0,94 kN/m
2
 => VYHOVUJE 

 

Hodnoty qzd1, qzd2, qn jsou p evzaty z návrhových tabulek firmy Metsec. 

Veškeré návrhové hodnoty vzaté z tabulek jsou v soulad s normami ČSN EN  Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

186 

 

F.7 Posouzení obvodového plášt  

Stěnový panel KS1150 TF 100 

Statické schéma: prostý nosník 

Navrhovaná rozpon polí: l = 3,10 m 

Maximální dovolené zatížení v trem Ědle tabulek výrobceě 

- pro rozpon polí: lk = 3,28 m  

o gk,tlak,d = 3,50 kN/m
2
 

o gk,sání,d = - 2,00 kN/m
2
 

Maximální zatížení v trem  

o gk,tlak = 0,75 kN/m
2
 

o gk,sání = - 1,17 kN/m
2
 

Posouzení 

- lk > l 3,28 m > 3,10 m   => VYHOVUJE 

- gk,tlak,d > gk,tlak  3,50 kN/m
2  

> 0.75 kN/m
2  

=> VYHOVUJE 

- gk,sání,d > gk,sání  - 2,00 kN/m
2
 
 
> - 1,17 kN/m

2 
=> VYHOVUJE 

 

Stěnový panel KS1150 TF 200 

Statické schéma: prostý nosník 

Navrhovaná rozpon polí: l = 3,50 m 

Maximální dovolené zatížení v trem Ědle tabulek výrobceě 

- pro rozpon polí: lk = 3,78 m  

o gk,tlak,d = 5,00 kN/m
2
 

o gk,sání,d = - 3,50 kN/m
2
 

Maximální zatížení v trem  

o gk,tlak = 0,75 kN/m
2
 

o gk,sání = - 1,17 kN/m
2
 

Posouzení 

- lk > l 3,78 m > 3,50 m   => VYHOVUJE 

- gk,tlak,d > gk,tlak  5,00 kN/m
2  

> 0.75 kN/m
2  

=> VYHOVUJE 

- gk,sání,d > gk,sání  - 3,50 kN/m
2
 
 
> - 1,17 kN/m

2 
=> VYHOVUJE 

-  

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

187 

 

F.8 Posouzení stropních panel  SPIROLL 
Strop 1.NP 

délka panelu: 5,4  m Ěposuzováno na 5,5 mě 
typ panelu: PPD 219      

  

 
 

Vlastní tíha stropního panelu:   2,96  kN/m
2
  

Stálé zatížení stropu: 2,66  kN/m
2 

Užitné zatížení stropu: 5,00  kN/m
2
 

Celkové zatížení: 10,16 kN/m
2 

 

ada panel  SPIROLL výšky 200 mm  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Hodnoty normové únosnosti [kN/m2] 

Celkové zatížení stropu :   10,16 kN/m
2 

Hodnota návrhové únosnosti stropu:  12,48 kN/m
2 

 

  12,48 kN/m
2 

> 10,16 kN/m
2
 => VYHOVUJE 

 

 

Strop 2.NP 

 
 

 q
n

  
 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

188 

 

délka panelu: 5,4  m Ěposuzováno na 5,5 mě 
typ panelu: PPD 219      

  

 
 

Vlastní tíha stropního panelu:   1,50  kN/m
2
  

Stálé zatížení stropu: 0,73  kN/m
2 

Užitné zatížení stropu: 0,75  kN/m
2 

Sníh: 0,448  kN/m
2
 

Celkové zatížení: 3,428 kN/m
2 

 

ada panel  SPIROLL výšky 200 mm  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Hodnoty normové únosnosti [kN/m2] 

Celkové zatížení stropu :   3,428 kN/m
2 

Hodnota návrhové únosnosti stropu:  12,48 kN/m
2 

 

  3,428 kN/m
2 

> 10,16 kN/m
2 

=> VYHOVUJE 

 
 

 q
n

  
 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

189 

 

F.9 Posouzení základ  

F.9.1 Základová patka Bň 

 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

190 

 

 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

191 

 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

192 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

193 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

194 

 

 

 

 
 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

195 

 

F.9.Ň Základová patka E8 

 Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

196 

 

 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

197 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

198 

 

 Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

199 

 

 Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

200 

 

 

 

 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

201 

 

F.9.3 Základová patka E7 

 Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

202 

 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

203 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

204 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

205 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Sportov í střel ice se záze í      Bakalářská práce – Michal Pavlíček 

 

206 

 

 

 

 

Mich
al 

Pav
líč

ek



Mich
al 

Pav
líč

ek



1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1

10

11

 A'

 C' C

 A

 B' B

 D
'

 D

(2700)

(2700)

(2
7

0
0

)

(2
7

0
0

)

(2
7

0
0

)

(2700) (2700)

1
8
0
0

1
9
7
0

D3

1
9
7
0

7
0
0

1
9
7
0

D8

D10

7
0
0

1
9
7
0

D1

7
0
0

1
9
7
0

D1

8
0
0

1
9
7
0

D7

9
0
0

1
9
7
0

D5

1
8
0
0

1
9
7
0

D3

7
0
0

1
9
7
0

9
0
0

1
9
7
0

D5

700
1970

800
1970

1800
1970

D1

D9

D1
1800
1970

D1

1800
1970

D2

1800
1970

D1

800
1970

800
1970

1970

D7

D8

D12

8
0
0

+1,750

+1,750

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9 2
0

2
1

2
2

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9 2
0

2
1

2
2

1
9
7
0

D7

8
0
0

1
9
7
0

D7

8
0
0

7
0
0

1
9
7
0

7
0
0

1
9
7
0

D9

7
0
0

1
9
7
0

D9

9
0
0

1
9
7
0

D5

1970

600
1970

700
1970

600
1970

1
1

2
0

1
12
0

1

10

A B

3

C D E F

G

4

5

6

2

1

7

8

10 x 175 x 310

10 x 175 x 310

1
0
 x

 1
7
5
 x

 3
1
0

1
0
 x

 1
7
5
 x

 3
1
0

200 2640 480 80 950 80 885 175 885 80 950 80 3120
100

300 5340

3320 180 800 180 800 240 800 180 800 180 3120 400 3000 2340

2660 800 1995 175 1995 800 2420 300 300 900 1500 300 2340

2020202020202020

2020 2020

340 2830 900 1385

175

300

80

1005 900 3055 175 3000 2340

2020

2020 2020

5450 175 5340 175 5340

2840 1900 6400 2650 1000 1690
2020 2020

10760 3090 1900 8100 100

300

300 1500 175 1325 3190

22 x 175 x 350

22 x 175 x 350

4200700 790 1410 175 4370

5901000

250175
3940

90
300

80220

100490018950
2020

198517522805001160

34027052910790210026001900649010760
2020

310 1635 35 3895

175

500 1900 8340 310

2455 1440 175 10740 310

1670 3895

175 260

1000 980 1000 790 800

175

300 2800 300 2340 310
2020 2020

2315

35

1545
175

1800 175 1800 175

380

670 300

100

5340 310

1850 1000 1000 1500 1000 1500 1000 1000 4500 500 2250
1400(800) 500(1800) 500(1800) 1400(800) 2350(2400)

400 5000 400 5000 400 5000 400 250250

5400 5400 5400

17100

10900

54005400

47504005000400350 3105

3105

2450 405 250

2950 1000 1000 500 1000 1000 1000 1000 1000 500 3500 500 2150
1700(800) 900(900) 500(1700) 500(1700) 900(900) 2350(2400)

250 400 5000 400 5000 400 5000 400 250

5400 5400 5400

17100

47504005000400350

54005400

10900

2455 400 250

3105

3
9
0

6
0
0

3
8
0

6
0
0

3
8
0

6
0
0

3
8
0

6
0
0

3
8
0

6
0
0 4
3
0

4
0
0

2
9
0

6
0
0

3
8
0

6
0
0

3
8
0

1
9
0

4
0
0

1
6
0

1
4
8
4
0

1
6
0

4
0
0

2
4
6
5

1
7
5

4
7
8
0

3
0
0

3
0
2
0

2
0
2
0

2
0
2
0

2
0
2
0

2
0
2
0

2
0
2
0

2
0
2
0

2
0
2
0

2
0
2
0

2
0
2
0

2
0
2
0

3
8
0

3
8
0

2
3
0

1
5
0 8
0
0

1
2
1
0

4
0
0

8
8
0

8
0
0

1
4
0

3
1
8
0

4
0
0

1
6
0

2
0
2
0

2
0
2
0

2
0
2
0

2
0
2
0

2
0
2
0

5
3
4
0

4
0
0

5
0
0
0

2
2
3
0

1
7
5

9
2
5

8
0
0

2
4
9
0

8
0
0

3
3
2
0

2
2
3
0

1
7
5

3
3
3
5

5
0
0
0

2
3
4
0

3
0
0

3
1
0
0

5
0
0
0

5
1
3
0

2
1
0

4
0
0

1
2
5
0

1
9
0
0

2
8
5
0

2
0
2
0

3
1
0

1
0
7
4
0

5
6
0

2
9
4
0

1
3
0
0

6
2
0
0

1
3
0
0

2
9
4
0

5
6
0

2
4
6
5

1
7
5

3
8
0

4
4
0
0

3
0
0

4
0
0

5
1
2
5

1
7
5

2
2
0
0

2
5
0

1
7
5

2
7
5

9
0
0

1
3
4
0

9
0
0

3
6
6
0

2
0
2
0

2
0
2
0

5
4
6
5

1
7
5

6
1
0

9
0
0

9
4
0

1
7
5

1
7
7
5

1
4
0

5
5
0
0

2
0
2
0

2
0
6
0

5
0
0

2
2
6
0

5
0
0

1
9
8
0

1
9
0
0

1
6
0
0

2
1
0
0

3
0
0
0

1
0
0
0

1
9
0
0

1
2
5
0

1
0
0
0

1
0
0
0

1
0
0
0

1
0
0
0

1
8
5
0

1
2
0
0

1
2
5
0

1
9
0
0

2
3
3
0

5
0
0

2
2
7
0

5
0
0

1
9
0
5

2
3
5
0
(2

4
0
0
)

1
9
0
0
(1

0
0
0
)

2
0
2
0

5
0
0
(1

8
0
0
)

1
0
0
0
(1

3
0
0
)

6
0
0
(9

0
0
)

2
3
5
0
(5

0
0
)

2
3
5
0
(2

4
0
0
)

2
0
2
0

2
0
2
0

2
0
2
0

2
5
0

4
0
0

5
0
0
0

4
0
0

5
0
0
0

4
0
0

4
9
0
0

4
0
0

4
4
0
0

4
0
0

4
9
0
0

4
0
0

5
0
0
0

4
0
0

5
0
0
0

4
0
0

2
5
0

5
4
0
0

5
4
0
0

5
3
0
0

4
8
0
0

5
3
0
0

5
4
0
0

5
4
0
0

1
0
8
0
0

1
6
3
0
0

1
0
8
0
0

3
7
9
0
0

2
5
0

4
4
0
0

1
0
0
0

4
0
0
0

1
1
5
0

2
5
0

4
0
0

5
0
0
0

4
0
0

4
7
5
0

5
4
0
0

5
4
0
0

1
0
8
0
0

6
2
5
0

7
5
0
(1

8
0
0
)

7
5
0
(1

8
0
0
)

2
0
0
0

1
0
0
0

1
0
0
0

5
5
0

1
6
0
0
(9

0
0
)

8
5
0
(1

6
5
0
)

4
7
5
0

4
0
0

5
0
0
0

4
0
0

2
5
0

5
4
0
0

5
4
0
0

1
0
8
0
0

9
0
0

1
4
5
0
0

9
0
0

3
2
0
0

2
5
0

4
0
0

1
5
0
0
0

4
0
0

2
5
0

5
3
0
0

4
8
0
0

5
3
0
0

1
6
3
0
0

7
0
0

2
0
0

1
4
5
0
0

2
0
0

7
0
0

1
4
9
0
0

10900 3105

790 1500 955

4
5
1
0

2
5
0
0

1
3
0
0

3245

1500 640

2140

1500 640

2140

1500 640

2140

31105

54005400 3105

2
5
0
0

2
5
0
0

4
6
5
0

2
5
0
0

9
5
0

8
5
0

2
4
9
0

11140

7
0
0

1
1
0

1
4
6
8
0

1
1
0

7
0
0

1 %1 %

1
 %

1
 %

1 %1 %

1
 %

1
 %

(2
7

0
0

)

(2
7

0
0

)

(2
7

0
0

)

(2
7

0
0

)

5315 175 5115

3
0
2
0

1
8
2
0

1
2
0
0

1
8
2
0

1
2
0
0

R4 R4

R4R4R4

R5

R4

R4

R4

R4

R4

R4

R2R2

600

600

3
9
0

6
0
0

6
0
0

6
0
0

600
1970

600
1970

600
1970

600
1970

600
1970

600
1970

6
0
0

3
8
0

600
1970

6
0
0

3
8
0

600
1970

6
0
0600

1970

35

1635310

O22 O24 O24 O22 O2

O
1
3

O
1
2

O
1
5

O
1
4

O7 O5 O6 O6 O5 O2

O
2

O
1
6

O
2
0

O
2
1

O
4

O
2

O
2

K1 K2

K2K1

K3 K4

K5

K6K3 K4

K5

K6

K7

K7

K8

K8
K7

K7

K9

K9K9K9

K9
K9

K9

K9

K9

K9K9K9 K9

K9

K9

D10

D10

D10

D12

D12D12

D12

D12

D12

D12

D12

D12

D12

D12

D12

(2700)

OBJEKT

5 %

5
 %

800
1970

D7

9901490

43620

149014901490149014901490149014901490149014901490149014901490149014901490149014901490149014901490149014902400

1
8
4
5
0

2
4
0
0

1
3
6
5
0

2
4
0
0

1
1
2
5

1
5
0

1
1
2
5

1
3
6
5
0

1
1
2
5

1
5
0

1
1
2
5

46003664011251501125

2400 41240

2500

2
2
2
0

3
5
0
0

D13

F

G

H

H

H

H

A

B

B

C

C
D

J

J

J

43640

K9

K1

K2

K3

K4

K5

K6

K7

K8

K9

K10

K11

K12

K13

K14

K15

K16

Katedra mechaniky

Ing. Petr Kesl

2015/2016

5/2016

1:100

D.1.1.3

S - JTSK
0,000 = 311,36 m.n.m. Bpv

UNIVERZITA

V PLZNI

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

Mich
al 

Pav
líč

ek



Katedra mechaniky

Ing. Petr Kesl

2015/2016

5/2016

1:100

D.1.1.4

S - JTSK
0,000 = 311,36 m.n.m. Bpv

UNIVERZITA

V PLZNI

A

B

C

D

E

F

G

H

I

K1

K2

K3

K4

K5

K6

K7

K9

Mich
al 

Pav
líč

ek



DETAIL ATIKA 1:30

1:20 1:16 1:30

Mich
al 

Pav
líč

ek



A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

M

N

SCH1

SCH2

SCH3

Katedra mechaniky

Ing. Petr Kesl

2015/2016

5/2016

1:100

D.1.1.9

S - JTSK
0,000 = 311,36 m.n.m. Bpv

UNIVERZITA

V PLZNI

2x PE FOLIEHYDROIZOLACE

VC MALTA

8 %

OSB DESKA

HYDROIZOLACE

HYDROIZOLACE

DETAIL ATIKA 1:30

Mich
al 

Pav
líč

ek



Mich
al 

Pav
líč

ek




